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Janek, oswojony z życiem i zwyczajami królew
skiemu, odraza poznał gdzie się znajduje. Okiem po
wiódł i poznał,iż nie jestto audjencja uroczysta, ale 
recepcja zwyczajna, udzielana w razach, kiedy za
chodzi coś niezwyczajnego, nie wkraczającego a- 
toli w zakres spraw ważnych, państwowych, poli
tycznych, dyplomatycznych, i t. p. Estrada tronowa 
była nie zajęta i przygotowanie żadne nic znamiono
wało, ażeby zajętą być miała. Obecni, którzy salę 
zapełniali, uwagi na nią nie zwracali, koncentrując 
takową ua grupie osób, skupionych około jednego 
z krzeseł zrzeźbionem oparciem, zajętego przez nie
wiastę w sile wieku, w blasku całym piękności i 
w stroju, przepych którego frapował i oczy na sobie 
zatrzymywał. Nad strojem atoli górowała uroda, 
w rzeczy samej niepospolita. Oczy czarne, warkocze 
czarne, czoło gładkie, płeć przyrumieniona lekko 
barwą południa, wzrost słuszny, postawa majesta 
tyczna: niewiasta przypominała królowe Bonę—mia
ła z nią podobieństwo dalekie, podobieństwo pocho
dzenia.

—- W dniu więc jutrzejszym przypada uroczystość 
Bożego Ciała, jedna z największych w kościele ka
tolickim, ponieważ obchodzi się przez całą oktawę 
czyli przez dni ośm, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu.

W ciągu oktawy odbywać się będą w razie pogo
dy procesje zewnątrz kościołów w następującym 
porządku:

W dniu jutrzejszym o godzinie 11-tcj zrana wyj
dzie procesja z. kościoła archikatedralnego św. 
Jana do ołtarzy wystawiony ch na Krakowskiem 
Przedmieściu.

Tegoż dnia o godzinie 5 ej po południu z ko
ściołów;

św. Aleksandra przy placu Trzech Krzyży;
Wszystkich Świętych na Grzybowie — i
św. Antoniego (po-reformackiego) przy ulicy Se

natorskiej.
Dnia Ii-go czerwca (w niedzielę) o godzinie 11-ej 

i pół zrana, z kościołów:
św. Krzyża;
Najświętszej Marji Panny na Nowem Mieście;
N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze.
Tegoż dnia o godzinie 5-ej po południu z kościo

łów:
św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej;

. św. Barbary na Koszykach;
św. Jacka (po-dominikańskiego) przy ulicy Freta.
Dnia 15-go czerwca (czwartek) z kościołów: 
św. Trójcy (po-trynitarskiego) na Solcu — i 
Narodzenia N. Marji Panny (po-karmelickiego) na 

L.esznie.
Ołtarze wystawione będą w tychże miejscowościach 

co i w roku zeszłym.
— Ewangelia święta na uroczystość Bożego Cia

ła zapisaną jest u Jana św. w rozdziale 6 ym „O 
Sakramencie Ciała i Krwi Chrystusa Pana.u

— Pojutrze w kościele Opieki św. Józefa (panien 
wizytek; wprost ulicy Królewskiej, nabożeństwa 
jak zwykle w piątek w b. m. mianowicie: o godzi
nie 9-ęj zrana wotywa z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu ku czci Serca Jezusa poprzedzająca 
nabożeństwo odpustowe w dniu 16-ym b. m.; o go
dzinie zaś 5-ej po południu nabożeństwo czerwcowe 
wieczorne na uczczenie lat wieku Jezusa Chrystusa.

rządu cen- 
„Jzemysłu 

wbija sic nową obręcz żelazną na na-

Dlugość dnia godzin 16 minut 31
Przybyło „ „ 8 „ 55

Ani telegiamy wczorajsze, ani dzienniki dzisiej
sze nie przyniosły żadnych stanowczych faktów do 
wyjaśnienia przebiegu sprawy egipskiej. Potwier
dziło się tylko nasze wczorajsze przypuszczenie, iż 
przesadzona była pogłoska o odrzuceniu konferen
cji przez Porte. Turcja pragnie tylko odwlec ze
branie się konferencji, ażeby przed nią stanąć z go
towym, jak mniema, pomyślnym dla niej wypadkiem 
podróży komisarzy sułtańskich do Kairu. W tej 
też myśli napomykała przed ambasadorami Francji 
i Anglji, że inóżeby należało poczekać; ale zresztą 
ani przyjęła, ani odrzuciła jeszcze konferencji, bo 
odpowiedzi urzędowej nie dała.

Potwierdził to pomocnik lorda Granville’a w par
lamencie angielskim, dodając groźbę, iż konferen
cja wielkich mocarstw, w razie odmowy Porty, mo
głaby się zebrać gdzieindziej niż w Stambule, to 
jest mogłaby wręcz się zwrócić przeciwko Turcji. 
Niełatwo tę gfpźnę wykonać przy różnicy intere
sów każdego mocarstwa, ale zawsze możliwość ist
nieje, a Turcja nieby nie zarobiła na oporze. Atoli 
może zarobić na zwłoce, i pono też śpieszyć się nie 
będzie. Nie ulega wątpliwości, że stanowisko Porty 
w sprawie egipskiej jest lepsze niżeli stanowisko 
mocarstw zachodnich; będzie się więc starała wy
zyskać je na wszystkie strony dla wzmocnienia 
swego wpływu nad Nilem.

Już niedzielna Augsb. H. Ztg. zapowiadała rychły 
przyjazd księcia kanclerza niemieckiego z Frie
drichsruhe do Berlina. Książę według jej wiado
mości czuł się coraz lepiej i coraz chętniej pieścił 
sic z mysią osobistego wystąpienia w parlamencie 
Rzeszy, który dziś właśnie wznawia posiedzenia i 
ma rozstrzygać o dwóch najmilszych projektach p. 
Bismarck’a: ubezpieczenia robotników na wypadek 
nieszczęścia, oraz zabrania w ręce rządu dochodów 
z fabrykacji tytuniu. Mniejsza może o ubezpie
czanie robotników, jakkolwiek poważny mąż stanu 
nie może i tej sprawy lekceważyć wobec prądów 
nurtujących pomiędzy klasamipracującemi w Niem
czech; ale ważniejszą daleko dla księciaBismarck’a 
jest niewątpliwie sprawa monopolu tytoniowego.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40. 
Zachód „ • ■ „ 8 „15
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POWIEŚĆ HISTORYCZNA

przez

3T. SA Jeża.

Nr 126. Dnia 7 czerwca.

•' Wtorek: ś Antoniego z P.-it.'
■' ’i. ..a K.

Kładzie się tym sposobem ciężiW A, 
tralnego na jedną dotąd wolną a. 
narodowego; 1 ’ " 
czynie jedności niemieckiej, łatwo jeszcze mogącej 
się rozsypać na pojedyńcze klepki; w końcu zaś 
końców ma się otrzymywać corocznie około 150 
miljonów marek, o które upartego parlamentu pro
sić nie będzie potrzeba.

— Cóż, kuzynie — odezwała się po chwili, mowę 
do obok stojącego pana zwracając—czy to ten sann 
któregoś spotkał był?...

— Zaiste...— odparł zapytany — ten sam.,. Temu 
zaprzeczyć nie mogę...

— Za nim to więc poszukiwano?...
— Za nim, najjaśniejsza pani... Poszukiwała muni- 

cypaluość; czyniliśmy poszukiwania i my... Wszystko 
było nadaremnem... Znaleść udało się tym, co za
chodów, trudów i kosztów nie łożyli...

Na słowa te, które, dla panów de Coligny, de Schom
berg i de Montluc przytykiem były, ten ostatni o- 
czy poduiósł i wykonał pod adresem królowej giest 
charakterystyczny, na który ona do pana de Montluc 
rzekła:

;— Co powiesz nam waćpan, mości książę?...
“. Ośmielę się podać do wiadomości twojej, naj

jaśniejsza pani, że żaden z nas trzech — tii oczami 
panów de Coligny i dc Schomberg wskazał — nie 
szczędził na odszukiwanie zguby ani czasu, ani za
biegów, jak skoro dowiedział się, że zguba ta zain
teresowała waszą królewską mość. Pan de Coligny
i ja poszukiwaliśmy osobiście; poszukiwaliśmy do 
momentu ostatniego, mimo rozpuszczonej zręcznie 
wieści o śmierci karla; tak, że powiedzieć możemy,' 
iz wypadek, który nam zgubę w ręce oddał, był nie 
czem innem, jeno uwieńczeniem i wynagrodzeniem 
A-tidow ustawicznych, podjętych w celu dogodzenia 
waszej królewskiej mości...

Wypowiedziawszy słowa powyższe, skłonił sie i 
zamilkł.

— Pochwalam gorliwość waszą—odrzekla królo
wa—i nie zapomnę o niej...

Mówiąc to, Katarzyna Medycejską przypatrywała 
się-pilnie Jankowi, który stał nieruchomie ze spu-

Czy te pieniądze pójdą choć w części na emery
tury" dla robotników i na zmniejszenie podatków 
stałych, jak twierdzą przyjaciele kanclerza, czy też 
na powiększenie arm ji i na nowe wynalazki w sztu
ce niszczenia, przesądzać trudno, choć to ostatnie 
zdąje się podobniejszem do prawdy. Bądźcobądż, 
książę pomimo choroby" mocno się interesował owe- 
mi 150 milj. marek, i kazał wszelkie dokumenta 
przysyłać mu do jego ustronia.

Nareszcie książę kanclerz sam onegdaj pojechał 
do Berlina, by własną szeroką piersią osłaniać swe 
ukochane pisklęta projektów przed jastrzębiami 
parlamentarnemi. Czy mu się jednak to uda? naj
zupełniej wątpić wolno. Użyto wszelkich środków, 
ażeby" przełamać o/piuję narodu i parlamentu; ucie- 
czono się nawet do środeczka, którym się posługi
wał Napoleon III, układając w tabliczki liczbę gło
sów dawanych przez Francję Bonapartym. Wyli
tografowano i puszczono pomiędzy niemców tablicę 
kolorową, na której podatek od tytoniu w Anglji, 
Francji, Austrji wyobrażono w postaci ogromnych 
slupów festynowych ujazdowskich, kiedy takiż dzi
siejszy podatek w Niemczech wygląda obok nich 
jak słupek na zakręcie ulicy. Wszystko to jednak 
na nic się podobno nie przyda, i książę zgryziony 
pojedzie do wód kissingeńskich, czy" też podobno 
wilbadzkich, które mu w tym roku mają doradzać 
lekarze. Innego znaczenia i innych następstw temu 
przyjazdowi księcia kanclerza do Berlina przyzna
wać trudno.

Odszczepieństwo, zaszłe w łonie prawowiernych 
dotychczas nieprzyjaciół żywiołu słowiańskiego, 
„wierno-konsty tucyj nyćh“ centrałistów niemieckich, 
wywołało gorzkie niezadowolenie w dziennikar
stwie pruskiem. I nie dziwnego: wszak p. Fischhof 

i i jego zwolennicy odstrychnięei od kościoła centra-

— To królowa francuska — szepnął do siebie Ja- 
i nek.

Domyślił się tego, rzuciwszy na otoczoną przez 
panów i damy niewiastę okiem; ale byłby się do- 

i myślił z postawy, jaką przybrali przewodnicy jego, 
w gronie których postępował przez środek sali. Pa
nowie deColigny i deSchomberg, równie jak ksiądz 
deMontluc, stali się. postaciami swojemi żywem po
kory" głębokiej i uszanowania wcieleniem. Naprzód 
nieco pochyleni, z rękami prostopadle wyciągnięte- 
mi, z oczami spuszczonemi, zbliżyli się do niewiasty, 
przyklękli i, na skinienie jej, powstali, oczy wciąż 
trzymając spuszczone.

Dla Janka była to rzecz nowa. Ceremoniał po
stępowania do świętej osoby" monarszej nie wyma
gał w Krakowie okazów tego rodzaju. Harde pa
nów polskich karki naginać się nie umiały". Różni
cę tę spostrzegł, ocenił i wytłumaczył sobie w jedno 
oka mgnienie.

— Oto monarchja rzeczywista... — rzekł w duchu 
do siebie. --.Oto prawdziwy" pomazaniec boży, na
miestnik pański, głowa i osoba... U nas uważa się 
to inaczej... Gdzież błąd?... Oczewiście nie tu...

I sam on oczy spuścił, i podnieść takowych nie 
śmiał.

— Witamy was, nasi kochani i wierni... —słyszeć 
się dał głos łagodny" i dźwięczny — w dobrem sta- 
jecię przed obliczem naszem zdrowiu...

-- I w zdrowiu dobrem i w pragnieniu służenia 
waszej królewskiej mości,najjaśniejsza pani...—od
powiedział dc Cojigny.

Janek oczy podniósł i spotkał się ze spojrzeniem 
królowej, która wzrok trzymała na osobie jego za
wieszony. Był to wzrok łagodny, w wyrazie które
go łączyły się: ciekawość i zdziwienie.
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kop. 5.
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Jutro: Boże Ciało. Maksym. Medarda.
Piątek: śś. Pryma i Felicjana M.
Sobota: ś. M
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wtedfiwoSó" dla wszystkich narodowości w Austrji. 
Ta sprawiedliwość, według Koln. Ztng., stanie się 
źródłem wszelkiego nieszczęścia dla niemców an* 
strjackich; bo oto jak się odzywa ten zkądinąd roz
sądny i wytrawny organ pruski: „Szczególne świa
tło rzuca wypadek wyborów do rady miejskiej 
w Lublanie (Laibach) na zabiegi około utworzenia 
nowego „stronnictwa ludowego41, mającego się skła
dać z liberalistów wszelkich narodowości austrja- 
ckich. Oto znalazła się nareszcie słowiańska wię
kszość w tem mieście dotychczas niemieckiem, a 
pierwszym czynem nowej rady miejskiej było po
stanowienie, iż odtąd język słoweński ma byćwma- 
gistracie lublańskim uważany za język urzędowy 
(obok niemieckiego, ale o tem Koln. Ztng. zamil
cza). Doktrynerowie styryjscy, niezmordowani 
w narzekaniach na swary narodowościowe i w prze
powiedniach pojednania niemców z innymi, nie wi
dzą, że tuż pod ich bokiem, drobny ludek, o któ
rym przed laty jedynie bardzo uczeni ludzie cośkol
wiek słyszeli, rozszerza się coraz dalej, i coraz wię
cej wydziera ziemi z pod nóg żywiołowi niemieckie
mu. Nie ulega wątpliwości, że grupowanie się 
stronnictw podług dążności i poglądów narodowych, 
że przekuwanie na oręż zagadnień politycznych i 
ekonomicznych częstokroć wielkie sprowadza szko
dy. Lecz walka narodów o przodkowanie innym 
leży w naturze rzeczy, i pobożne życzenia nie usuną 
jej z tego świata44.

Ciekawe są wyrazy watykańskiego organu nie- 
nrzędowego: Voce della Verita, wyrzeczone na wia 
dómość o zgonie Garibaldego: „Pospołu z Garibal
dim znika jeden z największych mężów rewolucji, 
jeden z największych i najszczerszych przeciwni
ków papiestwa. Schylamy czoło przed majestatem 
śmierci i przypominamy sobie słowa Boskiego Nau
czyciela: „Kochajcie nieprzyjaciół waszych41. Ga
ribaldi, będąc najgorętszym przeciwnikiem kościo
ła, był też zarazem najuczciwszym. Nie z jego re
ki wypadły najcięższe ciosy, których skutki dźwi
gamy. On uderzał na kościół z otwartą przyłbicą, 
i nigdy się nie stroił w obłudę44.

W Belgji rozpoczęła się gorąca walka przedwy
borcza między stronnictwem liberalnem a stronni
ctwem zachowawczem katolickiem, usiłującem od
zyskać stracone przed kilku laty stanowisko. Ha
słem bojowem obu stronnictw jest reforma prawa 
wyborczego. Q.

Zjazd lekarzy i przyrodników
W PRADZE CZESKIEJ.

(Od naszego specjalnego korespondenta.)
Celem dopełnienia sprawozdania z pamiętnego 

nam na długo zjazdu lekarzy i przyrodników w Pra
dze czeskiej pozostaje mi jeszcze przytoczyć treść 
niektórych odczytów.

Znakomity podróżnik dr Hołub mówił „o donio
słości stanu lekarskiego w krajach zaoceańskicb.44 
' Lekarz wszędzie jest potrzebny, wszędzie dobrze 

szczonemi w dół oczami. Przypatrywanie się królo
wej trwało chwilę, po upływie której odezwała się 
na wpół do siebie:

— Ależ on doskonałością jest w rodzaju swoim... 
Harmonja kształtów zupełna; nie wyrówna mu ża
den... Człowiek w zmniejszeniu...

— Zaiste, najjaśniejsza pani... — potwierdził sto
jący obok pan, którym był nie kto inny, jeno de 
Guise, niekoniecznie chętnem okiem patrzący na pa-‘ 
nów de Coligny i de Schomberg i na księdza de 
Montluc.—Zaiste...

— Nic podobnego widzieć się nam nie zdarzyło...
— Ani mnie, wyznać to muszę... — odpowiedział.
— Potrzeba go zatrzymać...
De Guise skłonił się na słowo to w milczeniu.
— Tylko — dodała królowa — nieszczęsna ta pa

rzystość na zawadzie stoi... Jak zaradzić temu?... 
Co na to powiadasz, kuzynie?...

— Sposób, jaki wynajdziesz wasza królewska 
mość, będzie sposobem doskonałym...

— Idzie jednak o to, ażeby spósób ów wyna- 
leść...

Słowa powyższe wymówione zostały z lekko na* 
znaczonym akcentem zapytania, odnoszącym się tak 
do królowej samej, jakoteż do wszystkich obecnych.

— Sposób?...—powtórzyła.
Obecni wszyscy głowy pochylili, jakby się nad 

odpowiedzią namyślali. Pan de Montluc wykonał 
giest, taki sam jak poprzednio.

— Co?...—zapytała, ku niemu się zwracając, Ka
tarzyna Medycejska.

— Jeżeli wasza królewska mość pozwoli, może 
w’mierze tej zdanie moje na uwzględnienie laska 
we jej królewskiej mości zasłuży...

Skinienie było na słowa te odpowiedzią. Pan de 
Montluc ciągnął dalej :

przyjmowany i dlatego też może wszędzie nieść ey* ' 
wilizację, wszędzie badać przyrodę i człowieka, o- 
raz zbierać materjały na pożytek uczonych i mu
zeów swej ojczyzny. Nadto działalność jego wyso
ce może być pożyteczną ekonomji własnego kraju. 
Pamiętając zawsze o swej ojczyźnie i sprowadzając 
z niej dla siebie rozmaite towary, pokazując drogę 
innym, którzy tym sposobem kraj jego zbogacają; 
poznając rozmaite bogactwa zaoceańskie, może dać 
pewne wskazówki handlowi i przemysłowi własne
go kraju; emigrantom z ojczyzny udziela pomocy i 
rady co do wyboru miejsca i zajęć, a wreszcie, wró
ciwszy do ojczyzny z pewnym zasobem pieniężnym, 
powiększa zastęp inteligencji zamożnej.

Prelegent zaś, opierając się na wlasnem doświad
czeniu, obiecuje pomyślne widoki każdemu wy
kształconemu a pracowitemu lekarzowi.

„Nie potrzebujesz, powiada, wlec z sobą worka 
złota, wiedza twoja jest zlotem twojem, twym prze
wodnikiem i obrońcą.44

Słusznie też prelegent zwraca uwagę na to, iż 
gdy z roku na rok prawnik i filozof coraz mniej ma
ją widoków powodzenia, zdolny a pracowity lekarz 
zawsze spodziewać się może uznania i nagrody swej 
pracy.

Prelekcja dra prof. Szafarzika, na drugiem wal- 
nein posiedzeniu, poświęcona była wyjaśnieniu ce
lów badania chemicznego.

W zakończeniu zadaje sobie uczony chemik pyta
nie, czem się czesi przyczynili do postępu Chemji i 
czy mogą się spodziewać, iż się w przyszłości do 
niego przyczynią? Na to, powiada, łatwa jest odpo
wiedź. Gdy Galileusz, Descartes, Newton, Spinoza, 
Leibnitz wiekopomne dzieła swoje tworzyli, naród 
czeski, zdruzgotany nieszczęściem, pogrążony był 
w śnie półtora wiekowym. A choć na granicy dwóch 
ostatnich stuleci oczyściło się Zaraźliwe powietrze 
w Europie, to jednak czyż dziwną jest rzeczą, że 
nasi dwaj założyciele nowoczesnej medycyny nie 
mogli się odważyć pozostać w granicach biednej, 
niepewnej, ciągle podejrzanej literatury i poszli tam, 
gdzie mieli szerokie pole dla rozwoju nuuki (Roki
tansky i Skoda pisali po niemiecku. Przyp. spr.) 
Od tej pory rzeczy się zmieniły... Ale otóż odzywa
ją się glosy wołające ze wszech stron: „Próżne są 
wasze starania, choćbyście mieli co chcecie, nic nie 
zdziałacie; jesteśmy silniejsi, starsi, bogatsi od was, 
wyprzedziliśmy was znacznie, i nigdy nas nic dogo
nicie...44 Głosy te pochodzą z tak poważnych źródeł, 
że ktoby swe czyny opierał na głosach cudzych, 
mógłby się istotnie zaniepokoić.

Któżby pomyślał, że człowiek, uważany przez swą 
partję za pierwszego myśliciela, rzuci nam w oczy 
słowa, iż z pomocą języków słowiańskich tylko slu- 
fą być można? Któżby dalej oczekiwał, że słynny 

lolog Max Muller uzna wielość języków i stndja 
naukowe w językach małych państewek za non
sens?! Ależ w czyich piersiach bije nczciwe serce, 
kto ma zdrowy rozum, tego nie zwiodą z drogi na
paści i sofizmata...

Wszędzie i zawsze pierwszą zasadą była miłość, 
rozwój i obrona tego co własne, a drugą szanowa-
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— Parzystość naruszoną nie zostanie, gdyby ma
łemu szlachcicowi polskiemu wyznaczonem było sta
nowisko wyodrębnione, do którego on, jako szlachcic, 
pretensję rościć i, przy łasce waszej królewskiej 
mości, prawo mieć może...

— Prawda!... — podchwyciła królowa uradowa
na. — Prawda... tak... Dziękuję waćpanu...

Pan de Montluc pokłonił się głęboko.
— Dobry pomysł... Tak... szlachcie: należy się 

mu stanowisko odrębne... Karłów drużyna pozosta
nie jak jest; on zaś... on?... — pomyślała przez 
chwilkę.

— Objąć nad nią zwierzchnictwo może... — mru
czał pan de Montluc.

— To to!...— zawołała królowa.— C'est ęa!... Je
steś waepan w pomysły bogaty...

fan de Montluc znów się pokłonił głęboko.
Śród dworzan zamanifestowało się wrażenie, ozna

ka którego zewnętrzna w ten wyraziła się sposób, 
że pomiędzy damami a panami krzyżować się po
częły wyraziste spojrzenia, zwracające się na prze
biegu swoim na pana deMontluc, na towarzyszy je
go i na Janka.

Ten ostatni nie zmieniał raz przyjętej postawy. 
Zostawał on pod wpływem dziwnej jakiejś skruchy, 
będącej następstwem tych wrażeń, jakie nań okrzy
ki' na ulicy wywarły: czuł je w sobie niejako, był 
onych pełen, sam sobie wydawał się harfą, nabrzmia
łą tonami zaklętemi.

Królowa z uznaniem i zadowolnieniem skinęła gło
wą ku panom de Montluc, de Coligny i de Schom
berg i zwróciła się do Janka. Skinienie jej wskaza
ło z dworzan jednemu, co z nim czynić należy. Ujął 
on Janka pod ramię i do najjaśniejszej pani podpro
wadził. Jauek przykląkł, powstał następnie, posta
wę odpowiednią przybrał i na zapytanie eaekai. 

nie cudzego. A jednaK ci, co swemu narodowi naka
zują zachowywać i chronić swą własność, poczytu
ją nam za złe postępowanie, które sami propagują 
i mierzą dwoma łokciami, ważą dwiema wagami, 
co już za czasów Mo jżesza za grzech uznawano. Gdy 
nas Max Muller ostrzega, iż żaden naród nie może 
spłacić długu ludzkości drobną monetą, to muszę 
jako naturalista wyrazić żal, iż ten uczony nie poj
muje ducha naszej nauki, inaczej wiedziałby, iż ka
żda całka składa się z niezliczonych różniczek (hu
czny a przeciągły oklask przerywa słowa mówcy) i 
że, jak dotąd, będziemy dalej i to obficiej dostar
czać naszych różniczek (wznowione oklaski.)

Oświata i rozkwit historyczny nie gnieżdżą się 
zawsze w jednym i tym samym narodzie. Wyszły 
ze wschodu i dosięgły brzegów oceanu, znów jak 
promień odbity ku wschodowi się zwróciły. Spodzie
wamy się, że pójdzie on dalej z obecnego stanowi
ska...

Zginęli egipcjanie, grecy, zginęli rzymianie, lecz 
pozostały zdobycze ich ducha. I my bądźmy zado
woleni, żeśmy już przeszli okres walk żelazem, 
idźmy teraz na pole walki duchowej, gdzie każdy 
może być zwycięzcą i gdzie Wcale nie potrzeba 
zwyciężonych. Co się narodowi należy oddamy na
rodowi, co ludzkości—ludzkości...

Na tem skończył Szafarzyk.
Z konieczności zastosowania się do lam i chara

kteru pisma pomijam wiele innych rzeczy godnych 
uwagi, a szczególniej całą ściśle naukową część 
kongresu, odsyłając po nią ciekawych do pism spe
cjalnych. Nadmienię tylko, iż jak wystawa wielu 
okazami tak i sekcje wielu sprawozdaniami mogły
by zająć godne miejsce nietylko na zjeździe dro- 
buego ludu słowiańskiego, lecz nawet na kongresie 
ogólno europejskim! Z chlubą dodać winienem, że 
do rzędu tych ostatnich należały prace archeologi
czne dwóch naszych rodaków, Kopernićkiego i Os
sowskiego.

Jeszcze słówko.
Zapytają się czytelnicy, jakim językiem porozu

miewali się polacy z ezechami? Czy niemieckim, 
zwanym przez ironję panslawistycznym, bo rozma
wiali nim zwykle słowianie rozmaitych plemion? 
Wcale nie: język niemiecki był zupełnie na zjeździe 
wyłączony i każdy używał swojej mowy. Ćzy je
dnak podobna się porozumieć w takich warunkach? 
Można, aby tylko zabierający głos mówili powoli, 

i wyraźnie, a wtedy odraza da się zrozumieć mnó- 
I stwo wyrazów wspólnych lub domyśleć się ich żró- 
| dlosłowu. Oto przykład.
I „V nedieli dopoledne navsztivili uczastnici sjezdu 

niekfere z vynikajicich ustavu prażskych, probledli 
si historicka mista a budowy pamatne jakoż i po- 
mniky mużu o vlast zasloużilich; polskym hostum 
podaval s obvyklou uslnżnośti potrzebna vysvietle- 
ni rziszsky poslanec Em. Tonuer.44

Co znaczy po polsku.
„W niedzielę przed południem zwiedzili uczestńi 

cy zjazdu niektóre z ważniejszych instytucyj pra. 
skich, obejrzeli sobie (se) historyczne miejsca i bu. 
dowie pamiętne, jakoteż i pomniki mężów zaslużo.

— W jakim—zaczęła Katarzyna de Medicis—ję
zyku mówić ci najłatwiej ?...

— Polak jestem i szlachcic, najjaśniejsza pani...— 
odpowiedział, z akcentem wyrazy mocno kaleczą
cym, po francusku.

— Nie oto ciebie pytam...—odrzekla królowa zu- 
śmiechem — ale o język, w którym rad mówisz naj
bardziej...

— Takim jest język polski, najjaśniejsza pani-
— Polski?... ehm?... język polski?... Musi to być 

język ciekawy i oryginalny... — i do dworzan się 
zwracając, zapytała:—Czy zwaćpanów słyszał kto 
język ów?...

— Jam słyszał, najjaśniejsza pani... — odpowie
dział pan de Guise z ukłonem.

— No i cóż?...
— Oryginalny i niezrozumiały... szorstki i dziki— 

podobny...
Zatrzymał się i namyślał, podobieństwa szukając. 

Królowa zapytała:
— Do czego?...
— Do... do... tartaka w ruchu, W którym słychać 

stuk i pil zgrzytanie...
— Pięknie go malujesz, kuzynie...
— Maluję go tak, jak mi się przedstawił, gdy nń 

W uszach brzmiał...
— Nie byłeś jednak, zdaje się, w Polsce?...
— Nie... Był tam z francuzów jeden, który, za po

wrotem z Krakowa, gdzie lat kilkanaście przebywał, 
pozostawał w gronie dworzan ojca mego, niejaki 
Dabousier...

— Dajbuzię!...—wykrzyknął nagle Janek, głowę 
podnosząc i oblicze uśmiechem rozjaśniając.

(Dalszy ciąg nastąpi.)



nycli dla kraju; polskim gościom dawał ze zwykłą 
usłużnością potrzebne objaśnienia (wyświetlenia) 
poseł rzeszy Em. Tonner“.

Bronisław Kajchman.
Sprostowanie. W jednej z depesz z Pragi zaszła 

omyłka w odcyfrowaniu toastu Riegra. Nie mówił 
on o uniwersytecie krakowskim, którego niegdyś 
profesorem był Dunajewski, lecz, zwracając uwagę 
na zasługi polaków względem czechów, rzekł, iż 
tak gorąco wyglądany uniwersytet czeski zawdzię
czają czesi w znacznej części drowi Dunajewskie
mu. Buzyp. koresp.

Prace prof. Pawińskiego,
u. 

HISZPANIA.
Dziwna, że, będąc jednem z najbardziej zamiłowanych 

w podróżowaniu społeczeństw, posiadamy tak ubogą li
teraturę opisową w tym zakresie.

Przed półwiekiem prócz licliyclrtłumaczeń, po wię
kszej części z. francuskiego. nie mieliśmy prawie żadnych 
dzieł samoistnych, które byłyby niejako procentem od 
wyrzuconych za granicą pieniędzy.

Dopiero Kremer i Rautenstrauchowa, później Pietru
siński zostawili dosyć obszerną wiązkę prac tego rodza
ju, w których nas poznajomili z środkową Europą i Wło
chami... Hiszpanja wszelako pozostała ugorem, 
t Przyczyna tego milczenia była nader jasną; odległość, 
język i odstraszające legendy o wnętrzu kraju zniechę
cały ziomków naszych od wycieczek w pomienione stro
ny, tak, iż nie miał kto pisać o nich.

Od rozbitków armji Napoleona wiedzieliśmy wiele 
szczegółów, lecz te nie wystarczały do utworzenia sobie 
pojęcia o całości. Dopiero w ostatnich czasach dr Sa
wicki wydał „Podróż po Hiszpanji“ odbytą przed 40 la
ty. Przedtem to samo uczynił Tripplin...

Są to jednak prace, ze względu na znaczny upływ cza
su, gdy były pisane, już przestarzałe; wreszcie zawdzię
czamy redakcji Wędrowca wyborny przekład książki 
Amicisa, która pod względem trafnej obserwacji ma wy
sokie zalety, przeznaczona jednak dla włochów, nie od
powiada wprost naszym potrzebom.

Dla tego powitaliśmy ostatni utwór prof. Pawińskiego, 
jako rzecz na dobie, obejmującą wiarogodne wskazówki, 
oraz instrukcją, odpowiednią chwili bieżącej dla turysty 
polskiego.

Po za wartością praktyczną, ze względu na staranne 
zebranie szczegółów obchodzących nasze społeczeństwo, 
np. źródła do dziejów rzeczypospolitej, znajdujące się: 
w miejscowych archiwach, wspomnienia po polakach, co 
przebywali w kraju i t. p., książka, o której mowa, jest 
ważnym dla wiedzy nabytkiem.

Uczony autor zwiedzał zbiory i muzea, oceniając ich 
doniosłość okiem znawcy, przypatrywał się zabytkom i 
dziełom sztuki z głębokim zmysłem krytycznym, cechu
jącym jego wszystkie prace, wreszcie spoglądał na ludzi 
bystrym wzrokiem badacza.

Pawiński przebiegł lotem ptaka całą Hiszpanję i ze
brał kolosalny materjał etnograficzny, a taki zasób arty
stycznych i naukowych spostrzeżeń, iż nawet nie kusimy 
się choćby w treści przedstawić ich osnowę.

Celem jego wycieczki było zwiedzenie archiwów i sta
rożytnych pamiątek z epoki maurytańśkiej, to też prze
biegł prowincję we wszystkich prawie kierunkach, uno
sząc wspomnienia z Granady, Sewilli, Korduby i innych 
miejscowości, które pod szatą iście kunsztowną zestawił.’

W literaturze naszej nadzwyczaj mało pisano o malar
stwie na półwyspie iberyjskim. Jeżeli ńaś pamięć nie 
myli, o Murillu nie posiadamy ani jednego studjum! Otóż 
autor zapełnił tę szczerbę, podając obszerny szkic o dzia
łalności genjuszu tego, tudzież jego wpływie na sztukę.

Uwagi naszego turysty dotyczą całej historji sztuki 
na półwyspie, a więc malarstwa w najobszerniejszym za
kresie, kościelnego snycerstwa i budownictwa; cały ten 
wykład, obejmujący większą część książki, niepospolicie 
zajmuje oraz uczy. Prof. Pawiński zwiedził Toledo i Se
willę, dwa mauzolea kunsztu i podał w przepysznej for
mie wiadomości o bogactwach, co się tam zachowały. 
Przy tej sposobności nie braknie uwag dziejowych, któ
re rzucają światło na obyczaj dzisiejszy w związku z prze- , 
szłością.

Wyborny znawca historji nie zaniedbał rzucić obszer
nego rysu o całym epizodzie panowania Maurów, które 
na cywilizację miejscową a nawet rozwój fizjologiczny 
taki wpływ silny wywarło.

Tylko na miejscu, wobec pomników niezatartej prze
szłości, można było tyle zasobów nagromadzić i utwo
rzyć sobie takie o niej pojecie; ustęp rzeczony ma.też 
niepospolitą wartość informacyjną i rzuca jasne światło 
na kulturę średnich wieków.

. Iliszpanja obok Włoch i Grecji była jednym z głów
nych etapów średniowiecznej umyslowości. Wiedzo, arab
ska. oraz rozwój artystyczny, zwłaszcza na polu archi
tektury, pozostawiły tu liczne ślady. Uczony profesor 
odznaczył je z całą pracowitością.
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Najciekawszą jednak stroną książki prof. Pawińskie- 
go są liczne, mimochodem rzucane uwagi o miejscowym 
obyczaju, ludziach i umysłowym ruchu; podróżnik nasz 
dotarł do niedościgłych dla zwykłego śmiertelnika sto
sunków, poznał uczonych, dziennikarzy i literatów, sło
wem, nie poprzestając na hotelowych wrażeniach, przy
patrywał się społeczeństwu.

Jego spostrzeżenia o kobietach, uwagi o ludzie wiej
skim, pogląd na kraj pod względem ekonomicznym i rol
niczym noszą na sobie cechy zwykłej mu samoistuości. 
Ustępy, jakby między wierszami, luźnie rozproszone, 
gdzie, odrywając się od głównego przedmiotu, rzuca 
okiem na świat otaczający, odznaczają się niepospolitym 
humorem i wykwintnym smakiem. Rozgląd na powierz
chowność kraju, glebę, środki uprawy i klimat, wskazu
ją bystrego obserwatora a wszystko, nawet najgłębsze 
materje, opisane z takim wdziękiem i prostotą, że zda
wałoby się, że cały ten opis nic autora nie kosztuje.

Prof. Pawiński nauczył się języka, co mu pozwoliło 
sięgnąć do warstw ludu, dla zwykłego podróżnika niedo
ścigłych i otworzyło wrota kraju całego, w którego głę
bi obcą mową trudno się porozumiewać.

Plan podróży nadzwyczaj rozległy obejmuje Madryt 
i całą prowincję z wyjątkiem kilku miejscowości, tak, iż 
czytelnik z książki tej dowio się nie o samej stolicy, ale 
i o całym półwyspie.

Szkoda, że w pobieżnym przeglądzie miejscowych sto
sunków tak mało znajdujemy materjalu do bliższego po
znania się z instytucjami, chociaż w tym względzie autor 
zdaje się być więcej szczodry, niż w opisie „Portugalji,“ 
gdzie zachował zupełne co do urządzeń społecznych mil
czenie.

Mimochodem tedy spotykamy wzmiankę o hiszpańskiej 
adwokaturze i notarjaeie. rys magistratury irygacyjnej, 
częste napomknienia o szkołach ludowych i uniwersyte
tach, daleko więcej o archiwach i księgozbiorach.

A propos bibljotek wypada nadmienić, iż prof. Pawiń
ski rzucił dość obszerny szkic na pierwotne druki Stani
sława polaka, wydane w XV-ym wieku w Hiszpanii, któ
rym później specjalne studjum w czasopiśmie Kłosy po
święcił.

„Hiszpanja" prof. Pawińskiego w bieżącej krytyce wy
wołała słuszne, jednomyślne uznanie. Wśród ocen, ja
kie się o niej ukazały, odsyłamy ciekawych do recenzji 
prof. Struvego, zamieszczonej w Tygod. illustr. Uczo
ny sprawozdawca dobrze zmie-.rył jej wartość.

Jest to jeden z licznych głosów, co brzmią na jej po
chwałę...

Ad. N.

Jeszcze z powodu komety.
Komety w biały dzień widzialne należą niezawodnie do 

najrzadszych zjawisk w przyrodzie.
Długie szeregi stuleci oddzielają zazwyczaj jedno ta

kie zjawisko od drugiego, tak dalece, że policzywszy 
wszystkie komety dzienne, dotychczas w rocznikach 
astronomji zapisane, wliczając do nich nawet te. które 
widzialne były tylko przez krótki czas po wschodzie albo 
przed zachodem słońca, oraz takie, które z powodu sła
bego blasku mogły być w dzień widziane jedynie przez 
ludzi mających wzrok nadzwyczaj bystry, albo też za po
mocą szkieł, naliczymy ich ledwie 13, które się ukazy
wały w latach: 363, 582, 975, 1066, 1106, 1402, 1532, 
1577, 1582. 1744, 1843.1847 i 1853 naszej ery.

Nadmienić tu wypada, że z komety r. 582, jak opo
wiada Grzegorz biskup z Tours, naoczny świadek, który 
w owej epoce liczył lat 38, widać było tylko na niebie 
zachodniem miotłę, w postaci łuny wielkiego, w oddali 
wybuchłego pożaru...

O komecie, która się pojawiła okrągło w 1000 lat pó
źniej, w r. 1582, bardzo mało wiadomo, nie musiała za
tem odznaczać się wielką jasnością.

Kometę z r. 1744 widzieć mogły tylko osoby mające 
wzrok szczególnie bystry, zasłaniając się od promieni 
słonecznych. ' . , ' - .

Podobnież kometa z r. 1847 bardzo słabo w dzień by
ła widzialna, astronom Russel Kind obserwował ją je
dnak,. naturalnie przez szkła, w chwili przejścia przez 
punkt przysloneczny w dniu 30-ym marca w południe, 
pomimę pochmurnego nieba.

Potrąciwszy te cztery, otrzymamy na 16 blisko stule
ci, odkąd istnieją niepodlegająee wątpliwości zapiski, za
ledwie 9 komet widzialnych golem okiem w biały dzień 
lub przynajmniej o świcie albo o zmierzchu!

Nasze stulecie, jak widzimy, jest pod względem po
wszechnie widzialnych komet bardziej uprzywilejowane 
niż którekolwiek poprzednie.

Pominąwszy kometę z roku 1847, mieliśmy już w ro* 
ku 1843 i 1853 komety nadzwyczaj jasne.

Kometa z roku 1843 w dniu 28-ym lutego, nazajutrz 
po przejściu przez punkt przysloneczny, w takiej blisko
ści, że nigdy jeszcze żadna z komet, których drogi zosta
ły obrachowane, tak do słońca się nie zbliżyła, zajaśnia
ła blaskiem, jakiemu równym żadne ciało niebieskie 
oprócz słońca nie świeciło jeszcze na niebie.
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Ostatnia z widzianych za dnia, kometa Donatego z ro
ku 1853, jaśniała obok słońca przez cały tydzień, chociaż 
oddalenie jej od centralnego punktu naszego systemu 
w chwili największego zbliżenia było jeszcze stosunkowo 
bardzo znaczne.

Obecnie astronomowie zapowiadają nam kometę, któ
ra również nieuzbrojonem okiem w biały dzień będzie wi
dzialną.

Trzecia to już. a właściwie czwarta, licząc z kometą 
z r. 1847, w naszem stuleciu!...

Odkrytą ona została w dniu 19-ym marca w Bostonie, 
ale uwagę publiczną zwróciła bardziej dopiero od 17-go 
maja, gdy ją dostrzegli astronomowie wysłani do Egiptu 
dla obserwowania zaćmienia słońca.

Widzieć ją można wieczorami w bliskości gwiazdy 
pierwszej wielkości, zwanej Koza (Capella), którą zna
leźć łatwo, poprowadziwszy od gwiazdy polarnej ku po
ziomowi linję prostopadłą do linji łączącej tęż gwiazdę 
polarną z gwiazdami alfa i beta Wielkiej Niedźwiedzicy, 
które zazwyczaj nazywają tylnemi kołami Wozu.

Ktoby jej jednakże już teraz nie odszukał, nie potrze
buje się tern martwić, gdyż astronomowie w różnych 
obserwatorjach, np. w wiedeńskim, jeszcze w pierwszych 
dniach bieżącego miesiąca napróżno jej szukali.

Za to, jeżeli dokladnemi się okażą obliczenia astrono
mów co do jej blasku, ukaże się nam oua w całej świe
tności już za dni parę i światło jej wzrastać będzie bar
dzo szybko aż do dnia przejścia przez punkt przyslonecz
ny, to jest do piątku.

Wł. 8.

Z żsroia O-ariToa-ldiegro.
Historja XIX-go wieku będzie się musiała często i du

żo zajmować Garibaldim, rozważając jego zasługi i wa
dy, błędy i przymioty, ale przyznać mu musi z góry, że 
był idealistą z natury, człowiekiem idei, wielkiego zapa
łu i wielkiej miłości dla swego kraju.

„Bohater i dziecko/ jak o nim powiedział trafnie je
den z niemieckich publicystów, miał tę silną, szlachetną, 
niewzruszoną wiarę w dobrą sprawę, dla której wszel- 
kiemi silami i sposobami starał się o zwycięztwo.

Dnie jego były policzone od czasu ostatniej choroby; 
zgon przyśpieszyły trudy i wrażenia podróży na- uroczy
sty obchód rocznicy nieszporów sycylijskich w Palermo.

Entuzjastyczne przyjęcie, jakiego doznał u swych uko
chanych sycylijczyków, było ostatniem pocieszeniem, 
ostatnią radością schorzałego starca, ostatnim tryumfem 
w życiu pełnem walk, trudów i poświęceń...

X
Garibaldi, chociaż był wzrostu średniego, robił na 

pierwszy rzut oka niepospolite wrażenie.
Do zupełnej dojrzałości wieku męzkiego, t. j. do bitwy 

pod Aspromoute, w której został "raniony, trzymał się 
krzepko i zdrowo, w pełni fizycznych sił.

Energja i stanowczość malowały się w jego rysach, 
przypominających biusty wojowników i myślicieli staro
żytności, surowy wyraz twarzy łagodziło przyjazne spoj
rzenie niebieskich oczu, które szczególniej na kobiety 
wielki swego czasu urok wywierały.

Z powierzchowności i z rysów jenerał zdawał się ra
czej należeć do jakiejś północnej, a nie romańskiej rasy.

W obejściu był niezmiernie uprzejmym, łagodnym i 
sympatycznym; tą łagodnością rozbrajał nawet swych 
najzaciętszych nieprzyjaciół, którzy się z nim zetknęli.

Wielu bardzo jego zwolenników natomiast wyzyskiwa
ło w samolubnych celach te dodatnie przymioty i sła
bostki człowieka, którego nazwiska nadużywano często 
w sposób najmniej stosowny.

Względem siebie był jenerał surowy aż do ascetyzmu, 
ale dla drugich miał pobłażliwość i powolność dziecka, 
zwłaszcza dla przyjaciół i stronników, o których patrio
tycznie był przekonanym; tylko w polu, w czasach bojo
wych zdobywał się na prawdziwie męzką siłę i stanow
czość, upór i energję, a gdy trzeba było jednem spojrze
niem umiał trzymać w ryzaeh całe tłumy podwładnych.

Czerwona koszula i kalabryjski kapelusz były chara
kterystycznym jego strojem; nawet kiedy zasiadał w par
lamencie swej bluzy ulubionej nie zrzucał!

W takim stroju będzie pamiętnym całym Włochom i 
na ścianie każdej chaty znajdzie się jego portret, obok 
portretu ukochanego króla Wiktora-Emanuela...

Słuszną zrobiono uwagę, że Garibaldi i Cavour stano
wią niejakie podobieństwo do Bismarcka i Moltkego 
w stosunku do ich władców; ci i ci pomogli do zjedno
czenia państwa i do zdobycia korony swoim monarchom.

*
Z dziejów rodzinnych bohatera z pod Aspromonte wło

skie dzienniki opowiadają następujące szczegóły:
Garibaldi zostawił sześcioro dzieci z trzech żon...
Podczas swoich podróży w La Plata poznał hiszpankę 

jakąś zamężną, imieniem Anita, która porzuciła męża i 
dom i udała się za nim do Europy.

Ze stosunku z nią pozostało mu dwóch synów i córka: 
Menotti, Ricciotti i Teresa Canzio, od roku 1861 zamę
żna, przebywająca stale w Genui.



Anita zmarła w lesie pod Rawenną w r. 1849, gdy je
nerał po wyprawie francuskiej z Rzymu uciekać musiał; 
biedna kobieta miała właśnie zostać matką, gdy ją trudy 
i wzruszenia zabiły.

W dziesięć lat później podczas kampanji w Lombardji 
spotkał Garibaldi w Como młodą panienkę, córkę mar
grabiego Raimondi, który się w jego jeneralnym sztabie 
znajdował.

Panna udała, że jest w bohaterskim dowódcy szalenie 
zakochaną, zwierzyła się ojcu z tyeh uczuć i wymogła na 
nim, aby się Garibaldiemu oświadczył sam pierwszy.

Stało się według jej woli, ale wkrótce po ślubie młoda 
żona wyznała mężowi, iż to nie on, ale właściwie jego 
adjutant, signor Cohfrini, jest przedmiotem jej miłości, 
i że okłamała ojca, aby uniknąć jego surowego gniewu 
i Zemsty, gdyby się dowiedział, iż kochała przed zamąż- 
pójściem młodego porucznika, nazwiskiem Luigi Caroli, 
a żywą pamiątkę tego stosunku pod swojem sercem nosi.

Garibaldi opuścił żonę po tern wyznaniu i nigdy w ży
ciu nie widział jej więcej; syna, który na świat przyszedł, 
nie chciał uznać za swego, wreszcie uzyskał rozwód i za
kończył ten smutny i bolesny epizod drugiego małżeń
stwa.

Po bitwie pod Aspromonte ranny jenerał zamieszkał 
stale na Caprerze, dokąd towarzyszyła mu zamężna jego 
córka z nowonarodzonem dzieckiem; mamka, imieniem 
Franciszka, karmiła wnuka i doglądała w wolnych chwi
lach dziadka złożonego chorobą, poty, póki nie zawiązał 
się między nimi bliższy stosunek, który wreszcie zakoń
czyć się musiał małżeństwem przed sześciu laty...

Troje dzieci przyszło na świat z tego małżeństwa, je
dno umarło wcześnie, ale syn i córka Clelia żyją dotych
czas.

Najmniej pociec! y miał Garibaldi z Ricciottiego. któ
ry awanturnicze życie prowadzi gdzieś w Australji, 
i ż którym cała rodzina zerwać musiała.

Menotti zaś jest ] odobno uczciwym e::łowiekiem i do
brym obywatelem.

#
Na Caprerze żył stary lew skromnie, wygodnie, ale 

beż zbytków i wystawy, na sposób włoskiego rolnika.
Gdy mu jeszcze siły i zdrowie służyło, pracował sam 

w polu, doglądał sadu, zajmował się rybołóstwem i go
spodarował jak każdy wiejski obywatel.

Ostry klimat wyspy przyprawił go o astmę.
W ścisłem kółku rodzinnem pod opieką troskliwej i 

przywiązanej żony spędzał ostatnie lata, których ogó
łem 75 dobiegało do końca.

Garibaldi nietylko szablą, ale i piórem walczył; w li
teraturze włoskiej pozostawił kilka tendencyjnych utwo
rów powieściowych, jak: „Cantoni, ochotnik,„Pano
wanie mnicha,— „Tysiąc. “

Rzekome pamiętniki jego, opisane przez starego Du
masa, były tylko płodem bujnej wyobraźni francuskiego 
romansopisarza.
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— W Fraw. wiestniku czytamy co następuje:
„Rada państwa w połączonych departamentach 

prawodawczym, oraz spraw cywilnych i ducho
wnych, jakoteż na ogólnem swrojem zebraniu, roz- 
trząsnąwszy przedstawienie ministra sprawiedliwo
ści o zmianie porządku dokonywania wyborów na 
stanowiska sędziów gminnych i ławników, orze
kła:

I. Zmieniając i uzupełniając odnośne artykuły 
pierwszego działu Najwyższego postanowienia z d. 
19 lutego 1875 r. o wprowadzeniu ustaw sądowych 
z d. 20 listopada 1864 r. do warszawskiego okręgu 
sądowego, oraz z dnia 19 lutego (2 marca) o urzą
dzeniu gmin wiejskich, postanowić:

1) Celem przeprowadzenia wyborów na sędziów 
gminnych, wszystkie gminne okręgi sądowe w gu- 
bernjach Królestwa Polskiego dzielą się na trzy ko
leje, z tem zastrzeżeniem, ażeby wspomnione wy
bory odbywały się corocznie wr jednej trzeciej czę
ści tych okręgów, w jednym terminie dla guber- 
nji. ’

2) Skład ławników sądu gminnego odnawia się 
stopniowo. W tym celu w gminnych okręgach są
dowych, obejmujących nie mniej niż trzy gminy, 
te ostatnie dzielą się na trzy koleje, przeznaczając 
do każdej z nich po jednej lub dwie gminy, a na
stępnie wybory uskuteczniają się corocznie tylko 
w tych gminach, które wchodzą w skład właściwej 
kolei. W okręgach gminnych złożonych z dwóch 
gmin, wybory dokonywane być mają w jednej 
z nich w pierwszym, a w drugiej w drugim roku 
trzech lecia.

3) Projektowanie terminu dokonywania wybo
rów, oraz podziału gminnych okręgów sądowych 
na koleje należy do właściwych zjazdów sędziów. 
Po rozpatrzeniu projektów w obecności urzędnika 
z nadzoru prokuratorskiego idą one wraz z posta- 
nówieniem zjazdu, za pośrednictwem gubernatora 
pod opinję zarządu gubernjalnego do spraw Wło
ściańskich. Jeżeli ten ostatni zgodzi się z postano
wieniem zjazdu, to projekta wchodzą w wykonanie, 

WIADO«OSCI_ BIEŻĄCE
= Według Now. wrem., p. minister sprawiedli

wości oświadczył się w sprawie opodatkowania 
spadków przeciw pobieraniu opłaty od sukcesyj 
przechodzących na małżonków" i dzieci po zmarłych 
rodzicach.

~ Nowosti donoszą, iż w odnośnych sferach wy
pracowywany jest nowy projekt ustawy banków 
włościańskich, bez udziału w zarządzie osób pozo
stających w służbie rządowej.

== Ministerstwo skarbu, jak zapewnia Hus. kun 
zamierza podatki nakładane na majątki nierucho' 
me podwyższyć o 5% ogółem; dodatkowy ten poda
tek ma być naprzód wprowadzony w tych guber- 
njach, w których są miasta handlowe.

= Fabrykanci octu, jak donoszą Nowosti, czy
nią starania, o nałożenie cła na przywożony z za
granicy kwas octowy.
= Prezesmoskiewskiego komitetu giełdowego sta

ra się w ministerstwie skarbu, jak donoszą Warsz. 
Dniewn. z Petersburga, o podwyższenie taryfy od 
przywożonej z zagranicy wełny mytej do rs. 3 i od 
przędzy wełnianej do rs. 9; właściciele zaś fabryk 
sukna proszą zbiorowo o podwyższenie cła od za
granicznej wełny.

= Ministerstwo wojny, jak donoszą dzienniki 
petersburskie, nakazało przystąpić bezzwłocznie do 
zamiany mundurów starych na mundury nowej for
my; mundury nowe mają być wprowadzone przed 
upływem m. grudnia we wszystkich oddziałach 
wojsk.

= W wydać się mającej wkrótce nowej emisji 
marek pocztowych wprowadzone zostaną po raz 
pierwszy marki, tak zwane „wysokiej wartości”, 
po rs. 3 kop. 50 i po rs. 7 za egzemplarz; marki ta
kie przy ekspedycji ciężkiej korespondencji listo
wej lub wysyłek wartościowych bardzo są pożąda
ne, tem wtęcej, iż w obecnej emisji marek, oprócz 
bardzo małej ilości resztujących dawnych 20-ko- 
piejkowych, są tylko marki 7-kopiejkowe i niższej 
ceny, których naklejanie tychże na większych wy
syłkach często bardzo jest niedogodnem.

~ Zarządy dróg żelaznych otrzymały polecenie 
ścisłego dozorowania transportów tytoniu wysyła
nego kolejami i kontrolowania takowego celem nie
dopuszczania przesyłek niezaopatrzonych w świa
dectwa urzędów akcyzowych. Urzędnicy kolejowi 
obowiązani są, w razie dostrzeżeniapodobnego tran
sportu, zawiadamiać niezwłocznie urząd akcyzy i 
wysyłki wstrzymać. Nadto winni oni również uła
twiać rewizje magazynów, a w razach koniecznej 
potrzeby dozwalać na wstrzymanie pociągów i po
zostawienie wagonów wskazanych przez urząd a- 
kcyzy.

= Od dnia 16-go do 31-go maja r. b. przewiezio
no drogą żelazną warszawsko-wiedeńską i bydgoską 
dostarczonego z Cesarstwa i Królestwa zboża w ilo
ściach następujących: żyta pudów 17,770, jęczmie
nia pudów 4,870, owsa pudów 1,798, gryki ‘pudów 
3,030, kaszy jaglanej pudów 1,220, siemienia lniane
go pudów 1,220, rzepaku pudów 610, kukurydzy pu
dów 610, mąki żytniej pudów 610, mąki kartoflanej 
pudów 610, otrąb pudów 2,440. Do wszystkich stącyj 
drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej dowieziono 
towarów pudów 3,998,509, wysłano pudów 3,882,809; 
do stacyj drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej do
wieziono pudów275,696, wysłano pudów256,570;za
tem dowóz w porównaniu z pierwszą połową mie
siąca maja zmniejszył się na kolei warszawsko- 
wiedeńskiej o pudów 919,890, a na kolei warszawsko- 
bydgoskiej o pudów 41,576 Co się tyczy ruchu o

w razie zaś niezgodności zdań pomiędzy zjazdem, a 
zarządem, gubernator przedstawia kwestję pod de
cyzję warszawskiego jenerał-gubernatora.

II. Co się tyczy sposobu wprowadzenia w wyko
nanie niniejszego postanowienia, kierować się na- 
Stępującemi zasadami:

1) Po upływie bieżącego trzechlecia służby sę
dziów gminnych i ławników najbliższe wybory na 
te stanowiska odbyć we wszystkich gminach z tym 
warunkiem, aby na swoich stanowiskach pozostali 
wybrani: w pierwszej kolei trzy lata, w drugiej 
cztery lata, a w trzeciej dwa lata; We wszystkich 
sądowych okręgach składających się z dwóch gmin, 
ławnicy z pierwszej kolei pozostają w obowiązkach 
dwa Jata, a ławnicy z drugiej kolei trzy lata.

2) Gminnym sędziom i ławnikom, którzy podczas 
pierwszego trzechlecia przedłużyli skrócony ter
min (art. II, par. 1), termin taki liczyć za pełne 
trzechlecie.

Jego Cesarska Mość powyższą opinję rady pań
stwa w dniu 11 maja Najwyżej zatwierdzić ra
czył i wykonać rozkazał/

sób, tych z kolei warszawsko-wiedeńskiej przybyło 
do Warszawy osób 18,860, wyjechało osób 21,314. 
z kolei wńrszawsko-bydgoskiej przybyło osób 3,161’ 
wyjechało 3,463. Wpowyższej liczbie mieszczą sie 
pasażerowie podróżujący pociągami roboczemi,‘któ
rych z obu dróg przybyło do Warszawy 5,794, wyje
chało 7,290.

— Ogólne zgromadzenie akejonarjuszów towa
rzystwa drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej u. 
chwaliło w tych dniach wyznaczyć sumę rs. 170,000 
na pobudowanie przy stacji kolei na Pradze maga
zynów tranzytowych; odpowiednie studja mają się 
niebawem rozpocząć.

= W dniach 8, 11, 18, 25 i 29-ym b. m. droga 
żelazna warszawsko-terespolska wyśle do stacji 
Mrozy i z powrotem osobne pociągi spacerowe za ' 
opłatą zniżoną o połowę.

= Z „Statystyki ludności obcokrajowej w gu- < 
bernji płockiej “ dowiadujemy się, iż koloniści nie- 
mieccy przybyli do gubernji płockiej założyli wniej 
100 wsi, kolouij i folwarków, z których obecnie 29 
zamieszkuje wyłącznie ludność obcokrajowa, 55 
mięszana i 16 wyłącznie miejscowa; z założonych 
zaś przez krajowców osad przeszło na własność ko
lonistów obcych 10 wsi i 3 kolonje.

= Z Płocka donoszą nam, iż za przykładem War. 
szawy i Piotrkowa odbędzie się tamże wkrótce je
dnodniowy spis ludności.

= Z pewnego źródła otrzymujemy wiadomość, 
iż w Suwałkach noszą się z myślą założenia „ban
ku handlowo przemysłowego wzajemnego kredytu"; 
fundusz zakładowy utworzy się ze składek.

— W piątek, dnia 9-go czerwca, odbędą 
się w Łomży wybory do władz Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego; na Łomży skończy się szereg 
wyborów, przeprowadzonych w 10 miastach guber- 
njałnych.

= Przy rewizjach przez policję dokonywać się 
mających w warsztatach i fabrykach warszawskich 
zalecono rewidującym zwracać uwagę na następu
jące rzeczy: czy terminatorom rzemieślniczym da- 
wany jest codzień zdrowy, posilny i w dostatecznej 
ilośei pokarm; czy mają oni możliwą i odpowiednią 
do pory roku odzież; czy miejsca ich pomieszczenia 
w warsztatach oraz sypialnie odpowiadają najnie
zbędniejszym warunkom sanitarnym; czy nie są 
zmuszani do prac nad siły, do roboty nocnej; czy y 
są posyłani dó szkoły rzemieślnicze - niedzielnej, ! 
wreszcie czy w warsztacie lub fabryce niema wy- I 
ziewów, któreby dla zdrowia były szkodliwe.

= Delegacji handlowej, rewidującej patenty i 
świadectwa handlowe w sklepach i wszelkiego ro
dzaju zakładach, dostarczone być mają spisy osób 
zajmujących się prowadzeniem budowy domówi 
gmachów w mieście naszem, t. j . murarzy, cieśli; 
stolarzy, ślusarzy itp. z wskazaniem miejsca robót i 
miejsca zamieszkania oraz liczby robotników przez 
nich zajętych.

= Celem rozszerzenia ulicy Podwala zajętą zo
stała część nieruchomości nr. 500c oznaczona, pod 
rozszerzenie zaś i wyregulowanie ulicy Kruczej 
część nieruchomości nr 5286; dla ocenienia tych pa
sów gruntów delegowaną została specjalna komisja.

= Na odbytych w tych dniach licytacjach w ma
gistracie warszawskim utrzymali się: p. Naftal Un
ger przy dostawie korzuszków dla straży ogniowej 
z odstąpieniem od kosztorysu blisko połowy ceny, 
gdyż 41 y, %; p. Hernik Kraitenkrapf przy dostawie 
przyborów mundurowych dla straży policyjnej i po
żarnej z odstąpieniem od kosztorysu rs. 4565, 2%; 
p. Szmul Finkelkraut przy dostawie papieru na Ga
zetę policyjną z ustąpieniem od kosztorysu rs. 2672.

== Sądząc z ostatniego wykazu łóżek wolnych 
w szpitalach warszawskich, stan zdrowia w mieście 
naszem przedstawia się pomyślniej. I tak, miejsc 
wolnych w szpitalu Dzieciątka Jezus jest 145, św. 
Łazarza 66, św. Rocha 17, św.DuchalO, praskim 17, 
żydowskim 13, przy domu przytułku i pracy 19. 
Tak pocieszającego wykazu nie notowaliśmy od- f 
dawna.

= Z powodu otworzyć się mającej w dniu 10-in J 
b. m. wystawy koni i inwentarza, p. oberpolicmaj- 
ster warszawski polecił delegować na plac wysta
wowy i dokoła budynków służbę zewnętrzną roz
tropną i energiczną. Służba ta zostawać będzie 
pod dyrekcją główną p. Karola Plucińskiego, któ
remu też poruczono czynność w sprawach meldun
kowych i legitymacyjnych w budynku wystawo
wym, jak również utrzymanie porządku i zapewnie
nie bezpieczeństwa. Ogólny nadzór nad placem 
wystawowym obejmie pomocnik oberpolicmajstra 
jenerał-major Polenow.______



? -s Tegoroczne wyścigi konne na polach moko
towskich odbywać się będą w dniach 11-m, 14-m, 
18-m i 20-m czerwca.
= W dniu wczorajszym w sali magistratu tutej

1 szego odbyło się posiedzenie komisji szpitalnej, na 
. ; którem d-rowie Baranowski i Rogowicz odczytali 
! przedstawienia i sprawozdania w kwestjach zbliska 
. . obchodzących ludność Warszawy; obszerniejszych 

wiadomości o tych dwóch pracach podać nie omie
szkamy. 

= Przy instytucjach sądowych w Warszawie 
l znajduje się obecnie przeszło sześćdziesięciu kandy- 
. datów na posady sądowe z wykształceniem uniwer- 
I ; syteckiem. ___________ ,

= Na miejsce p. N, Likierta, pomocnika sekre*
, 1 , tarza drugiego wydziału sądu okręgowego w War* 

jawie, mianowany został kancelista, E.Korczyński)-
= Dochodzi nas wieść, iż tytuł barona rzymskie' 

I go uzyskał dr Rosenzweig w Warszawie.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w „Normie1* pierwszy występ p. Marji

i Sittowy, primadonny opery narodowej w Pradze.
> * Projektowany na niedzielę poranek muzyczny

przychodzi do skutku.
Wystąpi na nim p. Marja Sittowa i wykona kilka 

pieśni czeskich, oraz... polskich.
* Wczoraj wobec zwierzchności teatrów warszaw

skich odbył się doroczny popis szkoły baletu.
Popisywały się wszystkie klasy: p. Żeromskiej 

(najniższa), p. Rządcy, Meuniera, p. Dylewskiej i 
p. Mendoza (najwyższa).

Nastąpiły popisy stałych tancerek, w rezultacie 
których przedstawiono p. Orczyńską na solistkę cha
rakterystyczną, co się jej słusznie należy.

* Z powodu powtórzonej przez pismo nasze wia- 
i domości Słowa o zadzierżawionej przez p. Rothbar- 
’ da kontramarkarni teatralnej proszeni jesteśmy

przez tegoż p. Rothbarda o objaśnienie, iż rzeczy
wistym dzierżawcą kontramarkani jest nie on, lecz 
p. Finkelhaus et comp., dzierżawiący już od zarzą-

I dum. Warszawy dochód rogatkowy.
i * W uzupełnieniu wydanej już poprzednio pier

wszej części „Praktycznej szkoły na skrzypce, prze
znaczonej dla początkujących uczniów11, p. Włady
sław Górski, profesor wyższej skrzypcowej klasy 
w konserwatorjum warszawskie™, wydał obecnie 
drugi zeszyt tej „Szkoły/ poświęcony nauce po
zycji.

Nauka pięciu pozycyj, jak słusznie zaznacza pan

1
 G. w maleńkiej przedmowie do świeżo wydanej 

części swej szkoły, jest bogdaj najważniejszą w me
chanizmie skrzypcowym, i to właśnie skłoniło go 
do zebrania w jedną całość ćwiczeń aplikaturowych 
rozmaitych kompozytorów i nauczycieli, przyczem 
w kolejnym układzie tych ćwiczeń miano na uwa
dze stopniowanie trudności, wobec jednoczesnego 
śtudjowania wszystkich pozycyj.

1 W tym celu pan G. zebrał odpowiednie etiudy 
' Alard’a, Baillot’a, Beriot’a, Campagnolego, Dancla, 
■ David’a, Danta, Kaysera, Leopolda Mozarta, Panoff- 
1 ki, Riesa, Schradiecka, Spohra i Zinkeisena, uzu

pełniwszy je niekiedy akompanjamentem i zaopa
trzywszy w pożyteczne dla ucznia wskazówki.

i, Praca p. Górskiego niewątpliwie jest bardzo cen- 
i nym i istotnie praktycznie obmyślanym podręczni

kiem, obejmującym wszystko co potrzeba dla wy
kształcenia się w grze skrzypcowej, a pod wzglę
dem utylitarnym oddaje uczniom tę ważną przysłu- 

. gę, że oszczędza im wydatku na kupno etiud i ćwi
czeń rozmaitych kompozytorów, z których p. Gór
ski najodpowiedniejsze wybrał i w swoim podrę
czniku pomieścił. 

— Wystawa szkiców.
Na wystawę szkiców w lokalu Towarzystwa za

chęty sztuk pięknych przybyły dziś dwie wysokiej 
wartości artystycznej prace, mianowicie: Józefa 
Brandta akwarella „Turek leżący na ottomanie** i 
^Terminator szewcki idący po gorzałkę dla pani 
Majstrowej*1 Alfreda Kowalskiego.

Nie wątpimy, iż amatorowie skorzystają skwapli
wie ze sposobności nabycia wdzięcznych tych o- 
brazów.

Nadto przybyło nowe studjum w gipsie Teofila

= Zabawa.
Słyszeliśmy, iż w przyszłą sobotę dnia 17-go czer

wca odbędzie się w Dolinie Szajcarskiej urozmai
cona zabawa na rzecz warszawskiego Domu schro
nienia. ? rsib piosbi-s-m vhs«j,S

' Inicjatorowie gotują dla uciechy licznych, jak się 
" spodziewają, widzów: tombolę, widowisko tęatral- 
' ne, koncert orkiestry p. Soneńfelda i... pochód ara

bów na wielbłądach i innych czworonogach przy o- 
świeleniu elektrycznem. s

' I czegóż chcieć więcej?

- — «a*

= Smutna wiadomość.
Dochodzi nas wieść, iż zacny pracownik na polu 

pszczolnictwa, założyciel muzeum pszczolniczego 
w Warszawie, p. K. Lewicki, całkiem prawie zanie
widział.

Powodem nieszczęścia jest zanik nerwu oczo- 
wego. -—-——— 

= Jeszcze jeden napoleończyk.
W noworosyjskim powiecie zamieszkuje przy ro

dzinie Jan Osuchowski, urodzony w Zakrzówku, po
wiecie radomskim, w 1790 roku.

W 1808 roku wstąpił jako ochotnik do wojsk b. 
Księstwa warszawskiego.

Służył w 5-tym pułku strzelców i od tego czasu 
stale towarzyszył w pochodach Napoleonowi I.

W 1812 roku był w Rosji z armją sprzymierzo
nych.

W pierwszej potyczce wzięty do niewoli uciekł 
następnie i, połączywszy się z armją, doszedł do 
Moskwy.

W odwrocie przeprawił się przez Berezynę, gdzie 
został ranny. ' < v teifriT '

W 1819 r. wyszedł z wojska,w stopniu kaprala.
Dziś mieszka przy rodzinie i czerstwością i zdro

wiem przewyższa swych sześćdziesięcioletnich sy
nów!

— „Elegancja1*.
Z wspominanym kilkakrotnie projektem czyszcze

nia butów i ubrania na ulicach Warszawy, który 
miało urzeczywistnić biuro posłańców, wystąpił po
nownie p. Jan K., emeryt.

Program tego przedsiębiorstwa tak się przedsta
wia.

Pan K. obowiązuje się wysyłać na miasto chłopców 
od 12—16 lat liczących, roztropnych i dobrego pro
wadzenia, przyzwoicie odzianych i zaopatrzonych 
w numer kolejny.

Chłopcy będą mieli czapki jednakowe a na nich 
napis: „elegancja11.

Każdy z malców otrzyma szafkę, szczotkę, szu
waks i... ścierkę!

Za oczyszczenie butów i sukien pobierać będzie 
się opłata od mężczyzn 5 kop., od płci nadobnej — 
3 kop.

Cały zarobek chłopaka należeć ma do niego, on 
Z'1'ś obowiązany będzie' płacić 10 kop. dziennic kan
torowi.

Chłopcy będą mieli swe stacje na wszystkich 
dworcach dróg żelaznych, w miejscach spacero
wych, na placach i ulicach więcej ożywionych, 
przy teatrach, w ogóle wszędzie, gdzie tylko będą 
mogli być potrzebni.

Kantor ma odpowiadać za chłopców i rozciągać 
nad nimi kontrolę.

Powyższy projekt przedstawiony został do za
twierdzenia Głównemu naczelnikowi kraj u, uzyskaw
szy już aprobatę władz miejskich.

Spodziewać się więc możemy, że „elegancja11 nie
długo zacznie być czynną w eleganckiej Warsza
wie!

= Z sądu.
Dziś w jednym z sądów pokoju miała być sądzo

ną sprawa o obelgi czynne.
Sprawy takie dochodzą się z prywatnego oskar

żenia i mogą być zakończane polubownie.
Strony zeszły się przed sądzeniem sprawy.
Obrażony był chmurny, obrażający milczał za

wzięcie...
Znalazł się jednak pośrednik, rozumie się... ko

bieta, tym razem matka obrażającego.
Zaczęły się prośby i namawiania; obrażony nie 

chciał ustąpić, w końcu oświadczył, że cofnie skar
gę, jeżeli przeciwna strona złoży 25 rs. na pomnik 
Mickiewicza.

To za wiele!...
Po długich targach, wprzód jednak nim posie

dzenie otwarto, stanęła ugoda: strona obrażająca 
Zgodziła się złożyć 15 rs. na cel wymieniony.

I to dobre! bodajby się wszystkie sprawy, z pry
watnego oskarżenia, tak kończyły!...

— Sprawa.
W dniu dzisiejszym drugi wydział sądu okręgo

wego rozstrzygnął bardzo ciekawą sprawę Ignace
go Cholewińskiego, poddanego pruskiego.

Cholewiński w roku 1863 bez paszportu przeszedł 
z Prus do Królestwa i ztąd za udział w ówczesnych 
wypadkach zesłany został na Syberję.

Ułaskawiony ukazem Najwyższym, odesłany zo
stał do Prus, lecz rząd tameczny nie przyjął go, ja
ko pozbawionego już praw poddaństwa i zwrócił 
rządowi rosyjskiemu, ten zaś pociągnął Cholewiń
skiego do odpowiedzialności sądowej jako cudzo
ziemca nie mającego paszportu i nie przyjętego 
przez państwo, którego był poddanym.

Groziło mu ponowne zesłanie na Syberję.
Po wysłuchaniu doskonałej obrony, wnoszonej 

przez p. Pepłowskiego, sąd Cholewińskiego uwolnił

od wszelkiej kary i nawet starać się będzie, aby 
Cholewiński otrzymał „wid1* na pobyt czasowy 
w kraju tutejszym. 

— Wykryci.
Wydział śledczy, prowadzony od czasu śmierci po

przedniego naczelnika p. Witwickiego, przez p. von 
Lange, rozwija energiczną działalność, choć nieraz 
dochodzą do nas wieści, iż wydział ten, mając zbyt 
ograniczone fundusze, nie może utrzymać zdolnych i 
sprytnych ajentów.

W niedzielę wykryto dwie śmiałe kradzieże: je
dną popełnioną u rewirowego 9 cyrkułu i drugą u 
p. Czyżyka na sumę 700 rs.

Winni przyznali się i dziś rozmyślają w samotno
ści nad zmiennością losu.

Prócz tego zatrzymano w tym samym czasie kil
kunastu złodziei, przedtem karanych, którym pobyt 
w Warszawie jest wzbroniony, a którzy ściągnęli 
tu na... intencję jarmarku wełnianego i wyścigów.

= Straż ogniowa ochotnicza.
W dniu 5 czerwca r. b. w Mszczonowie odbyło się 

uroczyste otwarcie i poświęcenie straży ogniowej 
ochotniczej.

Ceremonji poświęcenia dopełnił miejscowy pro
boszcz ks. kanonik Polkowski, a ks. Kajetan z Mie
dniewic w krótkich lecz serdecznych słowach prze- 
mówdł do zebranych, którzy już nieraz nieśli po
moc bliźnim w nieszczęściu.

Straż liczy 120 członków czynnych i 30 honoro
wych. 

Wypadek.
Z zeszłą sobotę zwaliło się w Łodzi przy budują

cej się synagodze rusztowanie.
Wraz z rusztowaniem spadli też czterej robotnicy 

murarscy, którzy ponieśli ciężkie obrażenia.
Potłuczonych umieszczono w szpitalu.
= Samobójstwo.
W miejskim lasku pod Łodzią odebrała sobie ży

cie przez powieszenie 15 letnia dziewczyna.
Przyczyna targnięcia się na życie nie jest znaną...
— Na weselu.
Do karczmy w Chrobrzu, jak pisze Gaz. kieł., 

podczas odbywającej się tam weselnej zabawy, 
przybył akcyzny „objeszczyk1* Musiał, i zamierza
jąc odpocząć chwilkę, położył obok siebie rewolwer, 
który nosił z sobą.

Między innymi w karczmie znajdował się dymi
sjonowany żołnierz Cierplińeki.

Ęx-żolnierz wziął rewolwer do ręki...
Nagle rozlega się wystrzał: kula trafia w pierś 

24-letniego włościanina Banasika.
Pomoc lekarską podano natychmiast, kulę wyję

to rannemu, mimo to Banasik na drugi dzień rano 
oddał Bogu ducha...
= Wypadki.
* W szynku, znajdującym się w domu pod nr 1, przy 

licy Widok, robotnicy krajowcy pobili się z robotnikami 
z Niemiec przybyłymi.

Kilku cudzoziemców mocniej poturbowanych zostało. 
Sledrtwo zarządzono.
* Aron O., lat 14 liczący, stłukł w domu przy ulicy Że. 

laznej, pod nr 20d dwie szyby.
Wybił go za to służący Leonard S.
Za chłopcem jakkolwiek w.nnym ujęli się rodzice i wyni

kła ztąd bójba przybrała większe rozmiary.
Policja szybko porządek przywróciła i winnych do odpo

wiedzialności pociągnęła.
* Na Grzybowskiej Abrain i Josek K. pokłócili się z Raeh- 

inilem Z
W wynikłej ztąd bójce Abram K. raniony został niebez

piecznie tępeut jakiemś narzędziem w brzuch.
* Dwaj aresztanci prowadzeni pod konwojem ulicą Le

szno zdołali umknąć.
Przy pomocy policji odszukano ich i odprowadzono dó 

więzienia.
* Dorożkarz nr 460 najechał na Wierzbowej na dorożkę 

nr 659 i mocno ją uszkodził.
* Rozwożący piwo Jakób F. na Dzikiej najechał na Sza- 

ję G. i zranił w prawą nogę.
■ ' ■ ♦oogflooł —--- ,

Ze świata.
X Ciężarek z XV wieku. Czytamy w „jj 

czelnika tutejszego urzędu probierczego oglądaliśmy cię
żarek z XV-go wieku, będący >/4 ówczesnej marki pol
skiej. Waży on 51’150 gramów, miedziany i dobrze 
utrzymany, ma z jednej strony wybity herb Krakowa, 
z drugiej herb Polski. Ciężarek ten jest archeologicz
nym szczegółem, ponieważ jest najstarszym znanym 
egzemplarzem z wag u nas dawniej używanych. “

X Ślub. Donoszą nam, iż w Ubiegłą sobotę od 
był się we Lwowie ślub p. Hilarego Jaworowskiego, bu
chaltera Towarzystwa zaliczkowego i dziennikarza, z pt 
Zofją Kossuthówną, artystką dramatyczną z Warszawy, 
obecnie na Scenie lwowskiej występującą.

X Kto najsilniejszy we Lwowie? Pytanie to stara
no się rozstrzygnąć ubiegłej niedzieli, na jednej z o- 
statnich wycieczek towarzystwa gimnastycznego lwow
skiego „Sokół”. Z stawającyeh do konkursu okazał się 
najsilniejszy p, Tomislaw Jordan Rozwadowski, którego



silę oznaczono za pomocą dynamometrn na 140 kilo
gramów. P. Tadeusz Barącz, utalentowany rzeźbiarz, 
który również poddał się próbie, podniósł 135 kilogra
mów.

X W lasach Saint-Cloud urządziło Towarzystwo filhar- 
moniczne paryskie wesołą majówkę, w której wzięło też 
udział sporó polaków, tem bardziej, iż w listach zapra
szających zapowiedzianą była „Niespodzianka." Niespo
dziankę stanowiło przedstawienie dwóch utworów tea
tralnych p. t.: „Satyr na wygnaniu" i „Dryas" pióra p. 
Wacława Gasztowta. Serdeczna zabawa, trwająca do 
późnego wieczora, przypomniała niejednemu z obecnych 
polskie lasy, nasze majówki... Surowy „Satyr," „Dryas" 
i autor tych utworów byli przedmiotem żywych okla
sków.

X Międzynarodowy turniej szachowy. Z początkiem 
oneg lajszego posiedzenia. Fleissig oświadczył, iż zmuszo
ny jest odstąpić od walki. Wszczęto grę żwawo. Gukier- 
tort z Steinitzem siedli pierwsi. Partja ich została re
mis. Winawer grał po mistrzowsku i pobił Hrubego. 
Blackbourne uległ Wittekowi. Ware (partja do wieczo
ra nierozegrana) zaatakował silnie.Mąckenziego. Naj
lepsi gracze mają dotychczas: Mackenzie i Winawer po 
14, Mason 1.3 ł/3, Steinitz i Englisch po 13,. Blackbourne 
i Cukicrtort po 12 wygranych partyj.

X Symuiantka. Presse donosi, że. znana z procesu 
z powodu pożaru wiedeńskiego Ringteatru szwaczka 
Marja Wessely, która podczas rozprawy budziła najżyw
sze współczucie wszystkich obecnych, opowiadając, iż 
dnia 8-go grudnia doznała takiego uszkodzenia, że ni
gdy już zdrowia nie odzyska — przyznała się już wobec 
komisarza policyjnego, że w wieczór pamiętnej katastro
fy wcale nie była w Ringteatrze\ Marja Wessely, za 
którą nawet ujął się był publicznie prezydent trybunału 
sądowego w owym procesie, jako za wrzekomo pominię
tą przez komitet zapomogowy, otrzymała później od te
goż komitetu zapewnienie dożywotniej renty w kwocie 
600 złr., na có wypłacono jej już 500 złr. Symuiantka 
odstawioną została do sądu karnego.

X Dobroczyńca. Zmarły W tych dniach w Bamber- 
■ dze asesor sądowy dr. Remeis zapisał miastu temu testa
mentem sumę 250.000 marek, z której 180,000 marek 
ma być obróconych na urządzenie spostrzegalni astrono
micznej, a 70,000 marek na wyposażenie tejże.

X Konwertyta. Proboszcz starokatolickiej gminy w 
Ried, J. Kilrzinger, powrócił na łono kościoła katolic
kiego.

X Torąuemada. W dopełnieniu podanych w kore
spondencji naszej paryskiej szczegółów o nowym drama
cie Wiktora Hugo „Torąuemada"—powtarzamy ciekawą 
iście treść tego utworu. Król Ferdynand, mąż Izabelli 
katolickiej, zamyka w klasztorze młodziutkiego Don 
Sancha, którego kardynał wicehrabia d’Orthez dice na
maścić na króla Burgosu. W ten sposób zostałaby część 
Hiszpanji, Burgos, połączoną z prowincją Cahórs, pod
czas gdy Ferdynand przez Sancha otrzymałby Cahors, 
część Francji. Król hiszpański zgodziłby się więc na ko
ronację Sancha, ale nie pozwala mu na to szalona miłość, 
jaką uczuwa do szesnastoletniej Donny Róży' d’Orthez, 
która zostaje w stosunkach miłosnych ze Sanchem. Z po
budek politycznych życzyłby sobie Ferdynand koronacji 
Sanchy, zazdrość jednak domaga się krwi Sanchy. San
cho jest dzieckiem nieprawego łoża; dziadkiem jego jest 
stary markiz Fuentel, kreatura króla. .Fuentel odważa 

. się na krok rozpaczliwy i radzi królowi, aby kazał zabić 
Sancha, będąc pewnym, że król, nie dowierzając mu, nie 
pójdzie za jego radą. Manewr ten powiódł się, król są- 

. dząc, że Fuentel ma jakiś interes w śmierci Sanchy, po
rzuca plan zamordowania Sancha. Wreszcie postanowił 
król zamknąć Sancha i Różę w klasztorze; stamtąd spo- ' 
dziewa się łatwo uprowadzić przedmiot swej namiętno
ści i ukryć w jakimś zakątku przed światem. Fuentel 
otrzymuje rozkaz uprowadzenia Róży, zabiera jednak 
z klasztoru nietylko Różę, ale i Sancha, łączy ich ze so
bą węzłem małżeńskim i uprowadza do Francji. A „Tor
ąuemada?” zapyta się pewnie każdy. Teraz właśnie zja
wia się inkwizytor. Już w prologu odżywa się ten ponu
ry fanatyk, że stos jest jedynym warunkiem zbawienia 
ludzkości. Biskup z Urgel rązkazał raz żywcem zakopać 
go do grobu, jako niebezpiecznego marzyciela; Sancho 1 
i Róża odkopali grób i ocalili Torquemade przed nie
chybną śmiercią. Torąuemada więc przysiągł im, że ich 
zawsze bronić będzie. W krytycznej chwili dotrzymuje 
Torąuemada przysięgi, ratując ich z rąk króla, który 
przypadkiem pochwycił młodą parę. W przekonaniu o 
swej niewinności zwierza się Sancho Torquemadzie, że 
kamień grobowy, który mu zamknął drogę do świata, 
odwalił zardzewiałym krzyżem. Fanatyk wola z oburze
niem: „O nieba! jesteście potępieni! Przysiągłem rato
wać was zawsze, roaszę dotrzymać przysięgi i spalić was 
na stosie, bo od tego zależy zbawienie wasze.” Torąue
mada Spalił ich rzeczywiście. Dramat kończy się wreśz- 

. cie pojawieniem się czarnego sztandaru Torquemady, 
to jest czaszki trupiej z dwoma na krzyż złożonemi pi
szczelami...

X Niebezpieczna choroba.
Do kilkoletniego synka państwa X. przyzwano leka

rza specjalistę, który, obejrzawszy malca, oznajmia gło
śno, iż dzieciak zapadł na zapalenie oskrzeli...

— Czy to niebezpieczna choroba? — zapytuje lekarza 
skłopotanyojciec.

— Bardzo — odpowiada poważnie eskulap — przecież 
Garibaldi.na nią umarł!...

— Za spokój duszy ś. p. Barbary-Juljanny z Mi
chniewskich, 1-gó ślubu Mile, 2-go Budzyńskiej, 
w dniu dzisiejszym odbyło się nabożeństwo w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodo
wej, a w kantorze Kurjera Warszawskiego, W imie
niu zmarłej ś. p. Barbary Juljanny Budzyńskiej zło
żono rś. 30 dla jednego wychowańca, lub jednej 
wychowanki tutejszego Instytutu głuchoniemych, 
na użytek i w celu, które pan dyrektor tegoż Insty
tutu, podług własnego uznania, wyznaczyć raczy.

— W dniu 8 każdego miesiąca, jako w smutną 
pamiątkę śmierci ś. p. Maniusi Gieysztor rs. 2 dla 
najbiedniejszych.

— W rocznicę śmierci ś. p. Barbary z Sobolew
skich Arndt rs. 5 na szatę dla Pana Jezusa do ko
ścioła św. Trójcy na Solcu. .'

f Ś. p. Tadeusz Aleksy Chlebowski, b. obywatel gu-’ 
bernji podolskiej, radca dworu, emeryt, kawaler or
derów, po długoletnich cierpieniach, zasnął w Bogu 
dnia 6-go b. m., przeżywszy lat 75. W nieutulonym 
żalu pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół 
i kolegów zmarłego na nabożeństwo żałobne w 
mieszkaniu przy ulicy Elektoralnej nr 47, w piątek, 
9-gob. m., o godzinie 10-ej zrana i na wyprowa
dzenie zwłok z tegoż mieszkania i w tymże dniu o 
godzinie 5-ej po południu na cmentarz powązkowski 
odbyć się mające. —1846—

f W dniu 9 b. m., w piątek, o godzinie 9-toj zrąna, 
w kościele powązkowskim odprawioną zostanie wotywa 
z konduktem przy grobie ś. p. Felicjanny Ciesielskiej, 
a to z legatu przez tęż uczynionego; o czom nadzór cmen
tarza interesowanych zawiadamia. —484—
t D. 9 czerwca, w piątek, jako w wigilję pierwszej bolesnej 

rocznicy śmierci ś. p. Marji z Rudnickich Szwejcer, o go
dzinie 10-tej zrana. w kościele św. Aleksandra odbędzie 
się nabożeństwo za spokój jego duszy, na które pozostali 
w smutku mąż, synowie i córki zapraszają krewnych i przy
jaciół. —1842—

f W, dniu 9 b. m., w piątek, o godzinie 10-tej zrana, 
w kościele powązkowskim odprawionem zostanie żałobne na
bożeństwo, za spokój duszy ś. p. Filipiny z Gagatnickich 
Froisler, a następnie przeniesienie zwłok do grobu fami
lijnego, na które pozostały mąż i syn zapraszają krewnych, 
przyjapiół i znajomych. ~ —1841—

j- Dnia 9 b. m., o godzinie 8-ej zranń, w kościele św 
Aleksandra, na placu Trzech Krzyży, odbędzie się nabożeń
stwo, -za spokój duszy ś. p. Kazimierza Wagi. —1836— 
' '..f ..Wldniu 9-m b. m., w piątek, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne w kościele świętego Aleksandra, o godzi
nie 9 i pół zrana, za dusze ś. p. ’Włodzimierza i Marji 
z Gostkowskich małżonków Płonczyńskich, na które po
zostałe córki zapraszają krewnych i znajomych. —1849—

Ś. p. Michał Kleszczyński, obywatel ziemski, b. u- 
rzędnik drogi żelaznej warszawśko-wJedeńskiąj, w dniu 6 
czerwca r. b. życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok z No
wej Wsi do kościoła parafialnego w Częstochowie nastąpi 
w dniu.8 b. m.;- pogrzeb nastąpi w dniu następnym, na.któ- 
ry pozostali rodzice, żona, syn' i rodzeństwo zapraszają kre
wnych, kolegów, przyjaciół i znajomych. —1847—
t Ś. p. Józefa z Sierakowskich Szadkowska, po bar

dzo długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakra
mentami, przeżywszy lat 80, zasnęła w Bogu w dniu 6 czerw
ca r. b. Pogrążeni w ciężkim smutku syn, synowa wraz 
z wnukami zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy odbyć 
się. mające w dniu 8 b. m., w kościele św. Krzyża, o go
dzinie 3-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła, i tegoż dnia, o godzinie 2-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —488—

p. Kazimiera z Szwykowskieh Kies, ź.ońa kupca, po 
długiej i ciężkiej, chorobie, opatrzona św. Sakramentami, 
przeżywszy lat 33, w dniu dzisiejszym przeniosła się do 
wieczności. Pogrążeni W smutku mąż wraz z synem oraz 
matką zmarłej zapraszają na wyprowadzenie zwłok w dniu 
10 b. m., w sobotę, o godzinie 6-tej wieczorem, z domu, 
nr 11, przy ulicy Marjąńskiej, na cmentarz powązkowski, 
odbyć się mające. —1852—

Z ostatniej poczty,
Paryż 5-go czerwea. — Propozycje, które mają 

być. przedstawione pod decyzję konferencji mo
carstw, streszczają się w następujących trzech pun
ktach: popierwsze, zabezpieczenie praw sułtana i 
khedywa, — powtóre opieka nad swobodami nada- 
nemi przez firman sułtańgki i potrzecie rozjaśnie
nie i rozwinięcie instrukcyj dotyczących Egiptu.

Paryż 5 go czerwca. — Ambasador turecki miał 

dzisiaj długą naradę z Freycinet’em. Żądał odro- ' 
czenia konferencji, dla przekonania się o skuteczno- 
ści lub bezskuteczności działań komisarzy Porty 
w Egipcie. Ereycinet jakoby miał się zgadzać na 
takie odrodzenie.

Rzym. 5-go czerwca,— Rodzina Józefa Garibalde- 
go obstaję przy spaleniu zwłok nieboszczyka i p0. 
chowaniu popiołów na Kaprerze. Dzień spalenia 
zwłok i pogrżebu nie jest jeszcze urzęd.owńie ozna
czony;

Berlin 5-goczerwca. — Nie potwierdza się poglo- i 
ska, iż rządzie mogąc przeciągnąć na swą stione 
środka parlamentarnego, zabiera się do przymierza 
z odcieniami liberalnemi. Dzisiejsza kanclerska 
Nordd. Ally. Ztng zamieściła piorunujący artykuł 
przeciwko postępowcom, którym przypisuje źamiar 
rozprzężenia organizacji wojskowej Niemiec przez 
nierozsądne i ńiępatrjotycżne oszczędności, a poda
nie tejże afńiji na pośmiewisko przez ciągłe na nią 
wycieczki po dziennikach.

Londyn 5-go czerwca. — Rada ligi rolnej irl.andz- 
kiej odbyła w Dublinie posiedzenie pod prezydent 
cją lorda majora stolicy Irlańdji, i na wniosek po
sła do parlamentu Sullivan’a uchwaliła następną 
rezolucję! „Pdtępiaipy wprowadzenie nowych bez- 
prżykładńyćh sfiodków przymusowych i wynurzamy 
przekonanie, ze nie przez,środki wrogie wolności i 
sprzeczne z duchem konstytucji, lecz przez uznanie 
niewątpliwych praw naszego kraju do stanowienia 
praw dla siebie we własnym parlamencie można 
przywrócić pokój i zapewnić pomyślność Irlańdji? 
Wicekról Trlaifdji;' przyjmując deputację rady miej
skiej Limericku, protestującą przeciwko nowym pra
wom przymusowym i żądającą uwolnienia uwięzio
nych, odpowiedział, iż ma nadzieję, że pozostali je
szcze w więzieniach,' wkrótce będą wolni, a prawa 
surowe bę^ą".tyikó do złych ludzi stosowane.

'Londyn ty'go czerwca.— Dilke zaprzeczył w izbie 
niższej wiadomości, jakoby lord Duffęrin miał do
nieść telegrafem, że odroczenie konferencji jest po
żądane.

Loncfyn'5-gó ćzerwca. — W Kairze obawiają się, 
że rywalizacja Austrji i Włoch z zachodniemi mo
carstwami ułatwi dyplomacji tureckiej na projekto
wanej konferencji chwycenie się ulubionej jej po
dwójnej potityki. , -
" Tryest 5-go czerwca. — Śmierć Garibald^A) spra

wiła na tutejszych opozycyjnych wiochach piorunu
jące wrażenie. Dziennik stronnictwa iredentystów 
Imlipendęnte wyszedł' w grubej obwódce.żałobnej i 
został skonfiskowany. Wstrzymano konoerta i wi
dowiska w teatrach. Wysyłają deputację, która na 
trumnie'zmarle’go ma złożyć wieniec w imieniu „nie- i 
odkupionego Tryestu” (irredenta Trieste).

Ronstąńtyndpol 4-go czerwca. — Porta nie zgadza ( 
się na propozycje mocarstw zachodnich co do kon
ferencji w sprawie egipskiej. Rząd sultański uważa 
za możliwe poprzestać na misji Derwiszą-baszy wy
słanego do Egiptu w charakterze koinisar.za Porty. 
Rząd śułtańśki ma nadzieję, iż samo wypełnienie 
przez Derwisza baszę danego mu pełnomocnictwa 
dostatecznem będzie do załatwienia' powstałych 
nieporozumień.

Petersburg 5-go czerwca. — Praw, wieśtnik pisze, 
że -w sobotę posłow-ie francuski i angielski złożyli 
wizytę ministrowi spraw zagranicznych i doręczyli 
mu jednobrzmiącą notę swoich rządów, proponującą 
zwołanie do Konstantynopola konferencji w celu 
załatwienia spraw egipskich, a to w duchu zasad/ 
przyjętej w miesiącu lutym przez wszystkie wielkie 
mocarstwa. Rząd Cesarsko-rossyjski przyłączył si? 
ae swej strony do tego projektu.

Petersburg 5^gó ;ćzerw’ća. —■ Według wiadomości 
Peters, wiedomosti, tajny radca NowikoWj poseł ro
syjski w Konstantynopolu, nie powróci już na swo
je dotychczasowe stanowisko, a miejsce jego zaj- 
mie poseł rosyjski w Teheranie, p. Zinowjew.

Petersburg 5-go czerw'ca.— Moskowsiiija iciedonitr 
sti dowiadują się; -'że dla 'strategicznycli Raldań, 
.granicy rosyjsko-chińskiej w kraju Ussuryjskiui i 

, ząprojektowąnja robót, fprtyfikacyjhycli miuistei- 
jum wojny ma wydelegować tam kilku, pficerówjo 
neralnego sztabu.

Petersburg ó-go czerwca. — Z powodu tkającego 
się wkrótce odbyć wMoskwie zjazdu kupcow i prze
mysłowców, Gołos w artykule wstępnym oćehia. zDO X 
ozenie zjazdów w- ogóle i powiada: „Nie niożnapj 
żadnym zjeździć spodziewać się bezpośrednich p™ . 
ktycznych rezultatów, nie po to też się one urządza 
ją, aby, natychmiast, cośkolwiek zreformowały, f . 
dały nowy kierunek, wprowadziły na nowe to1/- 
Zjazdy urządzają się dla społeczeństwa dla p<w 
dzenia jego, myśli do umysłowej pracy w ste 
pewnych interesów. Na zjazdach dokonywa s 
wymiana ihyśłf, wyiniana. zdań, a sam ten cel, je 
li spełniony.jestroziunniej. powinien Myśtarczyc, 
by społeczeństwo ceniło zjazd-y jak należy,juac' 

I je sympą^ą i źyczylo im dalszego rozwoju .



Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Fetcrsbyrg. 7-gb. — Wielki Książę Włodzimierz 
wyjechał wczoraj o godzinie 2-ej po południu za 
granicę., .  * J

Petersburg T-got— Dzisiejszy Praw, wiest. ogła
sza nominację jenerała Kołpakowskiego na jene
rał- gubernatora stepowego i dowodzącego nowo
utworzonym emskim okręgiem wojskowym, jako- 
też nominację jenerała Czerniajewa na jenerał-gu- 
bernatoraturkiestańskiego i dowodzącego turkie- 
stańskim Okręgiem wojskowym.

Petersburg 6-go. — Porta wystąpiła z wnioskiem, 
aby się powstrzymano z powołaniem konferencji do 
rezultatu misji Dęrwisza-baszy w Egipcie.

Paryż 6-gó. — Say miał wczoraj mowę w Saint
quinta, w której stwierdził pomyślne widoki żniw i 
rzekł, że tegoroczne zbiory przewyższą potrzeby 
Francji, dadzą żnaczny kapitał eksportowy. Pomyśl
ny stan tego ułatwi i umożliwi zniżenie w r. 1883 
stopy procentowej. Potem dopiero rząd będzie mógł 
się zastanowię, jakie kroki ma przedsięwziąć w przed
miocie długu publicznego.

Paryż 6-go. — W izbie deputowanych rozdano 
wniosek prawodawczy dotyczący przyzwolenia 14-to 
miljonowego kredytu na potrzeby wyprawy tunetań- 
skiej w 2 półroczu r. b.

Rzym 6-go. — Italie donosi, że najbliższy kon- 
systorz odroczono do 11 czerwca.

Londyn 6-go.—izba gmin przyjęła artykuł I, bilu 
represyjnego 221 głosami przeciw 39, artykuł dru
gi bez głosowania.

Londyn 6-go. — Izba gmin. Dilke oświadcza: 
Oświadczenie złożone swego czasu przez Anglję i 
Francję khedywowi nie było wcale ultimatum, ta
kowe bowiem stawiać tylko może państwo samo
istne takiemuź samoistnemu. Rząd nie odstępuje 
od swych poprzednich oświadczeń co do Egiptu. 
Porta nie odmówiła udziału w konferencji bo wogó- 
le nie dała jeszcze żaduej odpowiedzi. Zresztą 
konferencja mogłaby się ewentualnie odbyć i gdzie
indziej niż w Stambule.

Belgrad 6 go. .—i Król przyjmował bardzo łaska
wie radykalnych członków skupczyny na audjencji 
trzy godziny trwającej. Spodziewają się, że opo
zycja, której pewne małe zrobiono ustępstwa, nie 
będzie tamowała prac skupczyny.

Kair 6-go. — Arabi-bej odpowiedział na rozkaz 
sułtana co do zaprzestania robót fortyfikacyjnych 
że są to tylko konieczne poprawki, które przedsię- 
bierze dla uspokojenia ludności miejscowej wobec 
groźnej postawy flot. W każdym razie szanuje roz
kaz sułtana i robót zaniecha.

 
Telegramy własne

„Kur jer a Warszawskiego."
Berlin 7-go czerwca.
Książę Bismarck zdawał wczoraj cesarzowi spra

wę z położenia kwestji egipskiej.
Sytuacja obecnie jest silniej naprężona niż da

wniej. ’ •
B er lin 7-go czerwca.
Przyjazd króla włoskiego Humberta do Berlina 

został odroczony.
Wiedeń 7-go czerwca.
Dawny dyplomatyczny reprezentant Austrji w So- 

fji a ostatnio W Białogrodzie hr. Khevenhueller 
mianowafly został cywilnym gubernatorem Bośnji.

Petersburg 7-go czerwca.
Posiedzenia rady państwa, które miały się ukoń

czyć w dniu 27 maja (v. «.), przedłużone zostały do 
dńia 27 czerwca ,(v. s.), a to z powodu nawału prac 
prawodawczych.

Petersburg 7-go czerwca.
Profesorowie uniwersytetu odeskiego Duvernois, 

Mieczników, Preobrażeński i Postnikow zostali u- 
wolnieni. , . ,

Petersburg 7-£o czerwca. i
Opublikowany dziś został skład trupy włoskiej na tego

roczny sezbh zimowy.
Zaangażowane zostały śpiewaczki: panie Sembrich, Re- 

petto, Durand, oraz pp. Silva i Cotogni.
Moskwa 7-go czerwca.
W dniu wczorajszym zwiedziło wystawę tylko 

2500 osób. 

■S Z AR A D A.
Pierwsze trzecie nieznośnie ludziom dokuczają, 
Cale kobiety zwykle używają.
Lecz pytanie. dr.iujie przy powierzchowności

• 88 Są znacznej wartości? twae-jo fie y

. Znaczenie zeszłego logegryfu: W rój.

< nroEjł. s
LETNI. Dziś: „Nonna“. Jutro: „Nie igra się z mi- 

łością“ i „Pan Benet44. — NOWY: Dziś: „Różowe 
dofnino44 i „Podwójne polowania14. Jutro: „Dzwony 
korńewilskie44.

ALHAMBRA.
Te atr : Poznania,
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś: Ojcowizna.—Jeden z nas ożenić 
się musi. (drugi raz). Jutro: Nieoględnl, Świ
derskiego. jeden z nas musi się ożenić. 
Mazur wilanowski. (481)

1 w i» i——iea. i ii i i.in uimmuwwwwmbmmwbmmmmmmmm

1 , W7illa„Bictoriat‘,
wprost kościoła mokotowskiego położona, jest do 
najęcia na czas lata. Pokojów sześć umeblowanych 
wraz z fortepianem. Ogród rozległy angielski. Ko
munikacja tramwajowa z miastem. Wiadomość na 
miejscu codzień od godziny 4-ej do 6-ej. (489)

■— Br II. Przezdziecki ordynuje, jak 
lat poprzednich, we Erancensbadzie (żum 
Goldenem Stern). —445—

— Byrektor kancellarji okręgu nau
kowego warszawskiego, ma honor upraszać 
j. w. radcę stanu Bronisława syna Macieja Iwasz
kiewicza, o łaskawe przyby cie w interesie własnym, 
w godzinach biurowych, do kancełlarji okręgu nau
kowego warszawskiego. —486—

jest wakujące miejsce lekarza wolno prak
tykującego na prowincji.

Bliższe Szczegóły w aptece W. Kucharzewskiego 
na Senatorskiej wprost Miodowej, od godziny 10-ej 
do 12-ej zrąnaiod 3-ej do 5-ej po południu. (1848) —ww'wwoi mwsriiwwiruMraww *jnwa—^tatnwuttiwi—■wwemu 
(1843) Kontysta Gutzman, Bielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors. 2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k.

ZĘBY po rs. 2 wprawia 
najlepszym systemem amerykańskim M. II. Neu
mark, • dentysta. Tłom ackie nr 9. (1839)
—- Br Wł. Tyrćhowski (junior), or

dynator kliniki położniczej, wyjechał za granicę 
w celach naukowych. —1851—
r— Ileumatyzmy i łamanie w ko

ściach leczy radykalnie przewodnik elek
tryczny patentowany Graetz*a, zaszczy
cony wieloma pochlebnemi świadectwami lekarzy 
różnych krajów. Skład główny na Królestwo polskie 
w aptece Wendy i Wiorogórskiego, nr 
47, Krakowskie-Przedmieście.
-^-4.85 -r J. Graetz, w Wiedniu.

— Uzupełniając podaną wiadomość w Kurjerże 
porannym w nrze 149, jakoby teatr „Nowy-Świat“ 
budował p. Wojciechowski, dodaję, że takowy zo
stał zbudowany przez przedsiębiorcę i majstra cie
sielskiego p. Piotra Bertermann, pod kierunkiem bu
downiczego p. Tadeusza Zawadzkiego, według pla
nu budowniczego p. Konstantego Wojciechowskie
go, i wyżej wymienionym składam podziękowanie. 

Właściciel teatru „Nowy-Swiat44.

1Ś32 Jakób Oziembło.
MBWiB,iim>iwnCTw«TCTgTBfftwij| ni nouitiiwi»ijirt:i'o.mi mu m i.jhb,

— Wyczytawszy w Kurjerze porannym nr 153, o 
wypadku wyrządzonym przez buchaja, przeto oznaj
miani, że p. J. Klozenberg wynalazł przyrząd do po
wstrzymania rogacizny od bodzenia, zwany ,.bo- 
dóĆhron(‘,którego wykonawcą jest p.J. Puchalski, 
ślusarz, przyrząd ten wystawiony będzie na wysta
wie, inwentarza. —1831—li min mu — hiluub 

5j„ Pożyczka Prcsij owa Eosyjska 1 1864 r.
( Asekurację od losowania amortyzacyjnego odbyć 

się mającego w dniu 1 (13) lipca 1882 roku za o- 
płatą od sztuki

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznie z portorją i korespondencją przyjmuje
MAIRICI NEJUlilStf,

—457r— Krakowskie-Przedmieście nr 77.

Surduciki i Marynarki fflęzklB, letnie, 
alpakowe z podszewkami, otrzymał świeżo z Pary
ża i poleca po cenach przystępnych magazyn 
towarów galanteryjnych Włodzimierza 
Kaniewskiego, róg ulicy Senatorskiej i 
placu resursy kupieckiej nr 22, naprZ8- 
ciipp. Braci BarSet. w

— Niniejszem mam honor polecić szanownej Pn 
bliczności mój nowo-otworzony magazyn tapicersko~de- 
koracyjny oraz skład pościeli, bielizny pościelowej, Wypra
wek dziecinnych, kołysek kompletnie ubranych, łóżek że
laznych, łóżeczek i t. p. • ' (1754)
w hotelu Europejskim w Warszawie,

pl Ima J. Chełstowski.
Jako specjalista w tej branży, przy nabytem kil- 

kunastoletniem doświadczeniu i odpowiednich środ
kach, jestem w zupełnej możności wyrobami w za
kres działalności mojej wehodzącemi pod względem 
gustu, wykończenia i dobroci materjałów najzupeł
niej szanowną publiczność zadowolić.

Z uszanowaniem J. Chełstowski. 

— Kenty sta II. Judt, Przejazd, 2,
Wyjmowanie" zębów bez najmniejszego bólu za po
mocą gazu rozweselającego, sztuczne zęby najńow- 
szym systemem po rs. 2._______ —1610—

— Fabryka napisów metalowych, 
liter i herbów, Józefa Pozna/ńśk&e-' 
gp, ulica Bluga, nr II, poleca szyldy firmowe 
z liter metalowych, szyldy .pisane, Szyldźiki na 
drzwi po cenach umiarkowanych. —451—ii.igKTOia=rsBałWMiu«!t 
(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wł.).

(482) „Carskij Bukiet'*, herbata aromatyczna, po 
2rs., w składzie M. Muszkata, Senatorska nr'16.

— Dr Władysław Matlakowski, powró
cił z zagranicy; przyjmuje od godziny 8—9 rano i 
od 4—6 po południu. Złota nr. 5. (1840)

— Główny skład wód mineralnych,
przy aptece Wendy i Wiorogórskiego, 
nr 47 Krakowskie-Przedmieście, stałe zaopatrzony 
w wody wszelkich źródeł. —475—

XT ezxxrxiej sza
w smaku ze

wszystkich wód gorzkich
WODA WĘGIERSKA

OFNER RAKOCZY,
zawierająca o 214 części soli działających więcej a- 
niżeli Hunyady Janos. Uznana za skuteczną przez 
akademję medyczną paryską i akadetnję nauk w 
Peszcie. Nagrodzona 8 medalami złotemi i srebrne- 
mi na wystawach powszechnych.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha, 
Kucharzewskiego, Wendy i Wiorogórskiógo, M.Śoł- 
tykiewicza i w instytucie wód. mineralnych doktora 
Weinbeiga i we wszystkich aptekach.

Bracia Loser,
(466)wPeszcie.

Istniejąca od roku 
JPterws&a JLecisnica121 

dla przycnoazącycn cnoryeh. Ulica NIECAŁA Nr7. (Dom
To warz. Lekarek.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 9—10 Tomaszewicź Anna, chor, właściwe kobie
tom i chor, dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt.).

Od 9—10 Dobrski K. Chor.wewnetrzne (specjalnie phie i 
krtani; Laryngoskopia). Codziennie (z wyj. ponibdż. 1 piątku).

Od 9—10 Kobyliński F. Chor, szczęk i zębów. Zamówienia 
na sztuczne zęby i plombowanie. Codziennie.

Od g. 10—11 Mayzel W. Asystent Uniwerś. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

Od g. 11—12 Bauerertz Adam. Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od U«/?—12*/a Kosmowski W. Chor, wewnętrzna (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12*/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Wtorki 
czwartki, soboty i niedziele.

Od g. 1—2 Thieme A= Choroby właściwe kobietom. W po
niedziałki, środy i piątki. F

Od g. 2—3 Kramsztyk Zygmunt. Choroby oczu Co- 
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g-2'A—3‘/2 Belke Teofil. Choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku.

Od g. 3-4 Brzeziński J. Cnor. wewnętrzne, sp^ nerwo
we. Leczenie elektrycznością- Codz. z wyjątk. niedziel i świąt

Od g. ^-4'/, Gutwem J. Choroby chirurgiczne i zębów 
Codziennie z wyiątkiein. nieuziel ■ świąt.

Od 4 o Benni K. Chor. uszu. W poniedz., środy i piątki 
^.’Powieź K. Choroby wewnętrzne. Codziennie 

z wyjątkiem niedziel i świąt. • 1
Od g. 5-6 Perkowski S. Lek. ord.szp. Ujazd. Choroby 

weneryczne i chirurgiczne,.organów inoczopłeiowycK- Codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt. ’

Opłata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzymy
wać mogą bilety bezpłatne od lekarzy lecznicy, oraz w Blu- 

 (Tamka nr 10),
Cena okowity z diiia 7 ezerwća.

Hurt, skład, wiadro rs. 7.44 garniec rs. 2.42. 
 _____Ofiarowano!

Wysokość wody na rz. Wiśle stóp. 2 cali 10.
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10 r.

7

50 p.

Nacoae

f

Jest do najęcia od św. Jana r. b.

Maj ® M1
tók 24, do sprzedania, blizko Warszawy,

996

A

U
3
7

86.40
86.30
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Wejście kop. 35.
Codziennie Koncert.

30 W.
30 f.

33 w
40 r.
•58 p.

56 w.

16p.
17 r.

SZCZAWA.
HIJLEP8ZT RAPOJ STOŁOWY I ORZEŹWIAJĄ 

wypróbowany przy kaszlu, bólu gardła, 
katarze żołądka I pęcherza. 

PASTYLKI (Kolaczykl na strawnośó). 
Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).

ogniotrwałych
Roberta Bothe,
Nowy-Świat M 38.

W ielki wybór. Cenniki illu- 
Etrowane, z rozmiarami i 
wagą.60

JÓZEK BE 1 EHER

55 p. 
lOr.

20 r.
50 p.
12 w.

8r.
43 w.
48 w.

20 t.
33 w.

15 r. 

lOtfct 

40 p.
45 r.

99.80
99 65
93-70
92 70
9130

Majątek Ziemski
Włók 20, w najlepszych warunkach, zupełnie 
urządzony, wzorowo zagospodarowany, z pię
knym inwentarzem, o 9 mil od Warszawy, 5 
od Skierniewic, z pałacykiem, ogrodem, do 
sprzedania, bez pośrednictwa. Wiadomość ul. 
Bracka 35 17, mieszk. 5. 3474

8 10 w.

-7
1
7

7
3

121. Uwertura .Oblężenie Koryntu*, Rossini.
2. ItalienischesGnittarenstiindchen, Schere.
3. Ins Centrom Walc, Strauss.
4. Nordisehes Bouqnett, Fantasia, Bach.
5. Uwertura z op. „Ilka“, Doepler.
6. Violetta Polka, Strauss.
7. ...................

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 7 czerwca 1882 r.

Z końcem giełdy" 
zadano

CZYTELNIE NOWOŚCI, 
Graniczna Nr9.—Nowy-Świat Nr 4.—Wyjeżdżającym
na letnie mieszkania wypożyczają książki na tych samych warunkach
co i abonentom miejscowym. —Nowości przybywają stale. 3448

. Holzknecht, Farbach.

. Bi'se gavot, Morlej. 
'serjagd, Kątski.

Na zakończenie spalonym zostanie

Wittti irjtaW W
w 3-ch oddziałach.

Szczegóły w Afiszach.
Początek o godz. 6 po południu.

1307r

■włók 24, do sprzedania, blizko Warszawy, 
za rogatką Mokotowską 24 wiorst.—Szozegó-

^AKŁADEJI A. ŁEgMANA, WARSZAWA, ORLA 9t
r-1456 tylko co opuściła prasę broszura p. t.

Odpowiedź Jenerałowi Skobielewowi przez Hr. Piotra Kutuzowa.
Cena na papierze żółtym kop. 50, na papierze białym kop. 30, do nabycia we wszystkich księgarniach.

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st „ „
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul. , „

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. I i Ii 

■ £>°/0 L. z. nowe z r. 1869 d.

List. zast. m. ^Warśc. ser. I

»
List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d. 

łt w m.
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III 
Kos. Poż. Prem. z r. 1864

r- >• 1866
I pożyczka wschód, rs. 100
II „ , 100
Ul „ „ 100

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl. wŁodzt 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Ake. War. T. fabr. cukru 
Ake. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrzeli t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łażn 
Ake. T. zakł. przędz.

złożony z 4-ch pokoi, niszy. 2-ch sehowa* 
nek, przedpokoju, kuchni, piwnicy dużej, 
waterklozet, wodociąg, zlew. — Ulica Żóra
win Jś 33 lit. A, mieszk. Jś 5, od frontu. 3493

89.75
89 75
89.75

EN GROS ET EN DETAIL.
HURTOWNIE i CZĘŚCIOWO.

do trucia mncli, 
nadeszły w wielkim transporcie do składu 
papieru, materjalów piśmiennych, rysunko

wych i towarów galanteryjnych

Władysława Bednawskiego,
przy ul. Miodowej 497b. 3470

gjso-r. 

5=c- 
10

Prsw zatwierdzony i kauei n wan~ 1
dom

SALA LICZĄCY JHTpRYWATHA
Miodowa J6 H, l-o piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru cho 
mości towary i wyroby fabryczne. 

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakotcż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

tuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy 1 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy
i t. p. X» snoiaswoasiaii

Otwarta ęodzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6, 1011

do politury Gar. rs. 3 kop. 35, winny (M 4) 
garniec rs. 3 k. 85, but. rs. 1 kop. 10, Alem- 
bik garn. rs. 1.80 do 2.80. — Słodkie wódki 
od 50 kop. do rs. 3 za butelkę.—Piwo lagro
we z browaru Lentzkiego, but. kop. 8.—An
tałek rs. 2 kop. 65.—Ceny hurtowe zastoso
wane do sprzedaży detalicznej.

Spirytusy, alembiki i żytniówki odznaczają 
się nadzwyczajną dobrocią i taniością (np. bu
telka żytniówki Jft 3 kop. 70, alembik M 3, 
kop. 65).—Zamówienia na większe obstalun
ki przyjmuje się miejską pocztą, które odsy
łam natychmiast podług adresu.—Odstępuje 
się raoat dla pp. Aptekarzy i Stolarzy.

Adres: 1) Skład Wódek, Książęca, obok 
kąpieli p. Okunia, 2-gi dom od Nówego-Świa- 
tu „pod chorągwią J. J.“.

2) Skład Wódek w targu .Sułko
wskie*, Nowy-Świat J6 70, 2-gie podwórze. 
Uprasza się o wymaganie rachunku.—Tamże 
potrzebny Subjekt z kaucją. 3574

WIELKI KONCERT
orkiestry zagranicznej pod dyrekcją

Adolfa Sonnenfelda.
w skład orkiestry wchodzi 50 za
granicznych muzyków, w liczbie któ
rych 11 pierwszorzędnych solistów.

Wyslm Mestenhausera.
Zawiadamia, że na zasadzie art. 492 K. H. 

w d. 31 Maja (12 Czerwca) r. b., o godzinie 
11 z rana, w Wydziale Upadłości Sądu Han
dlowego Warszawskiego, w obecności Sę
dziego Komisarza J. Freidera, odbędzie się 
hurtowa sprzedaż różnego rodzaju materia
łów piśmiennych, jak: papieru, piór, ołów
ków, atramentu, rejestrów gospodarskich, 
ksiąg handlowych, oraz znacznej ilości to
warów galanteryjnych, własnością masy 
będących.— Pierwotny szacunek towa
rów rs. 6,000 wynoszący, zniżony 
zostaje do sumy rs. 4,000, od któ
rej licytacja rozpoczętą będzie.

Mające się sprzedać towary, oglądać mo
żna w sklepie dawniej Władysława Mesten- 
hausera w Warszawie, pod jfe 3, przy ■ ulicy 
Wierzbowej znajdującym się, w dniach 25, 28, 
29 Maja (6, 9, 10 Czerwca) r. b., między go
dziną 6 i 7 po południu, zaś inwentarz tych
że towarów, oraz warunki licytacyjne są do 
przejrzenia codziennie między godziną 5 j.7 
po południu w kancelarii niżej podpisanego.

Warszawa, 22 Maja (3 Cmi wca) 1882 r.

Stanisław Kwapiński,
Adwokat Przysięgły. 

Świętójerska 12. 3515

Pszenica wyboręwa ,
„ . średnia . . ,
„ ordynaryjna

Żyto wyborowe . . ,
„ średnie . .
„ ordynaryjna .,. ,

Jęczmień wyborowy ,
„ średni . . i, 
„ ordynaryjny .

Owies wyborowy........... 88 — 94
„ średni  • 80 — 86
„ ordynaryjny .... 74 — 80

Kasia jaglana wyborowa . . 100 — 115

Statki parowe odchodzą: 2 
Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo-
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierzu 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie- 
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy..........
Osobowy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy.  

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy  
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy  
Kurjerski 2 klasy..'......
Osobowy 3 klasy ....... 
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
W arsz.-T er esp olska:

Pocztowy 3 klasy ......
Kurjerski 3 klasy . ..........
Osobowo-towarowy. .....
Warsz. -P etersburska:
Kurjerski 2 klasy ....
Osobowy 3 klasy . .
Pocztowy 3 klasy ............
Nadwiśl. do Mławy:

Pasażerskiw^. *dsl. — ..4 
Pocztowy  
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy ............
Pasażerski ..........................

Obwodowa:
Z dworca uadwińślańskiego

48.72*/,
9.91

39.60
63.30

Majster Młynarski
krajowy, wypraktykowany m® wszelkich wy
robach Mąk, poszukuje stosownej posady od 
S-go Jana. — Adres pod lit. A. D. uprasza 
nadesłać do Kantoru Kurjera .Warsz. 3375

Ul. Nowogrodzka J6 21 a, są do wynajęcia

MlESZmiA
ciepłe, suche i czyste, złożone z 2, 5 i 6 pokoi 
z przedpokojami i kuchniami.—Wiadom. na 
miejscu, lub Smolna M 15, mieszk. 5. 3555 

!Do najęcia!
Sam U w sokte 

z ogrodem, od l-gp Lipca 1882 r., złożony z 3 
pokoi, kuchni i pi wnicy.—Wiadomość u wła
ściciela domu, Gęsia jfe 23._________ 3419

Specjalna Fabryka

Nieruchomość
w Warszawie, na Pradze, z obszernym pla
cem, z dwoma nie zabudowanemi frontami, 
od ulicy Brusowej, których długość 176 i 135 
łokci po]s. wynosi, zdatna na fabrykę ma
chin, odlewnię żelaza, młyn parowy lub łaź
nię, blisko Wisły położona, do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę. Wiadomość u wła- 
eieiela domn Warszawa, Praga Ja 38J. 3409

Koeaigs Gawot (nowy), Czybulka. 
(1 raz).

Kms Walc z op. „Wesoła Wojna4, 
Strauss. .

fi. Uwertura z 'ep. „Niema z Portier. 
Auoer,

10. Polonez z op. „Hrabina,4 Moniuszko.
11. Śtyx Mazur, Sonnenfeld.
12. Śchonka potpouri, Scnubert.
13. Uwertura z op. „Marta,* Flotow.
14. Holzknecht, Farbach.
15- . „ . 7 ‘ ’
16. Kaiserjagd, Kątsk:

V Sołotj Koncert Symfoniczny.
Do wynajęcia od 1-go Czerwca lub 

1-go Lipca r. b.

U
umeblowane, z widokiem na ogród Saski, ce
na miesięczna rs. 30..—Wiad. Żolazna-Brama 
& 2, obok Saskiego Ogrodu, mieszk. 1. 1553r

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
od l Lipca r. b., jest do odstąpienia 3554

MIESZUKIE
złożone z 7 pokoi, przedpokoju, kuchni i bal
konik—Smolna Jfe 15, mieszk. 5, II piętro,

7
2
4 25p.
8 30 r.

aSŁ 
g s

<5 a’O0>

I <D 1

Osoba lat średnich,
mająca dyplom na udzielanie francuzkiego 
i ruskiego języka, życzy otrzymać miejsce 
przy dzieciach na prowincji, może wykładać 
1 przedmioty klasyczne, jak i początki mu- 
zy ki. Adresa uprasza się składać w hotelu 
Victoria n szwajcara, 1528r

Majątek Ziemski
do sprzedania, bez służebności, w gub. War
szawskiej, pow. Błońskim.—Rozległość wł 23, 
w tern lasu 4 wł., łąk dwukośnych 70 mórg, 
Dom mieszkalny murowany, oficyna murowa
na, wszystkie budynki w dobrym stanie, in
wentarz kompletny, ziemia przeważnie pszen
na, stawy zarybione. Cena 3,350 rs. za wł. 
Bliższe szczegóły: Hotel Litewski Jft 3, od 8 
rano do 11 i od 4 do 6 po południu. 3453 PTAKI.

Kanarki wełmstoskrzydlate czyi! towarzy
skie ptaki. Papugi, wszelkie gatunki ma
łych afrykańskich Ptaków i prawdziwy 
pies szpic, z głosem iedwabnistym, są 
w przeciągu tylko bardzo krótkiego czasu do 
sprzedania.—HENISCH, Hotel Słowiański, 
Podwale.___________________ 1546r_______

W majątku Gutanowie, gub. Lubelskiej, 
pow. Nowo-Aleksandryjskiego, dó sprzedania 

jedna włóka lasu 
sosnowego i grabowego, do wycięcia w pień, 
oraz z reszty lasów sosen sztuk 100. — Las 
ten położony jest o 3 wiorsty od st. kolei 
żelaznej Nadwiślańskiej Nałęczów. 3459

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4°/« k. —k
Od listów zastawn. nowych 5^ k> 229’4'
Od list. zast. m. Warsi, ser. i I Jl k> 91/*..
Od listów zast. m. Łodzi k. 50
Od listów likwidacyjnych k. 6%._________

CENY ZBOŻA
za pud na stacji „Praga4 drogi żel. wam. 

ter. z d. 6 czerwca 1882
154 — 160
136 — 146
130 — —
86 r- 88
80 — 84

35 p.

30 r.

Jutro we Czwartek d. 8 Czerwca 1882 r.

6380

^
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Sklep duży 
z dwoma wystawami i obszernem mieszka
niom jest do wynajęcia w każdym czasie.

Wiadomość w Magazynie Wyru- 
Mw Gumowych F. WIERZBICKI i 
S-k^ róg ulic Wierzbowej Trę-

Potrzebni są 

BOBKI FliESEB 
do litograficznej prasy ręcznej dla 
przekładania; i PRESSER, do maszyny 
litograficznej pośpiesznej. — Uprasza się 
adresować i podawać warunki swoje do li
tografii Bewersdorfa w Charkowie, Ło- 
patińskij pereułok. 1559r

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Mto Mli <
8 miesiące używany, komody, łóżka, stoły, 
2 błamy skórek lisów syberskicti, łabędzie 
skrzydła.—Krucza 13bb. 1 piętro mięs k 9. 
Z powpilu wyjazdu sprzedają się dobrej roboty 

różne Meble.j 
Hoża 6, mieszk. 7, od 10 rano do 2 po połud.

Przy ulicy Ciepłej Jfc 9, każdego czasu 

jest io odnajęcia 
•Jeden pokój duży z kuchnią, z. meblami lub 
bez; oraz od d. 1 Lipca r. d. jeden pokój 
z przedpokojem wspólnym.—Wiad. w tymże 
domu, w mieszk. M 15.3568

posiadają.ca rs. 1,500, może nabyć na wła
sność interes bardzo korzystny, bez żadnych 
trudności w prowadzeniu, a dajaey przyzwo
ite utrzymanie.—Wiad. w Filji Biura Ogło- 
ezeń, Nowy-Swiat J& 67, od 1 do 4, 1561r

Do interesu piekarskiego od lat kilku z po
wodzeniem egzystującego, potrzebny jest 

\VspóIiiik
z kapitałem 2.000 rs. korzyści świetne.— 
Kantor komisowy Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedmieście M 6, vis-a-vis Sw. Krzyża. 1562r

SKLEPOWA
młoda, przyjemnej powierzchowności, potrze
bną jest do Handlu na prowincję.— Windom. 
W Kantorze Komisowym Łuczyńskiego, Kra- 
kowskie-Przedm. J6 6, vis-a-vis św. Krzyża, 

Wyprzedaż dh, porcelany, 
fajansu, oraz parę garniturów stołowych. — 
Elektoralna Ni 37, wprost Solnej. 3573

Garderoba damska
elegancka, prawie nowa, na osobę riizką i 
szczupłą. Kapelusz strojny (vieslor),'oraz ko
ronkowy, Parasolua niwa, Szafa duża do su
kien, Kandelabry, Obrazy olejne, oraz różne 
rzeczy gospodarskie, z powodu wyjazdu do 
sprzedania.—Świętokrzyzka 17, ni. 3, 3575

W OCIER 
Wierzchowy,rzłoto-gniady, rasy arabskiej, lat 
6 mający, ze wsi sprowadzony, do sprzedania 
w Ujeżdżalni p. Golińskiego przy ulicy Mo- 
kotowskiej 76 3.________ 3551
W mieście Żelechowie, około 6.000 ludno
ści mającem i niedaleko stacji kolei żelaznej 
Nadwiślańskiej w Sobolewie położonym, są 
do wynajęcia 3552SKLEPY 
obBżerne wraz z mieszkaniami, w domach no- 
we-zbudowanych. murowanych. Wynajmują- 
;cym sklepy te na towary żelazne i łokciowe, 
dlamiasta i okolicy pożądane, pod korzyst- 
niejszemi, jak innym -warunkami oddane bę 
dą.—Wiadomość Królewska Ni 9, mieszk. -6.

Poirzetay Siohj-ta.
AdresrWiejskaJa^za^cn^domu^bjaśnL^óćS

LOKALE
po 1, 2 i 3 Pokoje z przedpokojami, kuchnia
mi, ze zlewami i wodociągami, 1 Pokój kawa
lerski i 1 Sklep z mieszkaniem do najęcia od 
1. Lipca 1882.—Wiad. na miejscu u właści
ciela domu Nowolipie 15, wprost Skweru. 3537

w Nowo-Mińsku, naprzeciw stacji kolei do 
wypuszczenia na sezon letni b. r.— Wiado
mość Mazowiecka M 16, w aptece. 3562

RÓŻNE LOKALE
do najęcia po cenach zniżonych, na Krako- 
WBkiem-Przedmieściu, ł& 36/390, wprost Sa- 
skiegv-Placu,—Lokal z 3-ch pokoi, kuchni i 
przedpokoju, może być zaraz zajęty. 3564

MAGAZYN MÓD
i Pracownia Sukien Damskich

NATALJI W.
Poleca tak jak lat poprzednich wielki wybór 
Kapeluszy Damskich i Dziecinnych 
po cenach nader przystępnych; oraz przyj
muje do roboty Suknie i wszelkie roboty 
w zakres tualety damskiej wchodzące, podług 
żurnali paryzkich, wykończane w jak naj
krótszym czasie.—Długa Nś 23, Eldorado, 
2-e piętro, w bramie na lewo.3553

Magazyn Mebli
8. Bielańska 8.

zaopatrzony w znaczny zapas i sprzedają po 
cenach umiarkowanych. — Tamże do sprze
dania Garnitur używany i Szafy.

3566 A. Mursztyn.
Żądaną jest na wieś blizko Warszawy

bez familji, j'ako. Gospodyni, lecz taka która 
kilko letniemi świadectwami, może udowodnić 
znajomość gospodarstwa wiejskiego.—Wia
domość w godzinach przedpołudniowych. — 
Bracka Jfe 1, mieszk. 7. 3556

ZAWIADAMIA SIĘ 
niniejszem Członków S-ki Połączonej Pracy 
Kobiet, że takowa dla możności spełnienia 
swych zobowiązań względem osób trzecich, 
musi Się ostatecznie likwidować. Ktobywięe 
miał co do nadmienienia w tym względzie, 
lub chciał przyjąć udział przy sprzedaży ru
chomości, zeehce się zgłosić do lokalu S-ki 
przed 1 Lipca jako terminem ekspiracji loka
lu, a więc przed którym sprzedaż musi być 
dopełnioną. 3542

Z powodu zwinięcia interesu z d. 7 Czer
wca rozpocznie się

Zffc Tjffflbi
Rękawiczek, Krawatów, Szelek i t. p. przed
miotów, która trwać będzie do dnia 8 Lipca 
r. b.—Oeny bardzo nizkie, z czem polecam 
się Łaskawej Publiczności.— S. FEFFER.

3546 Nowo-Senatorska )& 8.

ZDoclxodAx ,200|o
Do sprzedania DOM na dogodnych warun
kach, w okolicach Ul. Gęsiej. Szacunek 17,500 
rs., z których 10,000 rs. zostaje na gruncie, 
po 6% na kilka lat, a resztujące wymagane 
w gotówce, lecz część może być przyjętą w su
mie hypoteeznej, dobrze uloKowaiiej.—Wia
domość Elektoralna 33, mieszk. 4, do 10 rano 
i od 3 do 4 po południu, 3557

o sprzedania 2 Zegarki damskie emaliowa
ne, dawne, nie kryte, 1 Zegarek srebrny, 
męzki, angielski. Zegary stołowe, antyk, 2 
Szale tureckie, 1 Dywan perski, 5 Figur z ko
ści słoniowej, Srebro dawne, 1 Szafa z szufladą 
i Obrazy olejne, Akwarelle, M 716, ulica Le
szno, mieszk. Ni 13. ^550

RS. 8,000 
potrzebne są w d l Lipca r. b., na hypote- 
kęjdomu w Warszawie, przy pierwszorzęd
nej ulicy położonego; w 1-szej połowie sza
cunku.—Wiad. róg Marszałkowskiej i Wil
czej M 17, mieszk. 2, między 4 a 6 po połu
dniu, bez pośrednictwa osób' trzecich. 3565

dla etablujących się lekarzy, adwo
katów, etc. (kawalerów).—Z powodu wy
jazdu do sprzedania na bardzo korzystnych 
warunkach eleganckie umeblowanie, 
z 3-ch pokoi; między innemi znajdują się cen
ne, amatorskie przedmioty. Urządzenie to jest 
do nabycia tylko w całości,—Tamże mie
szkanie składające się z 3-ch pokoi i przed
pokoju do wynajęcia "od 1 Lipca.— Wiadom. 
Żelazna-Brama Nt 4, II piętro od frontu, co
dziennie od godz. 9 do 11 rano, oraz od 4 do 
6 po południu. 3543

Syndyk tymczasowy massy
STANISŁAWA SZYSZKI 

ogłasza iż d. 2 (14) Czerwca r. b., o go
dzinie U rano, w Kaneelarji Wydziału Upa
dłości Sądu Handlowego w Warszawie, odby
wać się będzie licytacja publiczna, ustą
pienia prawa do najmu sklepu w domu 
Ni 614ab, przy ulicy Niecałej w Warszawie, 
wraz z eałkowitetn urządzeniem sklepowem. 
Bliższą wiadomość o prawach i warunkach 
licytacyjnych powziąć można w kancelarji 
Wydziału Upadłości, oraz u podpisanego 
prży ulicy Świętojerskiej Ni 8 zamieszkałego. 
15581- Alfons Preis, adwok przys.

Na czasie!

HOTEL 
taai-Wwi 
m Marszałkowskiej i Widok N. 21 (1574 B). 
Został otworzony po eleganckiem wyrestau- 
rowaniu; odświeżono i umeblowano N-ra 
na wzór zagranicznych, z wszelkim komfor
tem i rychłą usługą dla Szanownych Oby
wateli; N-ra zaś po bardzo zniżonych cenach 
urządzone zostały od kop. 50 do rs. 3 za dobę.

Wejście od ul. Widok. |

za 800 rs. nabyć można bardzo korzystny in
teres.—Za 5,000 rs. nabyć można Dom z pla
cem niedaleko Warszawy znajdujący się, za 
cenę rs. 10,000; 12% netto przynoszący do
chodu. Również bardzo eleganckie Szafy z in
teresu korzennego, Maszynę do krajania cu
kru, oraz wagi, szyldy i różne inne rzeczy. 
Wiadomość powziąć można pod lit. A. B. róg 
Bielańskiej i Długiej w Kiosku. 3571

Do . /:ej
różne pisma zilustrowane, a mianowicie 
Kłosy oa 1867—1882 r.; Tygodnik Illu- 
Strowany od 1867—1882 r, kompletne po 
rs. 1.80 za rok; Wędrowtei od 1870—1879 
r.; Biesiada Literacka od 1876—1882 r.; 
Tygoanik Romansów i Powieści, 
Przyjaciel Dzieci, po rs. 1.20 za rok. — 
Wiadomość róg Zielonego Placu i Marszał
kowskiej Ni 60, u Zegarmistrza. 1557r

-Ogierwierzctowyg
4—letni gniady, arabski, ze stada Ks.R.E San-
guszko. z atestatem do sprzedali* WUigka 1

ZeizcząA 1555
DROGI ŻELAZNEJ 

WarswsMewIsttj 
zawiadamia, że w dniach 8,11,18,25 i 
29 czerwca r. b. wysyłane będą ze sta
cji Praga Terespolska do stacji Mrozy
1 z powrotem extra-pociagi spacerowe.

Extra-pociągi spacerowe odchodzić 
będą:

Z Pragi o godz. 9 rano.
Z Rembertowa o g. 9 miii. 15.
Z Miłosny o g. 9 m. 41.
Z Dębego o g. 9 m. 57.
Z Nowo-Mińska o g. 10 m.30.
Z Cegłowa o g. 10 m. 52.
Przychodzić będą do Mrozów o g. 11 

m. 2.
Z powrotem wychodzić będą:

Z Mrozów o g. 6 m. 20 wieczór.
Z Cegłowa o g. 6 m. 32 w.
Z Nowo-Mińska o g. 7 m. 13 w.
Z Dębego o g. 7 m. 33 w.
Z Miłosny o g. 7 m. 53 w.
Z Rembertowa o g. 8 m. 14 w.
Przychodzić będą do Pragi o g. 8 ta. 

27 wieczór.
W extra - pociągach spacerowych 

znajdować się będą powozy klasy 1-ej
2 i 3.

Bilety wykupione w Pradze na extra
pong spacerowy do stacji Miłosna,No- 
wo-Mińsk i Mrozy, służą na bezpłatny 
powrót w tymże dniu, wyłącznie po
wracającym extra-pociągiem spacero
wym.

Wykupione bilety na jazdę extra- 
pociągiem spacerowym, nie dają pra- 
wa do bezpłatnego przewozu bagaży. 
Z powodu nagłego wyjazdu są do sprzedani* 

kb H
Garnitur orzechowy, masiv na urząd robiony, 
bardzo mało używany, cena przystępna. Ul. 
Zielna Ni 5, mieszk. 4, 1 piętro._____ 3559

Sjiiycy tjiwzasm massy ijaiłńi
Jana Kucharkina, 

stosownie do art. 502 Kod. Handl., wzywają 
wszystkich wierzycieli tejże massy, ażeby 
w ciągu dni 40 od daty niniejszego ogłosze
nia zgłosili się do niżej podpisanego adwo- 
nata przysięgłego (ul. Świętokrzyzka )ś 11, 
zas od 1 Lipca Długa Nś 25) i oświadczyli 
ni jaką sumę 1 z jakiego tytmu, uważają się 
za wierzycieli massy i dokumenty prawa ich 
stwierdzające, złożyli temuż syndykowi, lub 
też w Kancelarji Wydziału Upadłości War
szawskiego Sądu Handlowego.
3539 Karol Dunin, adwokat przysięgły, 

Pmz Rząd zatwimy 
Kantor Służących 
i Biuro Pisania Prośb

do wszelkich Władz, 
przy ul. Marszałkowskiej 69, 

dom 6 od Saskiego Ogrodu, 

fimy DAMERAŁ, 
zawiadamiam JW. i WP., że mam do ulo
kowania służbę wszelkiego rodzaju ja
ka żądaną będzie, tak w Warszawie jak i 
na prowincję, a w Cesarstwo lokuje: Ekono
mów, Pisarzy, Gajowych, Lokai, Kucharzy, 
Stangretów, Gospodynie, Panny - Służące, 
Sklepowe i Niańki z niemieckim językiem 
Upraszam o przesyłaaie adresów lub zapis 
pod powyższy Numer.—SAWICKI. 3511

Szaty, Lampy do gazu i nafty, Kasa ognio
trwała duża, oraz Kareta podwójna i- Fae- 
ton.—Wiadom. Grzybowska 29, stróż wskaźe,

Santa Hi
oraz Biurko, Materace i Szeslong do sprzeda 
Ha za nizką cenę u tapicera Urno 19.15521

^
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IIlNie płacąc sklepowego i kontentując się małym zarobkiem!!!

—o—.— o—

Zaraz do odstąpienia

*1

Grzywki, 
Peruczki i Pe 
ruki Teatralne.

nI Szczotki, 
wg Grzebienie 
•4 Perfumy.

u iffln tt i®.• ° ■ 1-szo pigtro, aaprdtciw Sądu Okrfgów«g«.

—o—

Podwal Nr 3.

z, mieszkaniem, oraz eleganekiem urządze
niem, towarem galanteryjnym i bielizną na 
pryneypalńej ulicy z korzystnymi warunka
mi, lub ną zamianę na kólonje.—Wiadomość: 
w Biurze Anonsów, pp. Rajchman & 
Frendler, Senatorska 32; tHd lit P. S.

Tarxi Lokal
w domu przy placu Wareckim Nt 1355F, 
jest lokal na 1 piętrze X 4, z 7 pokoi przed
pokoju, kuchni obszernej, korytarza wewnę
trznego, 2 piwnie, góry na 2 lokale, za 650 rB. 
rocznie. Wydzierżawia się na lat il i kwartał 
t; j. od 1 Lipca r. b. do 1 Października 1885 
r. za rs. 1,500, która to suma wymagalną jest 
z góry za cały czas. Cena stała.—Wiado
mość Danielewiezowską Mi- 8, mieszk: 14. II

; piętro, od 3 do 5. po południu. 3567 a-,;

przestrzeni 36 Włók, w blizkośći Warszawy, 
do sprzedania lub wydziorżawienia 
od S-tfO' Jana 1882 r.—CWiadonfosc w Kan- 
coUrjrNotarjusza SkabięzeWskiogo w Sądzie 

’Okręgowym.' ■ .3568

— O—

Podwal Nr 3.

Lekarz kąpielowy Dr Lauterstein 
zWibdnia, ordynuj e w Kurhausie rAnen- 
hof.“ W ędpowiednich wypadkach sto
suje się lec/enie dietetyczne, massaż i 

u z r .elektroterapia.
• W „Anenńpf' znajdują się dobre mie- 
, szkania i stół, lut) toż kompletne pensje 

po umiarkowanych cenach;—Bardzo elo- 
.ganćkie pokoje dla pacjentów dystyn
gowanych w willi księżnej v. Hatżfeld.

lufornincyj udziela właściciel Fran
ciszek Neugebauer. - r—1,9.1

Warkocze odrs. 3 
to rs. 39. 

Loki od rs. 1 
to rs. 3.

Czesanie

Kotów po k. 20.
Lotów .. 10. 
Głowy „

■ hstjumy damskie
Wysortowane, w satyneś, kretonie i 
wełnie, od rs. 10. Sukienki i Palto- I 
elki dziecinne od rs„2. — Magazyn

I paryzlri, Królewska 25. 3538 I

Wodolecznica
91

Fryzjer przy Teatrze Warszawskim 
JAN KLESZCZYŃSKI, 

; ulica Podwal Nc 3 nowy, tdzie Skład Machin Rolniczych, 
poleca znaczny dobór y/ypobów.

jest od pierwszego Lipca r. b. do wy
dzierżawienia na czas dłuższy. Mają
tek składa się z kilku folwarków w u- 
fodhiejszej glebie i w wysokiej, daw
nej kulturze. Obfituje również w łąki 
w znacznym stosunku i. dobrym stanie. 
Położony blizko szosy, w bardzo dogo
dnych warunkach komunikacji, posia
da zarazem rozwinięte zakłady prze
mysłowe.

Bliższa wiadomość w Redakcji „Sło- 
wa“ (Niecała Nr 1).1570

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nejMagistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na 
roczną dzierżawę t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takiejże daty 1883 r. po
sesji M .507 W Warszawie, od rs. 656 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy- 
żej oznaczonym na ręce P. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 13Ó i na koszta ogłosze
nia rs. 35, które nieutrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

"Warunki i wykaz szacunkowy, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu każdódziennie, wyjąwszy dni świątecznych. *■

Wyroby Jubilerskie nowe i mało używane.
«.. Pierścionki z prftwdziwenii różno-kolorowemi kamieniami, od rs. 2 do 75. 
-g J? Bransolety szerokie i wązkie, (Porte-Bonheur), gładkie z kulami, od rs. 6 do 80.

Główki z pojedyńczemi brylantami, turkusy, opale i brylanciki, od rs. 23. 
Kolczyki, Główki, Koła, Półksiężyce, i piękne dziecinne, od rs.'4.50.

” 4 Dewizki damskie, za rs. 18, 26, 28 i 33. 
Medaljony damskie i męzkie od rs. 5.
Obrączki dukatowe, 94 i 56 próby, gotowe lub wykończam w kilka godzin.
NA PAMIĄTKĄ CHRZTU : Medale, różne, Nóż, Widelec i Łyżka, Łyżeczka, Solniczka 

i Kubek, 84 pr., w eleganckim futerale, od rs. 9.50, Krzyżyki od rs. 2, Łańcuszki od rs. 4.
2 Portćygary, z Zapaniczką pięknej roboty, srebrne, 84 pr., rs. 12 i 17. 
Bransoletki srebrne, kaidankowe i z napisami, od rs. 3. r—1560

CENY STAŁE OZNACZONE NA KARTECZKACH.
59. Nowy-Świat Nr 59, mieszkania 21. Henryk JTnwiler.

Cennik.

Fryzowanie Ł 20. 
Strzyżenie L10. 
Szczotkowanie

k. 10. 
Golenie k. 5. 
Falowanie wło
sów: Głowy k. 15. 
Brody L 50.’ 
Wąsów L 30.

MAGAZYN BŁAWATNY TOWARÓWTANICH I
krajowych, ruskich i zagranicznych,

pod firmą

57. L, JARZĘBSKI, 57.| 
■ nrzy ulicy Nowy-Świat Nr 51. prawie m-vis targu Ordynackiego, j 
i ma honor polecić względom Szanownej Publiczności świeżo nadeszło sęzo-;'l 
I nowe towary wełniane i półwełniane, oraz, materiały na Dolmany, i 
j Kaszmiry francuzkie, różne Flanele, Korty, Atłasy, Welwety i I 
> Kanausy, Barchany białe i kolorowe, Krawaty damskie i < męzkid, i 
i Chustki jedwabne, wełniane, włóczkowe, płócienne, oraz wszelkie j 

podszewki,—Halki i Szlafroczki.

oraz -

Oliwy do maszyn
w własnej fabryce wyrabiane, polecają

TUŁODZIECKI i KIRSZENSTEIN,
Kantor—Niecała N= 7.

; Podczas Wystawy Koni; zamówienia- przyjmować się będą i na miejscu 
wystawy w; własnym pawilonie. : 1 r—1551

DO DAM
chcących się ucxyc Krojów sukien i okryć damskich.

Nauczyciele mężczyźni krojów damskich, z powodu, iż nie umieją i nie mogą zrozumieć, 
jakiego wj kładu potrzebują kroje i stroje sukien damskich w teraźniejszym czasie, silą się na 
najwyższe pochwały publiczne dla siebie, pisząe to, co nigdy me istniało i nie istnieje, dla 
tego, że nie mogą nauezyc więcfej jak tylko to, co obraehowano w dziełach przed kilkuna
stoma laty napisanych, a dziś już zupełnie nie zgadzających się z wymaganiami mody; co do 
tej nauki tylko kobieta kobietę zrozumieć może, męzkie zaś ubiory mogą być czerpane ż dzieł 
stale obrachówąnych, temu przeczyć nie mogę, gdyż tu moda zmienia się bardzo mało, albo 
wcale nie, a zatem musi być ■ najwłaściwszą i najlepszą nauka, jeśli sic uczymy krojów 
męzkieh vd mężczyzny, zas kiojów damskich od kobiety; przytem nauka krojów, jeżeli ma 
być zupełną, powinna być wykładaną teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennic 
w ciągu nauki, wykończyła kilka sukien i okryć damskich podiug najświeższej mody, dla 
zdania egzaminu sprawiedliwego—Zakład nauki krojów damskich A. Gałeckiej, ulica Kra- 
kówskiu-Przedmioscie M 85.—Uczennicom udzielane są świadectwa. 3540

Z MAGAZYNU 
P. SZUBERT, Zr odbywać się będzie .

w Sklepie przy placu Teatralnym,
(DOM BOGKA). ' 3561

Ceny nadzwyczaj nizkie.

“Wizióz d.o d.elsiew2^c3i:
"W skutek ogłoszenia z dnia....................podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wydzierżawić na rok t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takiejże 
(lały. 1883 r., posesję Mi 507 w Warszawie, za sumę rs. N. Ń. kop. N. N. (wypisać 
Hteńimi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym. ”

Ktyit, na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 130 i na koszta 
ogłoszenia rs, 35, przy iiiniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać, miejsce zamieszkania),
Pisałem dnia N ;N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). '

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1548—r

Cennik



Do odstąpienia Zakład piwny przy ulicy 
Świętojańskiej M 16, (zwany .pod szóstką”) 
za przystępną cenę, to jest zaraz lub od iw. 
Jana —Wiadomość na miejseu. 3473

i<d kilku lat egzystujący, dobrze procentu
jący, przy pryneypalniejszej ulicy, z powodu 
'słabości właściciela, do odstąpienia zaraz.— 
[■Wiadomość w kiosku na Krak.-Przedmieśeiu 
obok domu Roezlera. 3507

orzecnowy
fi

Członowy, składający się z 2-eh kanap, 8-u 
'krzeseł i 2-ch taboretów krytych jedwa
biem. oraz 2-ch stołów.—Aleja Jerozolimska 
Jii 23A, lokalu 7, widzieć można codziennie od 
godz. 10 do 4.1537

LODOWNIE
dla każdego gospodarstwa domowego 

niezbędnie potrzebne, w cenie 

od rs. do 
jakoteż wszelkiego rodzaju sprzęty i 
naczynia km-nenne do urządzenia mie

szkań letnich, poleca:
Specjalny Magazyn 

kofflBletnycii urządzeń kuciieniiycli 
Unger < Poznański 

w WARSZAWIE,
3 Elektoralna M 3. 1541

Jest do sprzedania

Fotatii MicbaUd 
dzierżawa do odstąpienia, włók 37, ziemia I 
i II klasy żytnia, z inwentarzem żywym i 
martwym.— Bliższych szczegółów dowiedzieć 
się można u p. Celera Nowolipie M 16. 3490

fortepian, różne Meble, sprzęty kuchen
ne i inne przedmioty.—Wiadom. Plac Zielo- 
ny Jfe 11, mieszk. 12, od godz 10—2 po poł.

Przy ul. Krak.-Przedmieśeie Ni 49/432 są 
do najęcia za umiarkowaną cenę 3494

różne LOKALE
oraz na 2 piętrze do sprzedania różne Meble.

Interes przemysłowy 
zaopatrzony tak w surowy, jak i wykończo
ny towar, na pryncypalnej uliey, a nie wy
magający dużego kapitału, d i odstąpienia 
w każdym czasie. Reflektanei zgłosić się ra
czą aa Nowy-Świat J& 44, mieszk. 3 do godz. 
9 rano i od 1—3 godz. po południu. 3483

Do sprzedania 3450

Majątek Ziemski,
na samej szosie, od Warszawy 30 wiorst, a 
od stacji kolei żelaznej 4 wiorsty, zawiera
jący 445 morgów bez służebności, z nowemi 
zabudowaniami, z inwentarzem żywym i mar
twym.—Bliższą wiadomość powziąć można 
w okładzie papieru przy uliey Skórzanej (za 
Żelazną Bramą), w domu P. Roeslera J6 982.

okazały z towarami białemi i krótkiemi, egzy
stujący od lat kilkunastu, przy ulicy pryncy- 
palnęj, używający wielkiej reputacji, jest, do 
odstąpienia za'rs. 6,000, lub poszukuje się 
wspólnika z takimże kapitałem, w razie ży
czenia może być odstąpionem samo urządze
nie bez towaru.—Adres K. C. 60, w Kanto- 
rze Kurjera Warszawskiego.3437

Wózek dla chorych i
rs. 30.—Ciechocinek u aptekarza Gębczyń- 
łkiego, lub Warszawa, Królewska 3, Bieu. 16.

Markiewicz Jerzy-Stanislaw, ś
uczeń 4 klassy Gimnazjum 3-go, od czterech tygodni wydalił się bez zezwolenia stryja 
i nie daje żadnej wiadomości o sobie, jest zamieszkały w domu pod Jfe 17/109 przy ulicy 
Piwnej, pochodzi ze wsi Rumbowiće, powiatu Kalwaryjskiego, gubernji Suwalskiej. Ryso
pis: lat 16, wzrostu niskiego, twarz ściągła, włosy’ ciemne, oczy niebieskie, nos i usta 
mierne; znaki szczególne: twarz śniada, na środku czoła ma dołek, jakby od ospy. Rodzi
ce Piotr i Marjanna. Upiaeza się Warszawską Policję, Prowincjonalną, a nawet i pry
watne osoby, jeżeliby kto o takim uczniu wiedział, ażeby dał znać pod powyższy numer.

Zakłady przemysłowo-chemiczne 
w Helenówku pod Pruszkowem, 

polecają uwadze:
I ubioru wyrabiane, na sposób angielski, do mebli, drzwi, okien, podłóg, metali, 
LaKlCI J form cukrowych, wagonów, tramwajów, tapet, cerat, narzędzi metalo

wych i fabrycznych.

Farby olejne tarte Malarzy.
CJmjirv do osi i trybów.—Składy komisowe w magazynach: Andrzejewskiego i 
Olllary Nickiego, Bernszteina, Centnerschwera, Gallego, Mrozowskiego, Sierz- 

putowskiegó, Welta i Zeuschnera.

Skład fabryczny w Warszawie
Elektoralna JFr 33,

Cenniki na żądanie wysyłają się gratis i franco. 1402r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Czerwca r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
w r. 1883 dla Magistratu m. Warszawy:

1) świec łojowych około 1,400 funtów, od kop. 20 za funt;
2) świec stearynowych newskich, lub z fabryki Hocha około 1,500 funtowych pa

czek, od kop. 30 za paczkę;
3) nafty amerykańskiej około 1,035 funtów, od kop. 8 za funt.
Mający zamiar ubiegania się o takowe jirzedsięblerstwo, złoży w czasie i miejseu 

wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
na papierze stemplowym, ceny kop, 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwi
tem kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 100 i na ko
szta ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

cLo d-efeleursteji:
W skutek ogłoszenia z dnia................podaję niniejszą deklarację, moeą której po

dejmuję się dostawy w r. 1883 dla Magistratu ni. Warszawy (wypisać z obwieszczenia 
wszystkie przedmioty dostawy) z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji poda
nych procentów (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.'

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy radium w ilości rs. 100 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko'. -—Ii‘i2—r—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na roczna 
dzierżawę t. j. od dnia 26 Czsrwca (8 Lipca) 1882 r., do takiejże daty 1883 r. nosessil 
M 3000a w Warszawie, od rs. 800 rocznie

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisane na 
papierze stęplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże kasie radium w ilości rs. 80 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych. ’

do de^la/reioji:
Wskutek ogłoszenia z dnia................podaję niniejszą deklarację, moeą którei po

dejmuję się wydzierżawić na rok, t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r. do takiejże 
daty 1883 r. posessję M 3000a w Warszawie, za summę rs. N. N. kop. N. N. rocznie (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie miasta Warszawy vadium w ilośei rs. 80 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam,

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —,1411—-r—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na 
roczną dzierżawę t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takiejże daty 1883 r 
poses.-ji X 3023 w Warszawie, od rs. 204 rocznie. ’’

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złozy w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 211 na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych. ’

cło d.elzleLra.oji:
W skutek ogłoszenia z dnia ... . podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję sic wydzierżawić na rok t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takiejże 
daty 1883 r..posessję_J6 3023 w Warszawie, za summę rs. N. N. kop N. N. rocznie (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach lievta- 
cyjnycn zamieszczonym. }

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilośei rs. 21, j na koszta 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —1412—r—

Mapzyn Kart! 
specjalnie Tyrolów wełnianych, 

z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą

W. Kleczy ński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58,

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względem Szan. 
Publiczności wielki wybór towarów 

po cenach następujących: 
RrpnaHinu franenzkie, czarne, czysto 
Ul tźllaulliy wełn., w wyborowym gatun 

ku, łokieć po kop. 50 i 60. Płótna riewarowe (eeru) łokieć po kop

BarCŻC czarne pojedynczej szerokości)

Mochair Bareź S 
Battiste pure laine 
Cachemire d’ete, '“ŚS

łokieć po kop. 50 i 55.

Mousseline foule
łokieć po rs. 1 kop. 25.

Mousseline foule

Nowy-Swiat Nr 51.
Skład gotowych ubio-< 
rów męzkich i dzie-< 

cinnych, ? 
otrzymał świeży transport garderoby * 
męzkiej w znakomitym wyborze,przy- g 
gotowanejzmaterjatów nabieżąeyse- & 
zon najmodniejszych a zastosowanejw * 
kroju do każdego wieku i figury, pocę- g 
naeh przystępnych. Zwracamy szeze- * 
gólniej uwagę Sz. Publiczności na do- a 
kładne wykończenie ubrań poczynając 
odnaj tańszych, oraz na dobroći trwa
łość materjalów, które to przymioty 
pozwalają nam zaspakajać najwy
kwintniejsze nawet wymagania. r13l.

wełniany, łok. po kop. 45 1300r

KURATOR 
Szpitala Ś-go kra, 

na mocy reskryptu Warszawskiej Rady 
Miejskiej Publicznej Dobroczynności, z dnia 
13 Maja r. b., za J6 9661, podaję do wiado
mości, że w d. 7 (19) Czerwca r. b.. o go
dzinie 10, rano w gmachu tegoż Szpitala pod 
Ja 1751 przy ul. Książęcej, odbędzie się gło
śna in plus licytacja na sprzedaż starej mie
dzi, mosiędzu. cynku, szmat płóciennych, oraż 
innych efektów, wyszłyeh z użycia, razem 
na rs. 75 kop. 53 ocenionych.

Koszta ogłoszeń plus licytanci ponoszą, 
które zaraz po zalicytowaniu przedmiotu, 
wnieść są obowiązani.___________ 1523r

Letnie mieszkania
w dobrach Ruda za 1-szą st. Miłosna przy 
kolei Terespolskicj, nie odlegle od przystan
ku Dębe-Wielkie, w pośród lasów, ogrodów 
i wód, gdzie urządzone letnie łazienki, są ró
żne lokale do wynajęcia, bądź z meblami', lub 
bez takowych. Wszelkie artykuły żywności 
codziennie świeże na miejseu. Komunikacja 
od przystanku ułatwiona omnibusem lub po- 
wozem.—Wiadomość na miejscu, lub u wła
ściciela domu, Pańska 22, do 11 rano. 3115

Posesja narożna F 
przy liuji tramwajowej o 12 sklepach i 156 
lok. d<ug. frontu, jest do sprzedania w cało
ści, lub w połowie już podziałowej.—Kantor 
loterji Marszałkowska 56, przy hotelu Manno ę. 

Sklep do odstąpienia 
zaraz z powodu wyjazdu, z calem urządze
niem i materjałaml piśmiennemi, szkolnemi. 
oraz innemi do sprzedaży przedmiotami, a to 
za zwrotem wyłożonych na to kosztów rs. 300. 
Oferty proszę składać w Kantorze Kurjera 
Waraz., ped lit. S. J. 3433

0691
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Z meblami lub bez, z usługą; tamże jest Sa
lon z meblami do najęcia na 2 miesiące, dla 
osoby przyjezdnej. Wiadomość pod A't 20, 
S-eie piętro, między godz. 12 i 3 z południa.

1) Włók 22, w tern lak włók 3, pastwisk 1, 
zabudowania dobre, bez inwentarzy 12 wiorst 
od Warszawy przy szosie.

2) Włók 10 ziemi ornej w całości, lub czę
ściami, od Warszawy 16 wiorst przy szosie.

3) Włók 14 po wyciętym losie liściastym, 
od 6 lat wykarczowanym, slużąee obecnie za 
pastwisko w ziemi dobrej, w całości" lub czę
ściami.—Bliższe szczegóły u administratora 
dóbr Falenty w Sękocinie stacja przy szosie 
Radomskiej.* 3451

!!! Ważne dla Baml
Z powodu braku lokalu wyprzedaję Ka* 
pelusze damskie, niżej ceny kosztu.—Mio
dowa M 2, b, pałac Dyzmańskich, obok Cu
kierni Vinceatego, gdzie wyprzedaż. 3435

krótkiego fasonu, zupełnie nowy, czarny z ca
łym blatem metalowym, z 4-ma dubeltowemi 
szprejeami, o tonie silnym i śpiewnym jest do 
sprzedania, za rs. 400.—Wiadomość w Skła
dzie Broni i Towarów żelaznych ROBERTA ZIE
GLER, ulica Długa Aa 29. 15301-

około 5 włók z domem mieszkalnym i ogro
dem. poszukuje się V promieniu 2-milowym 
od środka miasta, nad szosą. Bez pośrednic
twa.—Oferty składać proszę w Kantorze Kur
iera pod lit, Ż. 100.3396

Potrzebni Uczniowie
lat około 16, z dobrem! świadectwami szkol- 
nemi. na warunkach bardzo dogodnych do 
Składu Lroni i do fabryki puszkarskiej Roberta 
Ziegler, Długa Ni 29. rl531

"Wykształcony, życzy umieścić się stale, 
wyjechać na ćzas wakacyjny, alao 
lekcyj. Biuro Nauczycielskie Łuczyń
skiego, Krak.-Frzedra. Ać 6. r!543.

Najtańsze kwiaty!
podług najświeższych modeli paryzkich: Bu- 
Kiely od k, 20, Girlandy od k. 45, oraz Kwia
ty paryzkie, poleca Fabryka Kwiatów T. 
Górskiego, Żabia Ni 4. dom lir. Zamoy
skiego na parterze w oficynie. 3301

SKLAH WSTĄŻEK 
Koronek i Nowości 

Bolesława Renner, 
w Warszavzii, ul. Czysta Aś 4, 

ma honor polecić względom Szan. Pu- ś 
blicznośei, duży wybór 

Kapeluszy liamskicii słómko-wycii 
najświeższego fasonu strojnie ubranych i 
od rs. 5. dziecianyęh od rs. 2.75. 
Koronki hiszpańskie czarne i ereme. J
Koronki ,, popielate.
Koronki chaniillc białe i ereme.
Chustki ficłius czarne i eieme.
Kołnierze, Żaboty, Negliże i wszelkie no- s 
wośei. po eenaeu bardzo przystępnych. S 

PP. Modystkcm i łłiagazynierkom wyjąt- 1 
kowo Korzystne warunki. laldr j

Młoda osoba może znalesc pomieszczenie przy 
zacnej rodzinie, na drugi sezou kuracyjny,— 
Wiadomość Szkolna li, mieszk. 2. 3421

We wsi Ochocie
na 1-ej wiorście jest 16 mieszkań do wyna
jęcia na letnie mieszkania, albo na stałe.— 
Mieszkania są o kilku, 2-ch i 1-m pokojach 
przy mieszkaniach ogród owocowy, warzy
wny.—Windom : Ochota Aa 17 domu, u wła
ściciela. Ceny bardzo przystępno. 3401

Prósżek Kajenny 
na wszelkie robactwo domowe, prze
wyższający "w skutku proszek perski, za któ
ry ciągle odbierani pochwały, ale tylko z mojej 
firmy* i za ten ręczę, gdyż bywa podrabiany.

Trociczki, Proszek i Płyn 
niezawodny środek na wyniszczenie moli. 

HMliA M PLUSKWY 
która niszczy je w jędnej chwili z ich zarodka
mi i przewyższa w skutku nazwy zagraniczne.

MKi Oskie
na Myszy i Szczury, od których natych

miast padają.

Bibuła, Lep i Talerzyki na 
Muchy, Proszek Perski, 

poleca główny Skład Zapałek i wyrobów che
micznych T. Kozłowskiego, dawniej W. 
Dziśiowskiego, przy ulicy Senatorskiej. 
A« 25, obok Cukierni Ferrarego 3326

DZIERŻAWY.
1. W dobrach Falentach oddaje się w 

dzierżawę od 10 do 12 włók dobrego grun
tu z zasiewami i budowlami gospodarskiemi,

2. W tychże dobiach jest, też do wydzier
żawienia przy szosie parę włók gruntu z le- 
tniemi zasiewami.

Bliższe szczegóły zasięgnąć można w Sę
kocinie (stacja pocztowa przy szosie Radom* 
skiej). u Administratora Dóbr Falenty. 3452

I.ANDO
prawie nowe z 4-ma nowemi zapasowemi ko
łami. do sprzedania.— Wiadom. w kantorze 
róg Brackiej i Żurawiej', dom Fuehsa. 3403

od lat kilku egzystująca, przy ul. Trębackiej 
Aś 12. T. Konarskiego,i z powodu zrujnowa
nia domów, przeniesioną została na ul. Ele
ktoralną Ab 13, do domu p. Bersohna, z ozem 
poleca się WW. 1’1'., gdyż i nadal podej
muję się wszelkiej roboty w zakres krawie
ctwa wchodzącej, po możliwie njzkich ce
nach, a przeważnie z powierzonych mi inąter- 
jałów, jako też i ze swoich.— Z uszanowaniem

« T. KOMlffil

Z Kapitałem 5 do 10,000 rs., 
poszukuje się wspólnika do interesu 
przemysłowo-handlowego, już rozwi
niętego. Gwarancja kapitału zapewnio
na. Oferty należy składać do kantoru 
Agenturowego Bernarda Bersohn, w 
Warszawie, Niecała .Y 1. pod lit. S. 
8. 15, z wyszczególnieniem wysokości 
kapitału, stopnia uzdolnienia fachowe
go i czasu rpzporządzalnegó. Odpowiedź 
na każdą" ofertę-będzie udzielona. 3467

iiiitmii
W Warszawskim Magazynie Obozowym, 

w dniu 8/20 Czerwca r. b., o godzinie 12 
w południe, odbędzie się licytacja na sprze
daż 483 arszynów i 2 werszków, a także 
5,337 arszynów i 4 werszków wysortowąne- 
go flamandzkiego płótna żołnierskiego w od
dzielnych sztukach, wedle cen za arszyn.— 
Licytanci winni mieć na względzie, że sto
sownie do artykułu 1435. oprócz cen zaoliąio- 
wanych, oni są obowiązani zapłacie jeszcze 
2°/u od wartości ogólnej, na korzyść prowa
dzącego licytację.*—Zawiadowca War
szawskiego Magazynu ©bazowego, 
podpułkownik Kossowicz._____ 3495
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania para 

rosłycn, gniadych

Od 1-go Lipca potrzeba 

Salonu umeblowanego, 
Z fortepianem, na jednej z ulic głównych, 
dla wykształconej z pięknem wychowaniem 
młodej osoby, ze stołem, usługą i towa
rzystwem zacnej i uczciwej i-oslziny. 
Adresa składać w kantorze Kurjera Warsz. 
yod lit. J. A. S. ________________ 3497 .
Jest do sprzedania w dobrym punkcie 

Kawiarnia gospodarska 
pod korzystnemi warunkami, z urządzeniem 
gazów em. Kapitał potrzebny rs. *500.— 
Kantor komisowy Łuczyńskiego, Kra- 
kowskie-Przedmiescie Ai 6, vis-a-vis 
św. Krzyża,rlo42

Do wynajęcia dom osobny o 4-eh pokojach, 
przedpokoju i kuchni, wśród dużego ogrodu, 
o 3 wiorsty za rogatką Mokotowską, zaraz 
za Królikarnią, wejście od szosy, w miejsco
wości zwanej Szopy Niemieckie. 3423

powozowych, 7-letnich. Wiadom. wMaryinon- 
ęie, w sztabie Koływańskiego pułku. 3489

Ostrzeżenie.
Dochodzi do naszej wiadomości, że w dniu 

31 Maja r. b. pewne nieznane indywiduum, 
podające się za oficjalistę zakładu gazowe
go, ostrzegało jego konsumentów z okolic 
ulicy Miłej, aby w dniu tym nie palili gazu, 
jakoby z powodu popsucia się sieci rur gazo
wych w tamtejszych stronach.

Ponieważ nieznany nam rozsiewacz tej 
fałszywej wieści ire został dotychczas przy
trzymany, przeto upraszamy Szanownych kon
sumentów, w razie powtórzenia się podobne
go nadużycia przez kogokolwiek, o nalych- 
miastoze zawiadomienie policji, w celu przy- 
trzy mania w i nówaj cy.

Dyrekcja Żakładu Gazowego 
w Warszawie.

rl538

Manias 
w środku miasta, egzystująca od lat 6 przy 
biurowej instytucji, z kontraktem 6-letnim, 
z powodu zmiany interesu, jest zaraz do sprze
dania—Wiad. na miejscu ul. Tir. Berga Aś 16.

KASZMIRY 
wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz Materjały wełniane do pi 
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej i 51;

TT.
Świętokrżyzka, róg Włodzimierskiej

lub miesięcznie do wynajęcia 1 lub 2 pokoje 
Umeblowane na 1-m piętrze—Wiadom. Bra
cka 14, róg Chmielnej wejście od Chmielnej, 
mieszkania Ją 3. 3447

Potrzeba 8,000 rs.
na 1 hypoteiii po Towarz., jest żądanem 
aby Wierzycielką mogła być jedna z Pań 
Chrześcijańskich, nie zamężna.—Dochód do
mu czyni rs. 5,000. — Adres w Kiosku róg 
Dzikiej i Gęsiej.

Z powodu zupełnego zwinięcia zakładu, kto 
ehee bardzo tanio kupić, niech śpieszy, różne 
garnitury gustownie pokryte od :s. 100. Sze- 
slongi od rs. 27. Szafy, Kredensy, Stoły, oraz 
wiele innych mebli.'' Murszałkorrska As 40, 

_____ 3245 - 
bo Składu Zegarów i Żeaarków 

M. POZŻI, 
Nowy-Świat 29, róg Chmielnej, nadszedł 
oczekiwany transport kufli, karafek i szka
tułek grających, począwszy od ceny rs. 3 do 
150.—Handlującym odstępuje się rabat. 3'226 

Dwa Lokale 
po 4 pokoje, z kuchniami, nn parterze do wy* 
najęciu od S-go Jana. Obadwa mieszkania 
świeżo tapetowane i całkowicie odnowione 
Ceny nader przystępne. — Wiadomość. 
Nowogrodzka Ai 5, u stróża, lub Jerozolim- 
ska 26, mieszk. 13.____________ 1488r

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Różne Meble
Garnitury, Kredensa, Krzesła, Stoły jadalne, 
Fortepian, Biurka, stojąca prasa do kopiue- 
wania.—Róg Siennej i Wielkiej JS 11, w'ia- 
domość u rządcy domu.3465

Z powodu spodziewa- 
nego zjazdu WW. Obywateli, 

w znanym ze swej taniości Składzie || 
Towarów, przy rogu ulic Dzikiej ffl 
i Nowolipek, dom Brauna M 1, w 
w bramie na pierwszem piętrze, 
odbywa się wielka dotychczas nigdzie O 
niebywała sprzedaż towarów, po ce- m 
naeh nietylko u nas, leez nawet zagra- ® 

nicą niebywałych, a mianowicie: g 
MATERJA amerykańska prze- 

śliczna, na pokrycie mebli, por- P 
tiery i lambrekiny, 2J/a łok. szer., H 
po rs. 1, (wszędzie ta sama kosz- ® 
tuje rs. 2 kop 50).

FIRANKI weneckie cudownej pię- g 
kności i trwałości, nieiane, po H 
kop. 40, 45 i 50.

OBRUSY Kimmalajskie, do sa- 
Jonów, po rs. 4 kop. 50.

KASZMIRY arnć, czysto wełn., g 
wybór., 2 lok. szer.. po kop. 7o. || 

KASZMIRY kolorowe, cudowne ko- ® 
Jory. 2 łok. szer., po kop. 70. ||

DIAGONALS ysto wełn., na su- g 
knie, różne kolory, po k. 40 łok. ki 

ATŁASY jedwabne, czarne i kolo- g 
rowe, po kop. 70.

KORTY dla dzieci na ubranka, po | 
kop. 25 za łokieć.

KORTY wełniane, 2'/2 łok. szerokie, | 
ną suknie damskie i męzkie gar- | 
niturr. po kop. 75.

KORTY' irz.eśliczne, 2'/a łok szer., || 
jia garnitury męzkie. po rs. 1.20. I 

PŁÓTNO angielskie, na ubrania męz- | 
kie i dziecinne, po kop. 20 i 25. | 

ECRUE, plot niewafowe, na dam- ® 
Skie suknie elegan., po k. 15 łok. |S 

OXFORT angielski, na koszule męz- ® 
kie gospodarskie, zalecane ze swej gw 
praktyez. i taniości, po k. 25 łok. Ig 

KOŁDRY pikowe, prześliczne, 33,"4 ® 
I łok długie. 2'/4 szer., po rs'. 3.25. M 

PRZEŚCIERADŁA gotowe, bez ffl- 
szwu, obręb, i znaczone, 3’/a lok ffl 
długie, 2'/a łok. szer., po kop. 90. §| 

POWŁOĆSKI eretonowe, wyboro g| 
we, po kop. 75. _ jS

CRETÓN zdrowia, przewyższający 
płótno na koszule męzkie i dani- 
skie, l‘a lok. szeroki, po k. 15. gj 

PERKAL wyborowy. l’/a łok. sze- g 
roki, po kop- 12'/a. ig

CREASS pól-plótno; na gacie i no- n 
toy , cna ko-zule, po kop. 10, ,12 i 13. są 
§ PŁÓTNO ercassowe, na prześeiera- 

dł.-i. 2‘/i łok. szer., po kop. 24. g?
I XJRPUJR na wsypy i poduszki, sze- 

roki, po kop. 25 i 30. ®
3 RJgCZKliHI kąpielowe, do frotero- g 
pa wania ciała, po kop. 40.
S ROCZNIKI czysto nicianne, po kop. g 

4o i 50 Ręcznik.
S® BIELIZNA męzka. damska i dzie- tg 
WS cinna, po cenach dotychczas nie-
® bvwalych.
a RYPŚY wyborowe, na suknie dam- g 

skie, po kop. 20 lok.
HALKI letnie, wyborowe, elegan- 

gM ckie, po rs. 1 kop. 25.
H KALAMiANKA angielska, na u- O 
p! brania męzkie wybór., po k,25 lok.

Obstalunki z prowincji, wysyłają się H 
H z jak naiwiększą akuralnością. adre- H 
S sować proszę IŹ. HERTZ, Dzika 

Aś I, dom Brauna. 34'16

Ust; Szczyt TamoścH
Zwijając Magdzyn Mebli, który zaopatrzony 
jest w dobór mebli, sprzedają takowe, tak no
we, jak używane.-bardzo tanio.— Kto ma za
miar kupić, niech się śpieszy, bo sprzedaż po
trwa tylko : do kwartału. — Marszałkowska 
Aś naprzeciw Zielonego Placu. 330 )

Kanloi' NaiiczycięlKkancjoiiowd- 
nj) i Bon różnej iiarodowośsi 

Z A Ł Ę S K I E J, 
NIECAŁA 4. 1186r

MAGAZYN MEBLI
wielki Wybór w ykwintnych i skrom
nych świeżych.fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

KOBZYSTWE* 
suma rs. 80U z procentami! Nabywca tej
że przyjdzie do posiadania Domu, z wszel
kiemi wygodami, wystawionego nn subha- 
stacię, przynoszącego rocznie 450 rs. wartu
jącego 3,500 rs.Bliższe objaśnienie: Długa 25, 
2 piętro, mieszk. 4, od 10—12 i 5—7 po połml.

z jak naiwiększą akuralnością.

Plac Teatralny ?a 7, mieszk. 20, do wyna
jęcia każdego czasu 3476.

W

2Y'

Mieszkania i 
do wynajęcia od Ś-gb Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszelkiemi wygodami urządzo
ne. Zielna -Y 31, l-:-zy dom za Nowo-Zielną

Marszałkowska Aś 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny nizkie ale stałe).

do sprzedania, włók 45'/a, bez serwitutów, 
odległy od_ Warszawy parę godzin koleją, od 
stacji Dr. Żel. 4 "wiorsty, z pięknym ogrodem 
i domem umeblowanym.—Bliższa wind, w Re
dakcji Gazety Rolniczej, Warecka 5 1540r

dzie
•Senator

kroju fachowego SPECJALISTY 
starannemu wykończenia. Wielki wy
bór Kraważóv/ letnich (Nowość: 
Paryzkie), poleca taniej jak wazę-
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W Galicji, w mieście pow., 2 mile od dwóch 
zakładów kąpielowych oddalonem, jest z wol
nej ręki bez pośrednictwa dó sprzedania

i 3 pokoje z kuchnią, lokal ten był zajmo
wany na restaurację, jest do wynajęcia, za
raz lub od Ś-go Jana, na ten sam lub inny 
proceder, w części,lub w całości, na ulicy 
Wspólnej M 13, przy rogu Kruczej.—Tamże 
są do wynajęcia od Ś-go Jana Mieszkania 
kawalerskie, oraz 4 pokoje z kuchnią i 
balkonem, na 1-m piętrze w oficynie. 3417

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 
z najlepszych maszyn do szycia.

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
najstarszej i największej u diecie Jato® Maszyn io szycia

ME S1I« MANUFACTDRING COMPANY 

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a w skwteik tych sales są najbardziej wsięte. 

{Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

najzupełniej urządzone potrzeba tylko objąć 
i prowadzić interes. Piwnica zaopatrzona w 
trunki, tak krajowe jako też zagraniczne, 
w jesieni rozpoczyna się budowa kolei że
laznej tuż przy mieście. Z powodu stosunków 
lamilijnych zaraz do objęciu, cena fs.12,1 00, 
dalszych wiadomości udzieli iraneo p. Józef 
Tyko w Krakowie Aż 200.' 3400

Od 1 Lipca jest do wynajęcia lokal przy ul. 
Smolnej Ni 11, składający się z 3-eh pokoi, 
alkowy, przedpokoju, kuchni ze zlewem i wo
dociągiem, 2 piwnie i góry’ wspólnej.—Osoba 
wynajmująca mogłaby przyjąć obowiązki 
rzijdcy. 3Ł0ó

TVT » Postument, pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalowych -Przez wnrow-i !
RM < > VV k VlCwV.,- • rtzen!0 te-° zn«komitego ulepszenia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącCmi maszynami do szycia niż wszystkie inne ' 

’ ’■ i w skutek tego, używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze osoby a nawet przez- dzieci. Rzeczone maszyny moo-a być '
urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak że na tych maszynach szyć można wedle życzenia, sposobem nożnym lub ręcznym.

8®* Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIELI i! 
JBA JAWORSKIEGO,' ,

dawniej W. iOLLER i S-ka w Warszawie, Nowy-Świat 67, |
zaopatrzony w Płótna krajowe i zagraniczne, Bieliznę stołową wszelkiego rodzaju i we g 
wszystkich gatunkach, oraz Bieliznę gotową damską i męzką, Pończochy, Skarpetki i Pończoszki j 
dziecinne—Znaczny zapas Płócien angielskich w resztkach, po cenach bardzo nizldch— Wielki J 
wybór KOŁDER WATOWYCH od rs. 6 do 30 i wełnianych od rs. 3 do 20.—Magazyn przyjmuje | 

Kołdry do roboty tak z własnych jak i z powierzonych materiałów. ‘ 1
fgF' Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą punktualnością,

r—1212 1
war

off ro o/f
pod firmą

J. FRANASZEK, 
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorow,. w gatunkach 

począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem prze- 
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. deny 
stałe niskie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz

nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.
15. Skład Główny Krakowskie-Przedmieście 15.

Fabryka Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 

ulica Danielewiczowska A’> 5 (619).
poleca pó cenach przystępnych, pod gwarancją dokładnośęi: 

Prasy kopjowe do listów, kute, lane i drewniane, w 20-tu modelach. 
Stemple firmowe, kalendarzowe, Slumeratory i Praski. 
Praski do unieważnienia marek i kuponów, przez dziurkowanie. 
SSaszynki do dziurkowania (perforowania) kwitarjuszy i papieru. 
Klaszty drukarskie do pism ruskich i polskich, tytułowych i linij. 
Szufle drukarskie, drewniane i metalowe, Ręglety drewniane. 
Czcionki drukarskie, Czcionki, oraz Platy mosiężne introligatorskie. 
Maszyny numeracyjne do akcyj i phpierów publicznych.

Piśmienne zamówienia punkfu.iiuie wypełnia, cenniki franco przesyła. r—321
---- ------------- — ------—— ------------—   -------------------- -----

Ważna wiadomość dla Dam.
Specjalny Zakład 318G 

Kroju Sukień 
i wszelkich fasonów. W ośmiu do 
dwunastu najwięcej lekcjach podejmu
ję się kompletnie wyuczyć osoby nie mające 
żadnych zasad. Nauka, polegająca na wyra
chowaniu technieznem p. B.urżoa, jest tak 
zrozumiała, że uczennica po czterech le
kcjach kroić może ze swego materjału bez 
poprawki, na wyrachowaniu bowiem stanika 
opiera się całą, nauka, którą żurnal przy
nieść może. Że teoria ta-jest doskonalą, 
świadczy fakt, iż ulegając wieio.-tronnym żą
daniom, ż dniem 8 lipea r. b. otwieram ma
gazyn strojów damskich;.W’,którym wedle tej 
jnetody obstalunki wykonywane będą. Koszt 
całej nauki kroju wynosi-tylko rs. 12.

Była Nauczycielka Instytutu w’ Nowej- 
Aleksandrji tjpuiawach. 2JALESKA. 
Senatorska Jń 4, wejście przez bramę wy
stawową p. J. Penkalina 2-m piętrze.

SIOLOIJA WILLAX 
w Grodzisku,naprzeciw parku położona 
do sprzedania za pizystępną cenę, bez 
żadnego pośrednictwa. — Wiadomość 
w Warszawie, ul. Leszno ,\i> 45, mie
szkania 12, na parterze. ’ 3430

MMB
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Na letnie mieszkania

WYNAJEM

Fortepianowi Pianin
w wielkim wyborze, 

po umiarkowanych cenach. 

SKŁAD INSTRUMENTÓW
HERMANA 1 GROSSMANA 

Miodowa MTr 1O, 
Na składzie znajdują się zawsze 

i wftiffl wta Fortepiany 
znakomitych fabryk 

TOTEM, BECKERA, 

BłUthnera i Fiedlera i t. d. 
Me aiery Mie orony 
££7£FJ 

Ułatwienie wypłaty: 
od«®4S rs. miesięcznie 

bez zaliczki. 1401r 
APTEKA

47 Krakowskie-Przedmieście 47.

poleca KROWIANKĘ
świeżo z cieląt zbieraną. 1476r

Hotel Angielski 
w Częstochowie, 

naprzeciw Stacji Kolei Żelaznej, po zn- 
pełnem odnowieniu, świeżo i ze wszelkiemi 
ulepszeniami urządzony został. Poleca się 
Szanownym Podróżnym, oraz Restaurację, 
dobrze zaopatrzoną rożnem! winami piwnicą. 
Przyjmuje zamówienia na wesela, lub inne 
uroczystości, do czego posiada odpowiednio 
urządzony lokal. 3282

pod budowę domu, przy placu Trzech 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
jest do sprzedania. — Wiadomość u 
W-re Połtawskiego adwokata przy
sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed- 
mieecieM28. Pośrednictwo się wyłąeza.

Kretony —
Dyma Pąsowa

na wsypy.

Dreliszki
białe i kolorowe, w najlepszym gatunku, na 

kalesony.

Kołdry gotowe 
od rs. 5 kop. 90 Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia.—Podwal 

X R. Koecher.
I INOWY WYNALAZEK!

I Oszczędność: czasu, pracy i pieniędzy! 
Nowe KIVH1A Magiczne

Angielskie ill 1 fij LU Sinelair’a 
do prania w zimnej wodzie.

Czyni na zawsze zbytecznem pranie w go
rącej wodzie. Jeden tego mydła skon
centrowanego starczy za 3 funty zwy
kłego i zmniejsza pracę do ‘/s tylko czę
ści, seatem odnosi się oszczędność na cza
sie, pracy, opale, a także na samej bieli- 
znie, która nie ulega zniszczeniu. Weł
niane i bawełniane materjały po wypra
niu świetnie wyglądają i nie kurczą się. 
Cena tafelki ważącej 5/4 z dołączo
nym opisem użycia: 35 kop. — Skład 
w Warszawie u Aleksandra Kocha, 
ul. Krakowskie-Przedmieście 83. 1453r

OCZEKIWANEARA WAN Y żaluzjowe, patento
wane, mahoniowe i hebanowe, 
jesionowe, dębowe, orzechowe 
i t. d., bardzo gustowne i praktyczne, 

nadeszły do 

Kaitm AientDrowejo 
Bernarda Bersohn, 

wyłącznego reprezentanta na Królestwo 
Warszawa—Niecała Jft 1. r-1468

franouzkie, czarne, bardzo piękne a ta
nie, sprzedają się w domu p. Bekkera. No- 
wy-Świat M 18, na dole.1443r

istniejąca od lat kilkudziesięciu, przy ulicy 
Długiej .Nż 32, w domu zwanym Potkańskie, 
do wynajęcia w każdym czasie, w cenie rs. 
1,400 rocznie.—Tamże od S-go Jana do wy
najęcia obszerny lokal na Il-m piętrze od 
frontu 5 pokoi, przedpokój kuchnia, spiżar
nia i zlew. 3443

produkują
WAPNO Z KREDY

Kredę szlamowaną, mieloną i w ka
wałkach.

Kredki biaie do kart, kolorowe do 
cechowania drzewa.

Kantor główny w Warszawie 
ul. Bonifraterska Jfe 3. 2978

$ 
$ 
■u

lekkie, tanie i eleganckie, Pompy, Sika
wki ogniowe, Kuźnie połowę, 

W FABRYCE nsio

i. KOŚCISZEWSmGO
Przemysłowa 32, w Warszawie.

I MASZYNY
PIERWSZE w KRAJU

I Szwajcaria io haftu
H najnowszej konstrukcji, poleea Skład Ma

szyn JULJANA BERG,
w Warszawie, Miodowa 10. 1498r

BIURO KAUCJONOWANE 
Prof de Prechamps, 

Długa 23, (Eldorado).
Paryżanka nowo-przybyła, młoda, z muzyką 
życzy natychmiast posady.________ 3472

1)0 BRA
w gubernji Piotrkowskiej pow. Bendzińskim. 
w blizkości granicy pruskiej, 5 wiorst od 
dr. żel. W.-W., włók około 40, z browaiem, 
bawarskim, plantacją chmielu, dystylarnią, 
gorzelnią, fabryką octu i cegielnią, są do 
sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Bliższa wiadomość Widok Jfe 2b. m. 3. 1255r 

WsHliiih 
poszukuje się do sklepu zmałerjałami piśmien- 
nemi, gdzie można także założyć Dystrybu
cję, na pryneypalnej ulicy, lub też do od
stąpienia powyższy sklep, z towarami lub 
bez.— Wiad. w kiosku przy Ratuszu. 3525

Od 3 do 4,000 rs.
potrzeba nowej pożyczki pa hypotekę 2-ch do- 
mów w Warszawie, w 1-ej połowie wartości 
Kautor loterji ul. Marszałkowska M 56, przy 
Hotelu Maringe. 3440 1

| Najświeższą Nowością Perfumeryjną H
są Perfumy

I Simla IbA, I U
i (GraDhallium AlDinnm, Edelweis). g 

S Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną- || 
® eego na śnieżnych szczytach gór Al- || 

pejskich i Tatrzańskich, była przy- M 
» czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
H z niego zapachu do perfum, co obec- M 
H nie udało się p. Lohsemu w Berlinie. || 

Zapach tych perfum jest bardzo miły g 
H i przyjemny, przypomina wonne i aro- Sa 
H matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy || 
H ciąg w szeregu słynnych na e>iły || 
sa świat perfum Konwaliowych, liró- H 
ng lewskiej Nocy i Heliotrope 
M Blanc (Tomiłek biały) tegoż perfumers, Ej 
S które obecnie się stały naj ui ubieńsze- || 
® mi perfumami eleganckiego świata, ra

Pragnąc perfumy te uczynić przy- U 
H stępniejszemi w cenie, oraz dla usu- l| 
H nięcią skutecznego konkurencji, zniży- 
H łem cenę tyehże na Rs. 1 za flakon a 
9 ładny, zawierający 2 łuty tychże g 

perfum.
H Główny Skład w Perfumerji Ale- ® 
Kg ksandra Kocha, ulica Krakowskie- KJ 
ra Przedmieście M 83, obok pasażu gj 
I Roezlera. rl73 M

Ogłoszenie.
Nadzorca Głównego Więzienia Karnege 

w Warszawie, podaje niniejszęm do publi
cznej wiadomości, iż w Kaneelarji tegoż 
więzienia, przy Ulicy Długiej pod M 36, dnia 
28 Maja (9 Czerwca) r. b., o godzinie 11-ej 
przed południem, odbędzie się licytacja przez 
opieczętowane deklaracje z przetargiem gło
śnym (in plus) na sprzedaż resztek pozosta
łych po zniszczonej odzieży i bieliźnie wię
ziennej w ilości 81 pudów i 20 funtów.

Licytacja rozpocznie się od cen następu
jących:

za 1 pud płóciennych, rs. 2 kop. 10. 
„ 1 „ konopnych, , — 58.
„ 1 , sukiennych, „ — „33 

Mający chęć licytowania, obowiązani, są 
przedstawić patent na prowadzenie drobne
go handlu, oraz vadium w ilości rs. 10.

Warunki bliżej sprzedaż tę określające, 
każdego dnia w kaneelarji więziennej przej
rzane być mogą.
W Warszawie d. 14 (26) Maja 1882 r. 1482 

m 30,000 Rs. I 
potrzebną jest na pierwszy numer hypoteki 
majątku wartości przeszło miljou.— Wiado
mość bliższa Włodzimierska 2B, mieszk. 5.

Blanka i wychowanie,

Bona w młodszym wieku i z lepszem wy
chowaniem, potrzebną jest zaraz na wy
jazd, tu w Królestwie, do jednego dziecka, 

u wdowca. Zgłaszać się od godziny 10—12 
rano i po południa od 5—7 przy ulicy Szpi
talnej, w domu Jfc 10, w oficynie, II piętro, 
nad bramą, gdzie ganek, lokalu M 15. 0990 
liczeń gimnazjalny, z matki Szwajcarki, 
JJmówiący dobrze po francnzKU, stara się o 
miejsce na wakacje. Krakowskie-Przedmie- 
śeie 7, prawe skrzydło, mieszk. 28, na dole. 
Ilona francuzka potrzebną jest na wieś na 
Dezas letnich wakacyj. Wiadomość przy ul. 
Swiętokrzyzkiej pod Jfe 18, mieszk. 14. 6810 
Osoba starsza, dobrze wychowana, mówią

ca po francuzku lub po niemiecku, potrze
bną jest do towarzystwa 2-ch panienek, i 
któraby w końcu Czerwca mogła wyjechać 
z niemi na letnie mieszkanie. Wiadomość: 
Erywańska J6 6, dom p. Jarockiego, m. J6 12, 
z rana do g. 12, po połud. od 4—6, 6823

Bona Francuzka potrzebną jest, na czas 
wakacji, do dwóch chłopczyków, na wy
jazd na wieś. Wiadomość na Pradze, ulica 

Brukowa JŁ 397, u Właściciela domu. 6854 
lUiemka (prusaezka) młoda, klasowa dama 
11 pensji P. Krzywobłoekiej, ulica Mazowie
cka Jś 4, szuka miejsca nauczycielki albo 
do towarzystwa w Warszawie lub na wyjazd. 
Nauczycielka młoda, z wyższym paten
ty tern z gimnazjum III, udziela lekcje, oraz 
przygotowuje do gimnazjum i pensji. Plac 
św. Aleksandra Jś 7, mieszk. 9. 6915 

Niemka rodowita, córka pastora, posiada
jąca wyższy patent, specjalnie z niemieckie
go języka, oraz znająca język ruski, życzy 

wyjechać na czas wakacyjny do Ciechocin
ka lub na wieś. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. J, R. 6907 
Alauczy ciołka posiadająca patent z ukoń- 
lęczenia Instytutu wychowania panien, pra
gnie wyjechać na wieś dla przygotowania 
dzieci do Instytutu, lub szkół rządowych.— 
Wiad. u szwaieara tegoż Instytutu pod lit.Z. 
Daryżanka do konwersacji na godziny— 
1 w mieście. Proszę o adresa, w Kantorze 
niniejszego pisma pod lit. Z. S. 7100
Viemiec posiadający język francuzki, pra- 
[|gnie wyjechać na wieś na czas wakacji. 
Bliższa wiadomość: Jerozolimskie Aleje Jl? 32, 
mieszkania M 13.__________________ 7059
Bona niemra, z metodą freblowską i do- 

bremi świadectwami, poszukuje miejsca 
zaraz. Wiadom.: Stars-Miasto J426, 2 piętro.

Niemka w średnim wieku, poszukuje miej
sca do zarządzenia domu, matkowania dzie
ciom, znająca muzykę. Oferty uprasza się 

składać w kant. Kur. Warsz. pod lit. Ł. G. 
Nauczycielka muzyki, z wyższym paten- 
lątem z Instytutu Muzycznego, mogąca wy
kładać w językach: niemieckim i francuzkim, 
życzy wyjechać na czas wakacyjny na wieś. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
pod lit. B. W.____________________ 064
Itiiemka rodowita ,Kindergiirtnerin“ jest 
lązaraz do umieszczenia. Wiadomość ulica 
Niecała M 10, mieszkania Ji 11. 7036

Osoba lat średnich, dobrze wychowana, 
uzdolniona w kroju i szyciu, poszukuje 
miejsca na wyjazd do zarządu domem i opie

ki nad dziećmi lub do towarzystwa. Ulica 
Złota M 3, mieszkania Jt 11.______ 7087
MJauczycielka potrzebna jest na godziny, 
11 do ll-letniej panienki. Wiadomość: ulioa 
Chłodna Jś 48, m. 5, w bramie na prawo. 7067 
IVTauczycielka wyższa, na czas wakacji 
11 pragnie -wyjechać na wieś, za wynagrodze
niem. Wiadomość w kiosku przy Alei Jero
zolimskiej. 7031

fest pomieszczenie dla Studentów, którym 
się zapewnia opiekę i korepetycje. Wia
domość: Nowy-Świat JŁ 14, u Urzędnika Wi- 

śniewskiego, szwajcar wskaże. 7077

Posady i prace.

Przepisywanie tanio. Pismo piękne i 
czytelne, zgłaszać się proszę: Zgoda 6, 
mieszkania 8.__________________ 645

Panny do staników potrzebne są zaraz.— 
Nowy-Świat 68, mieszk. 36.___ 7094

Cklepowa z kaucją rs. 100, potrzebną jest 
fldo filji. Elektoralna Jfe 21, w piekarni. 6888

fgjkacz zręczny, potrzebny zaraz do fabryki 
f Szmuklerskiej. Ulica Marszałkowska 73.

J Panien potrzeba do krawiecezyzny, oraz 
IJPanny uzdolnione do strojów. Wiedeński 
Magazyn, Miodowa 4.6999

Panna kompletnie uzdolniona w krawiec- 
czyznie potrzebną jest zaraz. Nowomiejska 
(vel Gołębia) M 16, mieszk. 3. 6929

Kasjerka, zarazem Sklepowa z kaucją, po
ll trzebua jest. Wiadomość w Kantorze Jó
zefa Perl & Wiesiołowskiego, ulica Marszał- 
koWska M 77, pierwsze piętro. 7001

(Izłowiek młody, znający dokładnie języki: 
jfraneuzki, niemiecki, polski i ruski, poszu
kuje stałego zajęcia. Ulica Piwna M 9, w o- 

chionie, od godz. 10—12 i od 4—8. 7016
Majstrowie szewecy, życzący podjąć się 
Jlwykończenia szpilkowego i szytego dam
ski ego obuwia, raczą składać adresy swoje 
w Kiosku przy rogu Franciszkańskiej i Na- 
lewek pod lit. B. C. r—711

Osoba poszukuje miejsca, do towarzystwa 
pani dptnu, lub do dozoru starszej osoby.

Wiadomość: Nowy-Świat )6 29, m. 8. 6962 
Panny potrzebne są zaraz do pracowni su

kien damskich, kompletnie zdolne, pod
ręczne i do nauki, obok wynagrodzenia mo- 
gą mieć obiady ńa miejscu. Próżna 7. 6980 
Manny uzdatnione do krawiecezyzny, j>«- 
f trzebne zaraz za dobrem wynagrodzeniem. 
Ulica Hoża M 1, mieszkania 5.______6992
Panny zdatne do opinania tunik i wykończa

nia staników, potrzebne są. Dżina J6 3nowy 
mieszk. 29. — A. Kucharzewska, 6996 
I'czniów dobrej konduity potrzeba, w Fa- 
L.bryce Pieczętarskiej. Senatorska 6, pensja 
miesięczna. 6959

Osoba młoda, uzdolniona w kroju i szyci0 
sukien damskich, z kilkoletnią praktyką, 
poszukuje miejsca starszej Panny, w dużej 

pracowni lub na wieś, na parę miesięcy, 
do zamożnego domu. Widok K 8. m. 9- 7013



*1 lezeń potrzebny Jest, de Zskhłt Blaehsr- 
(Jskiego, od lat 15. Wiademośó: ulic* 
Twarda 26 9a. 6964 

.1aszynistka zdolna, potrzebna jest do ma
szyny Singera. Wiademość: ni. Chmielna 
20, mieszkania 2. 6986

I czni kilku potrzeba zaraz, do Cukierai 
(Jj. SztengeL Marszałkowska, róg Zielonego 
Placu, pierwszeństwo mają z prowincji. 6976
Sklepowa potrzebną jest do interesu spo- 
□żywezego. Wiadomość w tymże sklepie.— 
Ulica Królewska 26 23. 6950

Bufetowa zaraz potrzebua de restauracji 
z kaucją rs. 200, żądana osoba stateczna; 
tamże do oddania Dom w dzierżawę lub 

administrację, kaucji rs. 300 Chmielna 26 64e, 
vis-A-vis warsztatów kolejowych. 7086
Agrodnik który praktykował przez lat 
Upięć w Szkole Ogrodniczej i rok aa posa
dzie, obecnie poszukuje miejsca zaraz lub 
też od S-go Jana. Wiadom. ul. Aleksandria 
26 12 domu i m. 12, stróż wskaże. 733
Cklepowa potrzebną jest z kaucją, obezna- 
nna dobrze z handlem, do handlu wiktua
łów, tamże potrzebny jest chłopiec od lat 
14 do 16 do składu wódek, żeby był mniej 
więcej obeznany z tymże handlem. Wiad. 
w kiosku wprost kościoła św. Anny. 735

I Spraszam W". Panów Inżenierów i Budo- 
iwniczyeh o jakie zajęcie biórowo. Nowo
grodzka 26 4, m. 26 5. 7072

Panna do szycia bielizny na maszynie
Wellera et Wilsona, potrzebna jest zaraz. 

Ulica Aleksandrja 26 16, do rządcy nomu. 
Tamże jest do sprzedania Szata jesionowa 
rozbierana. 7039

Bufetowa potrzebną jest do Restauracji,
z dobremi świadectwami, z kaucją rs. 100, 

jakoteż Gospodyni w średnim wieku, znają
ca rachunki i posiadająca również dobre 
świadectwa. Wiadomość ulicą Miodowa 26 2, 
w Restauracji._______________ 7090_____

obieta w sile wieku, chodząca do po- 
Jl$ług tygodniowo lub miesięcznie, jest po
rządna i pewna. Róg Wilczej i Marszałkow
skiej. Tamże jest stróż do ugody rocznej, 
Wiadomość u Kaźmierzowej Ryniak. 7095 
Panny do krawiecczyzny, zdatne i do nauki, 

potrzebne zaraz. Leszno 26 9, mieszk 7, 
na 2-m piętrze. 7033

{Janna mogąca złożyć 50 rz. kaucji, poszu
kuje miejsca sklepowej pieczywa. Refle- 

tanci raczą złożyć owe auresa w kantorze 
Kurjera pod lit. L.________________7035
Panna zdatna, potrzebna jest do magazy

nu damskiego, do sprzedaży. Panna do 
maszyny i Panny zdatne do szycia okrjć 
damskich. Wiadomość: Miodowa 26 13, w 
magazynie damskim. 7026

Panny zdatne i podręczne, potrzebno za
raz do pracowni sukien damskich W. Ci
szewskiej, Nowy-Świat 26 18; tamże może 

bye przyjętą Panienka do nauki ze wszyst- 
kiem, z prowincji lub Cesarstwa, 729
Rządca domu, zajmujący się od lat kilku 
{(wyłącznie zarządami domów, (eo świadec
twami udowodnić może), poszukuje rządztwa 
zaraz lub od św. Jona. Może dać kaucję 
albo ewikcję. Chmielna 26 56, mieszk. 4. 6897 
Osoba szyjąca doskonale krawieeczyznę i 

bieliznę, może się zgłosić na ulicę Zielną 
2ś 7a, mieszkania 26 5.7091
jjanny podręczne potrzebne do pracowni 
| sukien. Aleksandrja 26 6, mieszk. 8. 7042 
Panny potrzebne są do sukien. Ulica Gęsia 

26 10. — Lorentz.______________ 724
jjjanny uzdolnione do sukien, potrzebno są- 
[ Ulica Pawia 26 16 726
Hanny uzdolnione, potrzebne są du krawieo- 
1 czyzny. Złota 26 15, m. 10, 2 piętro, front. 
praktykant potrzebny do zakładn ślu- 
{ i-arsko-mecnanicznego. Elektoralna 26 26. 
Rządca domu poszukuje miejsca, może dać 
{{.gwarancję na własnym domu- Wiadomość 
u Szwajcara Banku, na Elektoralnej; od go
dziny 10 do 3. 683_____
Piwowar wykwalifikowany potrzebny jest 

dc Rosji. Bliższa wiadomość u F. R., uli- 
ć'i Złota 26 26, mieszk. 2.__________ 6826
Panny zdolne do staników, spódnic i pod

ręczne, potrzebne są do pracowni Malwi- 
ny, przy ulicy Włodzimierskiej 26 2. 6742
Danny potrzebne są do szycia bielizny na 
| maszynie i podręczne. Ulica Krochmalna 
26 14, mieszkania 14.__________ 6880_____
Osoba przybyła ze wsi, Uzdolniona W kra- 

wiecczyznie "i bieliznie, szyjąca na maszy
nie, znająca Się na domowem gospodarstwie, 
potrzebuje służby, tu lub na wsi. Wiadom.: 
ulica Długa 26 30, mieszk. 29, zastać można 
do godziny 2-giej po południu. 6891

Ilczoń potreebny do składu wódek. Wiad.
jUlica Marszałkowska 26 45, miesz. 8.6889 

Panna potrzebną jest na wieś do szyeia i 
i wyręczenia pani w gospodarstwie. Wia- 

<lom. Nowe-Miasto 26 4, mieszk. 8. 6924
Referent rossyjski, potrzebny jest etale 

lub w godzinach -wieczornych. 26 4 Nowo- 
8enatorska, w Kantorze Sciborowekiege.

fteytelńlk dwóch peWrfek gazet: od 11 do 
(jl3 lat, potrzebny jest, z mieszkaniem, ży
ciem i pensją. Mokotów, w parku Szustra, 
pod 26 27._______________ 7043 :
liczeń potrzebny jest do cukierni, w wie- 
{_ ku lat 14—15. Elektoralna 26 28. 7054

Panny zdatne do staników i podręczne, po
trzebne są. Ulica Dzika 26 3, w podwórzu 
w prawej oficynie na 1-m piętrze. 7037 

ranna potrzebna, do kroju i szycia, na 
wyjazd w gub. Zachodnią. Mazowiecka 
4, na pensji. ________ 7103_____

I czeń potrzebny jest do Cukierni, w Ho- 
y telu Polskim, ulica Długa 26 27. 7105

Panny zdolne do staników, potrzebne są 
zaraz. Ulica Dzielna 26 15, miesk. 26 7, 
na 1-m piętrze. ______________ 7107_____

Hanna do spódnic naszywania, potrzebna 
I jest zaraz, do pracowni Michniewskiej. 
Leszno 26 7.__________________ 7058_____
Panna potrzebną jest do szycia na maszy

nie systemu Singera, oraz podręczne Pan
ny za dobrem wynagrodzeniem. Ulica Pie
karska 26 3, mieszkania 4. 7084

Człowiek młody, obeznany z ekspedycją, 
potrzebny jest do Kantoru przewozowego. 
Wiadomość w Domu Handlów. Rudnicki i 

S-ka. Senatorska 25. 731

Knpno i sprseflaz.
U karpę tek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
□znaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska 26 4. ______ 3.4—r

Meble b. mało używane do sprzedania ta
nie: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna 26 52, lokalu 26 8. 6871

Ogier wierzchowy jest do sprzedania za 
przystępną cenę. Wiadomość w koszarach 
Ujazdowskich, u stangreta Deszko. 6896
eble mało używane do sprzedania: Gar- 
nitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 

rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 
lustra, biurko, szeslong, kredens masiv orze
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonkami i szafeczki no
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej 26 26 i od 
Chmielnej 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię- 
tro, mieszkania 26 30.____________ 6943

Meble mało używane, do sprzedania, garni
tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 

biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
26 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie.______ 6510_____
Mebli Garnitur orzechowych do salonu, 

biurko, szafa do sukień, szafka do bieli
zny, tremo, lustra, konsolka do kart, bibl o- 
teczka, kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jadalny, tualetka, kandelabry do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra 26 12, 
mieszkania 26 5.______________ 6700
Meble z 3-eh pozoi. mało używane, bar- 
fljdzo tanio wyprzedają się. Marszałkowska 
26 49, stróż wskaze. 6855

Zaprawę do podłóg terpentynowo-wosko- 
wą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz’lakiery 

do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chemicznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna 26 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Weita 
i W. A. Zeuschnera. 654 
Doszukuje się Linijki czyli Kiszki na je- 
j dnego konia; ktoby miał takową do zby
cia, raczy nadesłać swój adres do hotelu 
Polskiego, do szwajcara pod lit. S. N. 6914 
Mebli garnitur za rs. 75, Szeslong za rs. 
{116, Lustro duże za rs. 14, Tualeta za rs. 
a i t. p., do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Elektoralna 26 37, mieszk. 2. 6931
Suknia ślubna, atłasowa, zupełnie nie uży

wana, jest do sprzedania. Długa 26 10, 
mieszkańi a 88. 7voO

o sprzedania: Szafy, Beczki, Kran., 
Lampy Gazowo i Bufet, zdatne na skład 

Wódek. Wiadomość w Składzie Wódek 
K. Schneider, ulica Miodowa, dom p. baro- 
na Lesser. 7002

Meble do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
garnitur orzechowy, za rs. 70; para łóżek, 
z materacami sprężynowemi, za rs. 55, wcale 

nie używane. Ul. Dzielna 26 3, m. 11. 7012
lest do sprzedania: Garnitur Mebli maho- 

Jniowych, misternej roboty, a la rokoko, 
kryty jedwabną brokatelą, oraz 5 portjer 
z tejże samej brokateli, dywan duży, fran
cuzki, żyrandol, obrazy olejne stare, kufry, 
wanna cynkowa do kąpieli, stół duży; oraz 
garnitur mebli mahoniowych, wełną kryty. 
Wiadomość: ulica Elektoralna 26 1, mie- 
śzkania 26 9. ____________ 6969_____
fortepian mahoniowy, 6*/a oktawy, dwie 
fszprejce, w dobrym stanie do sprzedania, 
za przystępną cenę. Ulica Freta 26 11 nowy, 
wiadomość u stróża. 6780

fortepian palisandrowy, febr. Hofera, w 
f dobrym stanie, jest do sprzedania. Bielań
ska, hotel Pnryzki, w sklepie bielizny. 6713 
Wyprzedaż całkowita Magazynn Mebli, 
f f po bardzo nizkich cenach. Marszałkow
ska 26 75, tam gdzie Apteka p. Ziemińskie- 
go, naprzeciw Zielonego Placu._____ 6575
Mebli zupełna wyprzedaż u stolarza. Be- 
Ifjdnarska 13, wszelkie obstalunki przyjmuje. 
Koń wałach jest do sprzedania. Wiadom.

Senatorska 26 28, u stangreta Michała-

I os. Do sprzedania jedna ćwiartka do kla- 
jsy 5-tej. Wiad. w Kurjerze Warsz. 6895

Łóżka mahoniowe do sprzedania. Ulica 
Marszałkowska 26 55 nowy, przy filarkach, 
w sklepie parasolniczem._________ 6939

JKaszyna cylindrowa Manswelda, dobrze
S szyjąca, z powodu zmiany interesu jest do 

sprzedania za rs. 33. Wiadomość: Pawia 
26 48, u p. Marcinkowskiego. 6944 
(lałe urządzenie domowe do zbycia. Ul 

jDzielna 26 20b, mieszkania 26 4. 6876g

!lzafa bibljoteczna elegancko i gruntownie 
Jwykeńczona. wewnątrz i zewnątrz politnro- 
wana, z szufladami do odzienia i bielizny, 

ze skrytkami, do sprzedania. Nowy-Swiat 
26 51, stróż wskaże.___________ 6900
fortepian do sprzedania za 120 rs., lub do 
{^wynajęcia. Nowy-Świat 26 56, m. 11. 6917

Bo sprzedania meble z dwóch pokoi: z sa
lonu i sypialnego, kanapa, kozetka, 2 fo
tele, 6 foteliaów, dwie pary portier, dwa 

lambrekiny, szeslong, 4 szofejz i 1-na para 
portier, wszystko kryte Szerszem. Ulica Mar- 
szałkowska 26 37, ni. 6, 2-gie piętro. 6652 
Beble do sprzedania: Garnitur mahonio

wy, rzeźbiony, w dobrym Stanie, za przy
stępną cenę. Oglądać można codziennie od 
godz. 9—2. Nowogrodzka 26 19, m. 5. 6825 
!ko sprzedania!!! Drzewo budowlane po 
^urządzonym jarmarku wełnianym. Wiad 

ulica Wilcza 26 30, u Rządcy domu, od eo- 
dziny 4—6 po południu.___________ b797
lAjyprzedają się Skarpetki w najlepszym 
JI gatunku, 5 rs. 50 kop. za tuzin. Nowy- 
Świat 26 33, prawa oficyna, 2 sień. 6834

Do sprzedania na osobę szczupłą: Suknia 
satinkowa nowa, i Suknia z popeliny ir
landzkiej. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 

mieście 26 93, m. 5, 2-gie piętro.______6828
Jest do sprzedania, z powodu zwinięcia 

sklepu mydlarskiego, urządzanie sklepowe 
i pozostałe towary. Wiadomość w tymże

Do sprzedania: Powóz nowy, na eztery 
osoby, za cenę kosztu rs. 450, oraz Ma
szyna gazowa, o sile 4 koni, za 1,200 rs. 

Wiadomość: Nowolipki 26 3, w Kantorze 
Drukarni. 737

Do sprzedania z powodu wyjazdu, Meble 
z salonu i stołowego pokoju, garnitur 
orzechowy, rzeźbiony, kryty aksamitem, ka

napa, cztery fotele, dwanaście krzeseł i stół; 
drugi garnitur orzechowy rzeźbiony, dwana
ście krzeseł, stół i kredens. Widzieć można 
do godziny 5 po południu. Krucza 26 131B, 
mieszkania 26 2.7117
Hryczka na resorach, na jednego konia, 
{{używana, w dobrym stanie, do sprzedania, 
za cenę umiarkowaną. Nowogrodzka 26 37, 
u dzierżawcy domu.____________ 732_____
]fortepian fabryki Małeckiego, drugi Win- 
'hofera, czarne krótkie, oraz Concert Flfigel 

Erbara; jak również Pianino paryzkie, są 
do sprzedania, ceny nizkie, wszelkie repa
racje i strojenia przyjmuje fabr. Teodora 
Biernackiego. Ulica Krucza 21, róg Alei 
Jerozolimskiej.________________7112_____
Są do sprzedania: kontuary, szyldy, szafa 

z półkami, stół krawiecki, stół zwyczajny, 
półki i kanapa wyplatana. Świętokrzyzka 
26 15, u Rządcy domu. 7106

Pianino nowe, zagraniczne, z powodu wy
jazdu do sprzedania. Wiadomość: Niecała

26 11, w magazynie J, Feinsztejna. 7088

Wjózek resorowy, do wożenia chorych jest 
do sprzedania, mało używany. UL Twarda 

26 34, mieszkania 34, róg Siennej. 7097 
Jest do sprzedania: Garnitur Mebli, pon- 

sowym aksamitem kryty, 2 fotele, 3 szafy,
2 serwantki oszklone, łóżko jesionowe, wie
szadło stojące, samowar srebrny, 2 lustra 
złocone, stolik przed kanapę, 2 stoliki do 
kart, 1 komoda. Wiadomość: Piękna 26 2, 
mieszkania 26 6, pani Uszaków. 7111

Tambor przededrzwiewy, pokojowy, jest do 
sprzedania. Marszałkowska 26 69, m. 14.

Roń do sprzedania, lat 4, zdatny pod 
wierzch i do zaprzęgu. Wiadomość na 
Powązkach, u smotrytiela baraków artyle- 

ryiskich p. Łukijanowa.____________7075
Pianino zagraniczne, zupełnie nowe, zaraz 

do sprzedania. Elektoralna 26 26, mieszka- 
»ia 26 8, piętro 1-sze._____________ 7093
no sprzedania: Fortepian, dwa rzeźbione 

słupki i komódka antique. Rymarska 26 4, 
mieszkania 7, od godz. 11—1. 7040 
Dryczka węgierka, na resorach, do sprze- 
Ijdania. Wiadomość: ul. Smolna 26 2, w za- 
kładzie ciesielskim. 7034

Tanio do sprzedania: Garnitur mahoniowy 
brokatelą kryty, kanapa, 6 krzeseł, 2 fo
tele, stół przed kanapę, 2 stoliki do kart 

mahoniowe, biurko dębowe, umywalnia orze
chowa z marmurem, 2 łóżka orzechowe ne- 
we, szafa jesionowa rozbierana, duża, kozet
ka brokatelą kryta, ze stoliczkiem, mahonio
we i zegar antique. Wiadomość: Newogredz- 
ka 26 29, mieszkania 22.  730

DO sprzedania z powodu wyjazdu Meble 
z pokrowcami, za rs. 48 i inne sprzęty.— 
Danielewiczowska 26 8, ni. 6, od g. 11 3. 

Do sprzedania: 12 krzeseł, 2 fotele, 4 sto
ły, komody, lustra, etażerka. Ul. Wilcza 

26 6, m. 5. Tamże jest do sprzedania Szlafrok 
jedwabny, złotem haftowany.7038

Iiiteresa handl. i mąjątk.
Cklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Wiel- 
□ka, naprzeciw 26 13. 6623

ffklep wiktuałowy z dystrybucją, z powo- 
□du zmiany interesu osobistego jest do od- 
stąpienia w każdym czasie. Orla 26 8. 7010

Adres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
Fabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek. 
Waliców 26 1 636

Ijosesja do sprzedania, z domem i ogro- 
| dem w Poławach (Nowej-Aleksandrji). 
Wiadomość: Smolna 25 11, mieszk. 4. 6803

ftklep Wiktuałów do sprzedania. Ulica
□Prosta 26 8. 6603

Vklep kolonialno-dystrybucyjny jest do od-
□stąpienia, Wiadomość: Elektoralna 26 25 
w zakładzie p. Tomaszewskiego. 6909 ’

Vklep Wiktuałów zaraz do sprzedania. Ce- 
□na przystępna—Bednarska 26 17. 6940

Rs. 30,000 do wypożyczenia częściowo 
lina hypoteki warszawskich nieruchomości. 
Wiadomość w kancelarji p. Michała Mar- 
kiewieza, notarjusza, Miodowa 26 9 6718

Cklep Wiktuałów do sprzedania za bardzo 
□przystępną cenę, z powodu otrzvmania po- 
sady. Wiad. na miejscu: Wronia’26 30. 6745

Clklep Wiktuałów jest do sprzedania. Targ 
□W itkowskiego 26 3. 6938
Cklep Wiktuałów jest do sprzedania, Le- 
□szno 26 50. r—716

Bardzo korzystnie! Na pryncypalnej ulicy 
do nabycia Sklep spożywczy, porządny, 
z towarem i urządzeniem. Wiadom.: Podwal 

2a 13, w fabryce ram.  6918

Restauracja przy jednej z prvneypalnyeh 
llulic jest do sprzedania. Wiadom. w bro- 
warze W. Łentzkiego, ul. Grzybowska 26 34

sklepie: ulica Leszno 26 36._____ 6812

Meble są do sprzedania, z powodu wyja
zdu, a mianowicie: Sofa duża, turecka; 
dwa szeslongi, dwie Kanapki, cztery Tabo

rety, dwa Krzesła i Stół, wszystko kryte 
jutą, w guście tureckim; Zegar stołowy, Lu
stro duże; Maszyna Wheellera i Wilsona, 
Lampa duża do salonu, wszystko za cenę 
przystępną. Elektoralna 26 45a, m. 7. 6850

Do sprzedania, dla oraku miejsca ro
zmaite Meble i Miedź kuchenna. Zgoda

26 4, mieszk 7, od 10 do 3 po południu. 7Ó4

Do sprzedania: Kanapa, 6 Krzeseł. 2 Fo
tele, całe kryte modnym materiałem i 
Szeslong skorą kryty, obejrzeć można 

od godziny 12-ej do 5-ej po po łudniu. 
Nowy-Swiat 26 46, stróż wskaże. 6873 
fortepian o 7 oktawach, krótki, jest do 
{'sprzedania za rs. 160. Senatorska 26 6, u 
fortepianisty Millera; przyjmują się reperacje 
i strojenia fortepianów.  6573
Krzesła dębowe rzeźbione, stołowe, w wy

borze wielkim, a cena za jedno od rs. 2 
kop. 50 do rs. 15, ulica Btdnarska 26 3. 6080 
Biurko antyk, jest do sprzedania. Ńówo- 

Senatorska 26 8, m. 8, 2 piętro, 6784

Uwa Pierścienie brylantowe, za rs. 400 i 
rs. 300, zostawiono do sprzedania, u Ju- 
bilora Józefa Betcher. Marszałkowska 26 65.

I lica MarszałKowska 26 37, mieszk. 26 10. 
U Jest do sprzedania z powodu wyjazdu For
tepian palisandrowy, zupełnie nowy, o 7-miu 
oktawach, fabr. Budynowieza. Obejrzeć mo- 
żna od godz. 10 rano do 5 popołudniu. 6875 
Do sprzedania Fortepiany nowe, najnow

szej konstrukcji i fasonu,' oraz przyjmuje 
wszelkie reperacje fortepianów i pianin. Ul. 
Krakowskie-Przedmieśeie 26 2, w fabryce 
for>epianów Janiszewskiego. 68Ś4

Do sprzedania garnitur mahoniowy mało 
używany: stół, kanapa, 2 fotele i 6 krze
seł, za przystępną cenę. Wiadomość: ulica 

Senatorska 26 20, mieszk. 4, na 2-m piętrze 
od frontu.  6893
Ckrzypce stare tanio do sprzedania, dla 
□znawcy i amatora. Wiadomość codziennie 
do godziny 1 zrana i od 5 do 8 po połu- 
dniu Ki ólewsua 26 23, m. 35. 7098
Hpygodnik Ulustrowany, Szafa orzechowa 
} Komody, Łóżka palisandrowe, Obrazy’ 
Krzesła żelazne, Umywalka, Maszynka elek
tryczna, Kryształy stołowe, Szal francuzki 
Pierścionki, Kapelusz biały. Wiadomość Kru2 
cza 26 5, mieszkańiaBll. 7073 
r|lanio sprzedam! Fortepian krótki, czar- 
fny, odnowionv, 6* 1/, blisko oktawy, Garni
tur mebli miękkich, mało używanych. Ele
ktoralna 26 15, mieszkania 12. 7Q80
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Rklep wiktuałów z dystrybucją, [do odstą- 
kpienia. Bi e1anska. Ań 8.6911

9 Pokoje, kuchnia, wodociąg, do wynaję- 
eia od Lipca. Wspólna Ań 4. (5600

Magle angielskie do sprzedania. Ulica Ma- 
jjjzowiecka Aż 8. 6341

wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
czasie. Cena przystępna. Pawia Ań 52.

Gospoda chrześcijańska, jest do wydzier
żawienia każdego czasu, pod bardzo ko- 
rzyslnemi warunkami, we wsi Kościelnej, 

o 2 wiorsty od 2 stacji, jednej z kolei że
laznych. Bliższa wiadomość: ulica Próżna 
Ań 5, u Właściciela domu. 6737.

Bo wynajęcia od 1-go Lipca: 4, 7 lub 8 
pokoi od frontu, z wodociągiem i zlewem. 
Ulica Przejazd Ań 2.7060

RS. 2,600 do wypożyczenia, na dom w War
szawie, w połowie wartości, bez pośre
dnictwa osoby trzeciej. Potrzebujący zo

stawią adres w Kantorze Kur. War. pod 
lit. J. K. 79.  7104

Dokój umeblowany, ze wspólnym przedpo- 
f kojem, do wynajęcia zaraz. Marszałkow
ska Ań 37. mieszkania 7. 6725

Pokój umeblowany, zaraz do wynajęcia,
1 z osobnem ■wejściem, z balkonem, nad ogro
dem. Piękna Aż ID, mieszk. 12. 701

IJokój, kawalerski do odnajęcia od 1 Lipca 
r. b. Święto krz.yzk a Aż 23, stróż .Jan wskaże.

ćlhlopczyk lat 4, bardzo roztropny, jest 
4jdo oddania na własność. Ulica Okopowa 
.*« 4, w sklepie wiktuałów. 6916

Magle Wiedeńskie są do sprzedania. Ulica 
iW H'Da ^3. 7109

Pokój kawalerski, z kompletncm urządze- 
| niein, jest do odstąpienia, z powodu wy • 
jazdu. Wiadomość: Królewska 41, mieszka
nia 14, zastać można od gouz. 5 do 7. 7062

najęcia od 1 Lipca r. b., 
kałach tego domu są u- 

gaz i piwnice 
6867

»O wynajęcia zaraz na 2 miesiące, par
ter: salon duży, przedpokój, umeblowano.

Oooźna Ań 1. m, 21, do południa codziennie.

Apartament i lokale mniejsze do wyna- 
Ujęcia. Miodowa Aś II. Wiadomość w biu
rze właściciela lub u Rządcy domu. 6859

Rodzice, którzy nie mogą wydalić się na 
świeże powietrze, mogą ulokować swoje, 
dzieci zaraz, lub na wakacje, u zacnej ro

dziny mieszkającej na wsi, dzieci wątle mo
gą prowadzić kuracje na miejscu. Zapewnia, 
się sumienna i troskliwa opieka. Wiadoin.: 
Smolna Aż 2, 1-sze piętro. 7065

Mklsp i Lokale po 3, 2 i 1 Pokoju, z przod- 
jjpokojami i kuchnią, do wynajęcia. Nowo
lipie Aż 28, obok Karmelickiej. 7110

Cklep mydlarski, w dobrym punkcie i ta- 
Jjnie komorne, z powodu zmiany interesu 
jest do odstąpienia z calem urządzeniem i 
z towarem, za rs. 250, przy ulicy Tamka 
pod A? 36. 7074

Va cukiernic lub temu podobny zakład, 
11jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. obszer
ny Lokal, przy ul cy Elektoralnej. Wiadoin. 
w restauracji przy ul. Granicznej Aż 16. 6886

ISieszkania letnio pod lasem jodłowym, 
jfgbardzo tanio, z 1 pokoju ze stolo ranieni 
i 2 pokoi oraz z kuchnią i piwnicą, kąpielą 
w rzece, gdzie lecznica chorych piersiowych 
w bliżkości w Mieni, przy kolei Tercspol- 
skiej, od przystanku Cegłów wiorst 2. pro- 
dukta w miejscu. Adres: Kotarski w Mieni, 
przez Nowomińsk. Ogród fruktowy do spa
ceru wielki. Nabiał wyporowy. 6977

|}okój duży, odnowiony, ze wspólnym przed- 
I pokojem, drugi mały, razem lub osobno do 
najęcia, zaraz lub od Lipca. Róg Koszar i 
ulicy Cieplej Aż 9, stróż w.-knże. "* 7025

Tunel obszerny, oświetlony gazem, nro^g 
być wynajęty'na skład lub zakład rzemie- 
ślniezy. Wiadomość: Wilcza Aż 17. 7089

Sklep dystrybueyjno-spożywczy, naprzeciw 
mającego budować się cyrku, jest do od
stąpienia. Ulica Złota Aż 39. 7030

przyjmują się do ubierania Kapelusze 
I damskie, pióra Jo fryzowania, do odświe
żania Koronki, oraz wszelka robota na ma
szynie, za bardzo przystępną cenę. Wiado- 
mość: ulica Nowolipie Ań 50, m. 14. 7(j27

ijokój duży, z meblami i usługą, do wy
najęcia zaraz za przystępną cenę. Leszno

Aż 2. wiadoin. w magaz. 8. Sielskiej. 7045

Folwark włók 22, od Warszawy wiorst 15, 
do sprzedania na bardzo korzystnych wa
runkach. Wiadóm.: Widok Aż 8, m. 5. 7057

LJuczkę czarną, rasy pinczerów, ktoby miał 
ftdo sprzedania, zechco sgłosić się p<> wia
domość do pani Podgórskiej.. Ul. Święto- 
krzyzka Aż 21.  6860

Iokal obszerny, przy ulicy Czerniakow- 
jskiej’ Aż 80, z prawem przejazdu na Solec, 
jest do wydzierżawienia od 1-go Lipca; do 

lokalu dodanomi być mogą: stajnia, wozo
wnia, szopy i plac obszerny. Wiadomość 
blizsza na- miejscu, lub przy ulicy Chłodnej 
Ań 23, lokalu Aż 1. 7056

U o wynajęcia od 1 Lipca, przy ul. Kró
lewskiej jś 25: Sklep z pokojem i kuchnią, 
oraz stajnie i wózownie obszerne. Przy uh 

Erywańskiej Ań 8: Apartament z 8 pokoi, 2 
kuchni i przedpokoju, na 2 piętrze od fron
tu, dający się wygodnie podzielić na dwa 
mieszkania, większe i mniejsze. Obejrzeć mo
żna na miejscu w każdym czasie, warunki 
zaś wynajęcia wskaże tylko właściciel po
wyższych domów, zamieszkały przy ul. Kra- 
kowskie-Przedmieście Ań 5, w pałacu hr. Kra
sińskich, gdzie konsulat, codziennie między 
godziną 12 a 3 w południe.6853

Llklep spożywczy i wyrobów tabacznyeh, 
jjjest do sprzedania. Ul. Krucza Aż 12, 7082

('iechocinak. Osoba w- średnim wieku, 
^inteligentna, wyjeżdżając do Ciechocinka, 
życzy sobie przyjąć opiekę nad panienką lut 

do towarzystwa osoby starszej Tamże Po« 
kój z przedpokojem do wynajęcia. Wspólna 
Aż 1, ni. '25, od placu św. Aleksandra. 6744

Jjklep spożywczy, przeważnie z mąką, do 
^sprzedania. Stare Miasto Aż 5, 7101

Magle wiedeńskie, z lokalem, do sprzeda- 
jjgnia. Ulica Grzybowska Aż 56.______7047

}jagle są do sprzedania. Róg Marjańskiej 
i i Twardej Ań 11..7052

no wynajęcia od 1 Lipca 2 Pokoje od 
frontu, z przedpokojem i Kuchnią, ze zle
wem. Złota Ae 39, stróż wskaże.6739

Iokale, Stajnio i wozownie, do najęcia od 
jS-go Jana, na rogu ulic: Mokotowskiej i 
Pięknej Aż 3, salon, 5 pokoi, spiżarnia, za 

55'0 rs.; 5 pokoi, za 490 rs; 4 pokoje, za 
.400 rs. Wszystkie lokale z przedpokojami, 
kuchniami i pralnią wspólną; 2 stancje z ku- 
ennią. za 12’/3 rs. miesięcznie; 2 wozownie i 
2 stajnie, za 240 rs. Wiaifom. u Rządcy domu. 
Lokal do wynajęcia, na 1-m piętrze, skła

dający się z 5-u pokoi i kuchni, 2 przed
pokoje, z gazem, wodociągiem i zlewem, ce
na umiarkowana. Wi.-u. ność na miejscu, 
przy ulicy Siennej. W domu pod Ań 9a. 7066

DO wynajęcia od 15 Czerwca Salonik, 
przy zacnej familji. Aż 15 Nowe-Miasto;— 
tamże potrzebny jest od 1 Lipca Pokój du

ży z kuchnia, lila emerytki._______ 6802
- Plac TeatraJay Nr 473c (nowy 5).

Cels Lewicki przyjmuje jako komisant po
dróżujący, poruczenia handlowe: do Sama
ry, Saratowa, Astrachania. nad Wołgą i do 

Baku, na Kaukazie: Adres: Saratów, ulica 
Niemiecka, magazyn obówia p. S. Hiszpań
skiego.6840

£/ © n. i e.

Do wynajęcia od I-go Lipca Mieszkanie 
na 1-m piętrze, składające się z 3 dużych, 
widnycn pokoi i alkowy, za 650 rs., przy 

ulicy Bielańskiej Aż 4. Wiadomość u rządcy 
P. Libera 6901

Ijjokój do odnajęcia zaraz, za nizką cenę. 
Marszałkowska Aż 16d, róg Nowogrodzkiej, 

mieszkania Aż 15.' 7u69

Vuknia ślubna, tylko raz użyta, z welonem 
Lji girlandą, jest do sprzedania. Wiadom. 
przy ulicy Chłodnej Aż 10, mieszkania Ań 9. 
Tamże jeden Pokój z przedpokojem i ku
chnią, do wynajęcia na miesiąc Lipiec, Sier
pień i Wrzesień i jeden pokoj z przedpoko
jem wspólnym dla Jednej lub 2 eh kobiet, 
kwartalnie lub rocznie. 6894
Jlzietvffzynka zgrabna i roztropna jest 
£jdo oddania ze wszystkiem di sklepu lut> 
do innej pracy. Stare Miasto Ań ‘28, m. 6. 6760

ŁAklep wiktuałów zaraz do sprzedania za 
□bardzo przystępną cenę. Piwna Ań 35. 6862 
4'klep dystrybueyjno-spożywczy. bardzo do- 
Jybrze procentujący, jest do sprzedania zaraz. 
W i adom.: Erywańska Aż 5, w tymże sklepie. 
Bom z oficyną, drewniane, na Nowej-Pra- 

dze, do sprzedania na dogodnych warun
kach, przynoszący około 700 rs. dochodu.— 
Wiadomość u właściciela przy ulicy Strze
leckiej Ać 29.  6103

Sokal frontowy: 6 pokojów, przedpokój i 
jkuchnia, oraz 2 mniejsze lokale, przy ul.

Nowo-Zielnej pod Aj 35, tuż przy ogrodzie 
Saskim, są do ' ' 
przy wszjstgi'eh 
rządzone A wodociągi, zlewy, 
obszerne. /

fztoby życzył sobie j rzyiąć za własne 
IlDzii-cię trzy miesiące mające, płci męzkiej 
me c.,r;.czone, niech zgłosi się do Akuszerki 
Nowy-owiat Aż 17. ________ 733_____
SSIężatlta młoda, życz.y sobie przyjąć Dziecko 
juo piersi. Uhca Alarszalkowska Aż 4. u 

w-aśeieielki domu. 7055

Tanio różne Mieszkania do wynajęcia, 
z widokiem na ogród, na obszerny dzie
dziniec, z kląbem i na ulicę, a mianowicie: 

Mieszkania z, 3 pokoi obszernych, przedpo
koju i kuchni rs. 220; 1 pokoju obszernego, 
pizedpokoju i kuchni rs. 120. Może być także 
Sklep z mieszkaniem na gospodę chrześci
jańską. albo, na jaki inny proceder, wszystko 
w domach mm owaiiych. Ogrodowa Aż 54. 
^klep od 17go Lipca do najęcia, na kwia- 
jjty, piór& i t. p. rzeczy. Wiadoin.: Aliodo- 
wa Ań 2, pałac Dyzmańskich, gdzie wyprzedaż. 
Q Pokoje z przedpokojem i kuchnią, z wo- 
(Jdociągićm i zlewem, na- parterze, do wy
najęcia od 1 Lipca. Mokotowska At 6. 6835

Sklep z naftą, mydłem i t. p. artykułami, 
jest do sprzedania w dobrem miejscu, za. 
przystępną cenę. Tamże Maszyna Singera 

do sprzedania, mało używana. Wiadomość: 
uli ca Śliska .V; 44, mieszkania i. 6691 
RS. 2,009 do 3,000 potrzebne zaraz na hi

potekę za rogatki, na 10%, gwarancja 
wszelka. Twarda Ań 6, mieszk. 9. 6768

Eho wynajęcia od b-go Jana 1-y dom za 
gjAowozielną, Zielna AS 31, na 1-m lub 2-m 
piętrze 5, .6 pokoi, z kąpielą waterklozetem 
i wszelKieini nowoeżesnemi wygodami. 7046
IKicszkańie letnie, 6 mil od Warszawy, 
liiP1'2)’ drodze TerespolsKioj, przy familji 
dia panny, warunki dogodne. Bliższa wia
domość przy ulicy Czerniakowskiej Aż 69, 
u M. K. stróż wskaże.__________ 7099_____
Cl Pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m 
^piętrze, za za rs. 14 iniesięeznie, do wyna
jęcia od 8 Lipca r. b. Śliska Ań 27. 7102

Rs. 32,000. Plac i Majątek. UKolo 32,000 
rs. żądane na spłatę, 1-szy Aż na mająt
ku, plac w Warszawie, oraz Majątek do 

sprzedania. Wiadomość: w gmachu sądu 
okręgowego, w kancelarji Notarjusza Adolfa 
Aleksandrowicza, 6207 
IBestauracja do odstąpienia. Wiadomość: 

jjA owy-Świat Aż 58, w miejscu. 6590

IJokoj umeblowany, frontowy, obszerny, na 
uoie, z usługą. Ulica Zgoda Aż 1. parter, 

mieszkania 2. 'Tamże Encyklopedja Rolnicza 
kompletna., do sprzedania. .7028

Bo wynajęcia od 1 Lipca przy ul. Grzy
bowskiej pod Ań 57: cztery pokoje z baliro- 
nem, przedpokojem i kuchnia, zo zlewem, na 

 2-m piętrze, rs. .320. '  7023 ...
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Rs. 5,000, 2,000, potrzebne na 1-szy Aż hy- 
poteki domu v.r Warszawie, % 10. Ulica

Twarda Aż 6, mieszkania 9._________ 6912

Sklep wiktuałów połączony z dystrybucją 
do sprzedania. Ul. Sienna Ań 28. 6811

Piekarnia jest do wynajęcia od św. Jana 
z mieszkaniem i sklep z wszelkiem urżą- 
uzeniem, wraz z gospodami, za cenę przy

stępną. Ulica Chmielna Ań 64 lit. G. Wiado
mość na miejscu. 6971
ft Pokoi z przedpokojom, kuchnią, trzema 
yjschowankami, wodociągiem i zlewem, na 
1-m piętrze ou frontu, z balkonem, z powo
du wyjazdu zaraz lub od św. Jana do na
jęcia. Tamże są dwa garnitury mebli nie
używanych do sprzedania. Windom, u «tró- 
ża domu Aż 15 przy ulicy Siennej. 7015

Widelec srebrny zgubiony został dnia 
|| wczorajszego, pr. 81-ej, z palmami i cy
frą. A. R. i koroną Baranowską. Łaskawy 
znalazca zechce odnieść do sklepu wyrobów 
srebrnych L. Naet, ulica Danielowiezowska 
Aż 495a/2, otrzyma nagrodo._____ 7048
SJiosek czarny, mały, przybłąkał się. Ode- 
| brać go można za udowodnieniem i zwro
tem kosztów. Marszałkowska Ań 58 lit. A, 
mieszk. 7, miedzy godz. 3 a 4 po polud. 7049

Sklep Wiktuałów zpieczywem, dobrze pro
centujący, za przystępną cenę do sprze
dania, z powodu zmiany interesu. Królew

ska Ań 37. wiadomość w Sklepie. 703'2

Rubli 8,000 do 25,000 potrzebne są, od
1 Lipca r. b., na spłatę sum zahypotekowa- 

nych, w pierwszej 1/i części szacunku domu 
okazałego, pełożonego przy pierwszorzędnej 
ulicy, bez pośrednictwa osób trzecich. Wszy
stkie długi będą spłacone, zaciągnąć się ma
jącą pożyczką Tow. Kred. Miejskiego. Wia
domość: Plnc Ś-go Aleksandra Ań 14, front, 
parter, do godz. 12 w południc. 6993 Iokali kilka odrestaurowanych 1, 2 i 3 

Jpokojowych, mogących być połączonemi, 
oraz Sklep z mieszkaniem frontowem w ka

żdym czasie do wynajęcia. Twarda Aż 36. 6068 
o wynajęcia od 1 Lipca przy ul. Grzy
bowskiej pod Aż 57: cztery pokoje z balko

nom, przedpokojem i kuchnią, ze zlewem, na 
2-m piętrze._______________________ 6083
(V Pokoje z przedpokojem i kuchnią, kom- 
^pietnie umeblowane, do wynajęcia od 13 
Czerwca na dwa miesiące. Żórawin 27. m. 12.

Mleczarnia jest do sprzedania. Ul. Nowy- 
IllŚwiat Ań 58. Wiadomość u stróża. 7073
Magle do sprzedania każdego czasu, przy 
jflulicy Złotej Aż 12. 7076

RS. 5,000 potrzebno do spłaty na 1-szy 
Ań po Towarzystwie, na dom w Wnrsza- 
wie, Wiadom.: Hoża Ań 5, m. 25. 7029

tjklep z pokojem i urządzeniom gazoweui 
$do wynajęcia. Miodowa Ań 11. Wiadomość 
w biurze właściciela domu łubu rządcy. 6857

.Ooniesicma rozmaite.

Pracownia ubiorów mężnieli M. Nowa
kowskiego, w dniu 17 Czerwca 1882 r, 
przeniesioną będzie na ul. Długą Ań 19 nowy.

Pokoje dwa, z których pierwszy bardzo 
I obszerny, alkowa i kuchnia, na 1-m pię
trze, od frontu, do wynajęcia od 1 Lipca. 
Stare-Miasto Aż 7._______ 7683

3 Pokoje, przedpokój, alkowa, kuchnia od 
frontu, na parterze, do wynajęcia zaraz.

Grzybowska 54, wiadomość tamże. 7092

Speszkania lotnie, w sosnowym losie w Płu- 
Jdaeh, przy samym przystanku kolei Nad
wiślańskiej, jeszcze są do najęcia. Wiado

mość na miejscu, u pana Chmielowskiego 
dozorcy stacji, lub w AVarszawie Rejent 
Kiersznoski. .Miodowa 15. 728

Li Akuszerki b. podstarszej kliniki poło- 
jżniczej są pokoje ula osób potrzebujących 
jej opieki i wygnanego pomieszczenia. Mar

szałkowska As ć4,Mniesz.kania 8. 6933

JSamka młoda, njondyna, ze świeżym po- 
Jkarmem. Wiadomość: ul. Wspólna Aż 18, 
u Akuszerki. ____________ 6753
amki młode i zdrowe, zo świeżym i bar- 

jjjdzo obfitym pokarmem, bez długu, wiej
skie, przy ulicy Pańskiej, domu Aż 13,.mie- 
szkania 3, u Akuszerki.________ 6869 ,

JSamka młoda ze świeżym pokarmom jest 
gdo umieszczenia. Ul. Piękna Ań 1 lit. D, 
mieszk. Aż 20. tamże jest Suknia ślubna atła

sowa uo sprzedania. 7053
Mamka bez długu, z dobrym pokarmom, 
lia.iest u akuszerki.,Ul. Nowolipie Aż 4 7046

Mamka młoda, ze świeżym pokarmem, 
u Akuszerki. Aleja Jerozolimska 17. 736

Sgamki ze świeżym i starszym pokarmem, 
lllsą u Akuszerki. Ulica Grzybowska Aż 2’2.

Jklsp wiktuałów do sprzedania w każdym 
Jezusie. Ulica Ogrodowa N 5. 6656 
żRagfe do sprzedania za cenę przystępną.

A owy-Świat Ai 55.______________ 695
iśagli gotowych dostać można każdego cza- 
f|su. Ulica Zaokopowa Ań 16. 694

Slęiatka ze świeżym pokarmem, życzy so- 
Jbie przyjąć na wychowanie Dziecię. Wia- 
dcm./ść w domu Aż 12, ulica Solna, u stróża. 

Vobiela młoda, ze świeżym ipokartnem, 
llżyezy sobie przyjąć dziecko do piersi. UL 
Kowo-WHcza Ań 38. — Kulesz______ 7044
ikuszerka prz'vjmuje osoby na słabość, po 
jlrs, (.’; są pokoje z osobnem wejściem, bar
dzo tanio. Także jest Mamka bez długu. Ul. 
Hoża Aż 15, wejście od Kruczej. 6923

Sj omieszkanie elegancko umeblowane, 
z łazienką i usługą, do wynajęcia na 2 

miesiące. Marszałkowska 27a, (róg Hożej), 
mieszkania Ań 5.________ _______7079_____
CA Apartamenta: 11 i 10 potroi, na 1-m 
Spiętrzę, z wodociągiem, łazienką, gazem i 
waterklozetem, przy rogu Szpitalnej, Chmiel
nej i Zgoda, do wynajęcia od Lipca.—Tamże 
5, 4, 3 pokoju i Śklepy. AViadomość: Zgoda 
Aż 4, od góaz, 1 do 4.7085

Lokale różne z wszolkiemi wygodami do 
wynajęcia. Ul. Instytutowa Ań 4 i 6. Wia
domość na miejscu, lub w biurze właściciela 

domu, Miodowa Aż 11. 6856

Lokal na biuro lub kancelarjję do wyna
jęcia. Miodowa Ań 11. Wiadomość w biu- 
rzn u właściciela domu lub urządcy. 6808

U o wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Be
dnarskiej Ań 18, 3 ci dom od Krakowskie- 
go-Przedmieśeia, 4, 3 i 2 pokoje, oraz na 

3-m piętrze pojedyncze pokoju, wodociągi i 
zlewy zaprowadzone. 5471 
5 Pokoi z balkonem, na 1-m nietrze, od 

frontu, do wynajęcia od 1-go Lipea r. b., 
z pięknem wejściem, ze. zlewem, wodocią
giem i wygodami gospodarskiom:, zo stajnią 
i wozownią, za rs. 750 lub bez takowej za 
rs. 600 rocznie. Mieszkanie to może być za- [ 
jęte zaraz. Wiadomość u Właściciela, róg 
Marszałkowskiej i Wilczej Ań 17. 6571

Do najęcia od 1 Lipca: dziewięć pokoi, 
pasaż, balkon, stajnia, wozownia; sześć 
pokoi z 2-ma balkonami od frontu, oraz wofi- 

cynie cztery i trzy pokoje, z przedpokojami, 
kuchniami, wodociągami i zlewami, za ru
bli 1,350, 900, 400 i 300. Alea Jerozolim
ska Ań 32._________________ 390
Lokale różne są do wynajęcia od 1 Lipca 

r. b., wygodne, sucho, ciepłe, z widokiem 
na Wisłę i ogrody. Do tira Aż 10. od Tamki. 
Mieszkania letnie. Grochów, 2, 3. 4 poko- 
lj|je z kuchniami. Komunikacja udogodnio
na. Wiadomość: Krak.-Przedni. Aż 77, mie
szkania 6. codziennie od g. 4—6 po poi. 6267 
U o wynajęcia od 1 Lipca r. b. Pokoje: 

8, 5. 3, z kuchniami i wygodami, przy ul. 
Nowy Świat Ań 19.5846

Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie. Cena przystępna. Miedziana Ań 9.

Zakład restauracyjny, z ogródkiem, w bar
dzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 
interesów jest do sprzedania każdego czasu. 

Wiadom.: Elektoralna Aż 33. w dystrybucji. 
Ilolwark 13 włók mający, wszystkie wa- 
'runki pożądane, do sprzedania na 12% 

netto. Miodowa Aż 3, m. 50, do połud. 6836 
3/ olonja do sprzedania za Wolskiemi ro- 
fjgatkami, na Górezewskioj drodze, przy sa
mej kolei obwodowej, ogród fruktowy, cała 
oparkaniona, z nowemi budynkami. Wiadom. 
na miejscu Ań 20, lub w Warszawie: Nowy- 
Świat Aż 19. 6818

Iko wynajęcia w każdym czasie dwa Po- 
Jkoje ze wspólnym przedpokojem, na 1-m 
piętrze od frontu. Ulica Nowy-Swiat Aż 23, 

za rs. 2(1 miesięcznie. 6749

1 Pokój umeblowany jest do wynajęcia od
15 Czerwca, za Żelazną Bramą, przy ogro

dzie Saskim. Wiadomość tamże w maga
zynie Wolfa Goldflania. ________ 6736

Pokoi, kuchnia, przedpokój, pasaż i scho- 
Jwanka, są do wynajęcia od 1-go Lipca. 
Ulica Smolna Aż 8. 6887


